


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 74th auction 
and our second auction of 2022. We are excited to offer over 700 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide 
Banknotes, Scripophily, U.S. Colonial Banknotes, Colonial Connecticut Fiscal Documents, Historic Ephemera, and Security 
Printing Ephemera. We are also offering rare and desirable numismatic pieces consigned from various estates and long-
time collections, with many of them having never been offered previously at auction.

The auction will be held over one day and include 440 world banknotes; 14 lots of U.S. Colonial banknotes and Colonial 
Connecticut fiscal documents; 58 lots of U.S. Obsolete, Large and Small Type banknotes, Historical Ephemera and Security 
Printing Ephemera; and over 210 lots of U.S. and World Scripophily featuring railroads, mining, banking & finance, historic 
bonds & shares, and numerous other topics with many lots to numerous to highlight.

Our next auction will be held mid to late-March 2022. We are now working on and actively seeking consignments for our 
Late Winter and early Spring 2022 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing 
Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our 
future auctions.  The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation during these 
interesting and for some people, very difficult times. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that 
you are doing well, staying healthy and staying safe. We look forward to seeing everyone again at upcoming shows and 
wish everyone a Healthy and Prosperous upcoming New Year.

Best of luck

 Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336

BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336  or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM Tuesday,
February 22nd, 2022  otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: Please mail bids to our 1060 Main St., Suite #202, River Edge, NJ 07661 USA office but please call to confirm 
receipt. We suggest email or Fax since there is minimal time before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
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LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
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wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable. 
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PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
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FOREIGN BANKNOTES
Angola

 

1 
1	 Banco de Angola. 1962 Issue Banknote. Angola.. 1962. 500 Escudos, P-95, 

issued banknote, Red on m/c, S/N 1 Er 63807, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
TDLR. (From the Allen Berk Collection)���������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

2 
2	 Republica Portugueza Angola - Junta Da Moeda De Angola, Essay 

“Printer’s Design, ca. 1920’s Face & Back Proofs Joined Together 
Angola, ND (ca.1910-30), Republica Portuguesa - Essay “Printer’s Design”, 1 Angolar, 
P-Unlisted, Face and Back proofs joined back to back, Brown on olive green and m/c on 
face with arms at left, back same colors with jungle-forest scene, Printers presentation 
essay, possibly for the 1926 issue that was printed by TDLR. OFZ. PMG mounted in 
holder with no grade. Rare if  not unique. �������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Australia
 

3 
3	 Commonwealth of Australia, ND (1960-65) Issued Banknote 

Australia. ND (1960-65). 10 Pounds, P-36 R63, Issued banknote, Back and red, S/N 
WA/56 159457, Watermark: Cook, Sign. Title - Governor R.B.A., PMG graded 
Extremely Fine 40. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

4 
4	 Reserve Bank of Australia. ND (1961-1965). Issued Banknote 

Australia. ND (1961-1965). 1 Pound, P-34a, R34, issued banknote, S/N HC/86 454137, 
Signature Title: Governor R.B.A., PMG Graded Choice Uncirculated 64 .������������ Est. $200-350

Bahamas
 

5 
5	 Bahamas Monetary Authority. 1968. “Top Pop” Issued Banknote. 

Bahamas. 1968. 1/2 Dollar, P-26a, issued banknote, Purple on m/c, Queen Elizabeth 2 at 
right, back m/c, S/N C481914, PMG Graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ, TDLR. 
Tied with 9 others as highest graded out of  208 listed in the PMG census.����������� Est. $130-200

 

6 
6	 Central Bank of the Bahamas, 1974 High Grade Sequential 

Banknote Pair Bahamans. 1974. Lot of   2 Sequential pieces, both are: 1 Dollar, 
P-35a, Issued banknotes, Watermark: Shellfish, Sign. T.B. Donaldson, S/N’s 735003 and 
735004, both PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)������������������������������������� Est. $160-280

Wednesday, February 23, 2022: Session 1  -  lots 1-339  
Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins and World Banknotes 

from Angola to Rhodesia

Beginning at 11:00 am EST

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Angola-1962-Issue-Banknote_i44258008
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Portugueza-Angola-Junta-Da-Moeda-De-Angola-Essay-Printer-s-Design-ca-1920-s-Face-B_i44258009
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Portugueza-Angola-Junta-Da-Moeda-De-Angola-Essay-Printer-s-Design-ca-1920-s-Face-B_i44258009
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1960-65-Issued-Banknote_i44258010
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-ND-1961-1965-Issued-Banknote_i44258011
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Top-Pop-Issued-Banknote_i44258012
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i44258013
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i44258013
https://www.archivesinternational.com/
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7 
7	 Government of the Bahamas, 1936 (ND 1961) Issued Banknote 

Bahamas.... 1936 (ND 1961). 4/- Shillings, P-13c, Issued banknote, Green, S/N A/5 
237736 - Sign. W.H. Sweeting - C.P. Bethel, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
Printer: TDLR. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Belarus
 

8 
8	 Gomel Municipality. 1918. Lot of 4 Issued Notes. Belarus. Lot includes a 

quartet of  1 Ruble, 3 Rubles, 5 Rubles, and 10 Rubles local scrip notes. P-NL. About Fine 
to Fine. (4)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Belgian Congo
 

9 
9	 Banque Du Congo Belge, ca.1941 to 1952 Proof Vignette of 

Leopard. Belgian Congo. ND (1941 to 1952), Intaglio printed proof  on card of  a 
leopard walking in jungle used on the backs of  the 50 Francs, P-16 note and also on 
the back of  Banque Centrale Du Congo Belge et Du Ruanda-Urundi, 50 Francs, P-24. 
Printed on thin card cut to shape, 3.25 x 2 inches,  Mounting spots on the top left and 
right, otherwise VF to XF condition. Attractive and rare proof  vignette. ABNC.�� Est. $120-200

10 
10	 Loterie Coloniale, Colonie Du Congo, 1945. Issued Lottery Ticket. 

Belgian Congo. 1945. 11 Francs, P-NL, 3.5 x 2.5 inches, issued lottery ticket, VF. (From 
the Allen Berk Collection)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Bermuda
 

11 
11	 Bermuda Monetary Authority, 1978-84 Specimen Banknote Trio 

Bermuda. 1978-84. 3 Specimen banknotes: 1 Dollar, P-28s, Dark blue on tan and aqua 
underprint; 5 Dollars, P-29s, Red-violet on aqua and multicolor underprint; and 10 
Dollars, P-30s, Purple on brown and multicolor underprint. All are punch hole cancelled 
in two corners with red specimen overprints. Uncirculated condition. (3)��������������� Est. $75-120

Bolivia
 

12 
12	 Banco Central de Bolivia, 1962 Issued Sequential Error Banknote 

Pair Bolivia…..., 1962. 2 pieces, both the same: 10 Pesos Bolivianos, P-154a, Issued 
banknotes, Olive-green on multicolor, Both PMG graded Choice Uncirculated 64 with 
comment “Mismatched S/N Error”. TDLR. ���������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1961-Issued-Banknote_i44258014
https://auction.archivesinternational.com/Gomel-Municipality-1918-Lot-of-4-Issued-Notes_i44258015
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Congo-Belge-ca-1941-to-1952-Proof-Vignette-of-Leopard_i44258016
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Congo-Belge-ca-1941-to-1952-Proof-Vignette-of-Leopard_i44258016
https://auction.archivesinternational.com/Loterie-Coloniale-Colonie-Du-Congo-1945-Issued-Lottery-Ticket_i44258017
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1978-84-Specimen-Banknote-Trio_i44258018
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1962-Issued-Sequential-Error-Banknote-Pair_i44258019
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1962-Issued-Sequential-Error-Banknote-Pair_i44258019
https://www.archivesinternational.com/
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13 
13	 Banco Mercantil & Credito Hipotecario de Bolivia. 1906. Lot of 3 

Proof Vignettes. Bolivia. 1906, Lot includes a trio of  proof  vignettes, the first two 
of  two young girls and of  a young woman, as used on the 50 and 100 Bolivianos notes 
of  Banco Mercantil, P-S176; S177; the third vignette of  a young woman looking right 
as with floral wreath surrounding as prepared for Credito Hipotecario de Bolivia, all 
printed on pieces with wide margins, ABNC.  About to Choice Unc. (3)��������������� Est. $100-200

Brazil
 

14 
14	 Imperio Do Brazil, Thesouro Nacional. ND (1885). Front Progress 

Proof Banknote Essay With Estampa 2 instead of the listed 
Estampa 8. Brazil. ND (1885). 5 Mil Reis, P-A261p1, front proof  banknote printed 
in black without undertint on india paper that is unmounted, Unlisted with Estampa 2, 
only listed with Estampa 8. PMG Graded Choice Uncirculated 64 , ABNC.���������� Est. $400-600

Canada
 

15 
15	 Bank of Canada, 1954 Issued Devil’s Face Banknote Canada. 1954. 10 

Dollars, BC-32b, Issued banknote, Black on purple underprint, Queen with “Devil’s 
Face” in hair, S/N H/D 6364407, J.R. Beattie | J.E. Coyne, PMG graded Choice Very 
Fine 35. Printer: BABN��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

16 
16	 Bank of Canada, 1969 Specimen Banknote Canada. 1969. $20, BC-50aS, 

Specimen banknote, Olive on multicolor underprint, S/N EA0000000 742, J.R. Beattie | 
L. Rasminsky, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.����������������������������� Est. $500-750

 

17 
17	 Bank of Canada, 1973 Specimen Banknote Canada. 1973. $1, BC-46aS, 

Specimen banknote, Black on multicolor underprint, S/N AA0000000 742, R.W. Lawson 
| G.K. Bouey, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.����������������������������� Est. $600-900

Cape Verde & Mauritius
 

18 
18	 Cape Verde and Mauritius, 1967-77 Issued Banknote Pair 2 Issued 

banknotes: Bank of  Mauritius, 5 Rupees, P-30c, Blue on multicolor underprint, S/N 
A/44 590189, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; Banco de Cabo Verde, 100 
Escudos, P-54a, Red on multicolor underprint, S/N A/1 214902, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Credito-Hipotecario-de-Bolivia-1906-Lot-of-3-Proof-Vignettes_i44258020
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Credito-Hipotecario-de-Bolivia-1906-Lot-of-3-Proof-Vignettes_i44258020
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brazil-Thesouro-Nacional-ND-1885-Front-Progress-Proof-Banknote-Essay-With-Estampa-2_i44258021
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brazil-Thesouro-Nacional-ND-1885-Front-Progress-Proof-Banknote-Essay-With-Estampa-2_i44258021
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-Issued-Devil-s-Face-Banknote_i44258022
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1969-Specimen-Banknote_i44258023
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1973-Specimen-Banknote_i44258024
https://auction.archivesinternational.com/Cape-Verde-and-Mauritius-1967-77-Issued-Banknote-Pair_i44258025
https://www.archivesinternational.com/
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Cayman Islands
 

19 
19	 Cayman Islands Monetary Authority, 1998 “Low Serial # 46” 

Issue Banknote Cayman Islands. 1998. 1 Dollar, P-21b, Issued banknote, Blue on 
multicolor underprint, S/N C/2 000046, Watermark: Turtle & CIMA, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: TDLR.�������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

20 
20	 Cayman Islands Monetary Authority. 2010. Lot of 6 Issued 

Notes. Cayman Islands. 2010. 1, 5, 10, 25, 50, and 100 Dollars, P-38a; 39a; 40a; 41a; 
42a; 43a, issued banknote group, with matched low s/n 000247, PMG Graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ to Superb Gem Unc 67 EPQ, TDLR (6).������������������������������� Est. $450-750

Ceylon
 

21 
21	 Ceylon Savings Certificate, ND ca.1940-60 Specimen Postal 

Savings Certificate. Ceylon, 5 Rupees, Black text on olive green, POC’s, S/N A/1 
000,001-220,000. AU condition. BW&C.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Chile
 

22 
22	 Banco De Concepcion, 1885 and Republica de Chile, 1881 to 1919 

Proof Vignette Pair. Chile, ca,1880’s, Lot of  2 proof  vignettes printed in black on 
white india paper used on the reverse and obverse of  4 different Chile notes, Includes: 
1885. Banco de Concepcion, 1 Peso, P-S176, portrait the Statue of  Caupolican holding 
bow that is used on the back of  the notes; and 1881, Republica de Chile, an image of  the 
National Museum building, 1 Peso, P-1 used on the obverse of  the note; also used on the 
1 Peso, P-11; and also used on the obverse of  the 1898 to 1919, 1 Peso, P-15 and 1898, 1 
Peso, Provisional Issue on Republica de Chile overprinted on P-11 used on P-52.  Both 
Uncirculated to Gem Uncirculated and are rare proof  vignettes. ABNC. (2)��������� Est. $100-200

 

23 
23	 Banco Mobiliario, 1880’s Specimen Bond Rarity Santiago, Chile, ND 

(1880’s). 1000 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in Spanish, Black text with brown 
border and underprint, Vultures on rocks depicted at top center. POCs, Return to Issue 
Room stamp at top right corner. VG-Fine condition with water stain near bottom center 
and archival reinforcement at some splitting at folds.  ABNC.�������������������������������� Est. $200-400

 

24 
24	 Municipalidad de Valpraiso 1879 Specimen Bond Valparaiso, Chile, 

1879. 1000 Pesos Specimen 1% Coupon Bond in Spanish, Black text with black border, 
Coat of  Arms depicted at top center. POCs. VF condition, ABNC. Valparaíso is a port 
city on Chile’s coast.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-1998-Low-Serial-46-Issue-Banknote_i44258026
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-1998-Low-Serial-46-Issue-Banknote_i44258026
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2010-Lot-of-6-Issued-Notes_i44258027
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2010-Lot-of-6-Issued-Notes_i44258027
https://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1940-60-Specimen-Postal-Savings-Certificate_i44258028
https://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Savings-Certificate-ND-ca-1940-60-Specimen-Postal-Savings-Certificate_i44258028
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Concepcion-1885-and-Republica-de-Chile-1881-to-1919-Proof-Vignette-Pair_i44258029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Concepcion-1885-and-Republica-de-Chile-1881-to-1919-Proof-Vignette-Pair_i44258029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mobiliario-1880-s-Specimen-Bond-Rarity_i44258030
https://auction.archivesinternational.com/Municipalidad-de-Valpraiso-1879-Specimen-Bond_i44258031
https://www.archivesinternational.com/
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CHINA - EMPIRE
 

25 
25	 Bank of China, 1912 “Peking” Branch Issue Rarity. China, $1, P-25w, S/M#C294-30w, Issued banknote, Green on m/c, Emperor Huang-ti at left, Hillside village and railroad at 

right, back green with graffiti, Back has printed in ornate printing “One Dollar” with “Peking” printed in the bottom excess margin, S/N B202018, PMG graded Choice Very Fine 35 with notations 
of  annotation on back, an extremely rare note in any condition. ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $2500-5000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Peking-Branch-Issue-Rarity_i44258032
https://www.archivesinternational.com/
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CHINA - REPUBLIC
 

26 
26	 Bank of China. 1915 Issue Lot of 3 Progress Compound Proof Title 

& Denomination Vignettes. China. Bank of  China. 1915 issue, Lot includes a 
trio of  proof  title and denomination vignettes, as used for the “Huang Ti” issue of  the 
1 Dollar, 5 Dollars, and 10 Dollars “Small Money” banknotes, P-37D; 37E; 37F, each 
compound proof  is mounted on a large printer’s archival card with die/file numbers 
36067, 36069, and 36070, rare in any form, likely unique in this form. About Unc. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

27 
27	 Bank of China, 1937 Lot of 11 Issued Notes China. 1937. 11 Issued 

banknotes, all are: 10 Yuan, P-81 S/M#C294-222, Green on multicolor underprint, VF 
to XF or better. TDLR. (11)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

28 
28	 Bank of Communications. 1914. 50 Yuan “Peking Branch” 

Specimen Note. China. 1914. 50 Yuan, P-119fs, S/M#C126, specimen banknote, 
Peking issue, S/N 018548, perforated and overprinted “SPECIMEN”, PMG Graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1250

29 
29	 Bank of Communications. 1914. 100 Yuan “Peking Branch” 

Specimen Note. China. 1914. 100 Yuan, P-120fs, S/M#C126, specimen banknote, 
Peking issue, S/N 026471, perforated and overprinted “SPECIMEN”, PMG Graded 
Choice Uncirculated 64, ABNC.���������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

 

30 
30	 Central Bank of China, 1928 Issued Banknote China. 1928. 1 Dollar - 

Shanghai, P-195c S/M#C300-40, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N 
SJ067220E, Sign. #5, PMG graded Choice Uncirculated 64. Printer: ABNC.����������� Est. $55-110

 

31 
31	 Central Bank of China, 1936 “TDLR” Issue 5 Yuan Banknote 

Assortment. China , 1936….., Lot of  38 Issued Banknotes, All are 1936, 5 Yuan, 
P-213, issued banknotes, All with SYS at left, Black on green border and m/c underprint. 
Condition varies between Fine to XF or better. TDLR (38)�������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1915-Issue-Lot-of-3-Progress-Compound-Proof-Title-Denomination-Vignettes_i44258033
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1915-Issue-Lot-of-3-Progress-Compound-Proof-Title-Denomination-Vignettes_i44258033
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1937-Lot-of-11-Issued-Notes_i44258034
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-50-Yuan-Peking-Branch-Specimen-Note_i44258035
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-50-Yuan-Peking-Branch-Specimen-Note_i44258035
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-100-Yuan-Peking-Branch-Specimen-Note_i44258036
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-100-Yuan-Peking-Branch-Specimen-Note_i44258036
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Issued-Banknote_i44258037
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-TDLR-Issue-5-Yuan-Banknote-Assortment_i44258038
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-TDLR-Issue-5-Yuan-Banknote-Assortment_i44258038
https://www.archivesinternational.com/
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32 
32	 Central Bank of China. 1941. Uncut Progress Specimen-Proofs 

China, 1941. 10 Yuan, P-239 Proof, Uncut sheet of  3 Notes. Blue with SYS at left and 
no overprints. Back is complete. Notes are VF-XF condition due to vertical fold down 
middle. SBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

33 
33	 Central Bank of China. 1945. Issue Banknote China, 1945. 100 Yuan, 

P-278 S/M#C300-230, Issued Banknote. Dark blue with light blue undertint and portrait 
of  SYS at left. S/N BJ247986. Printer: CPFS. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

34 
34	 Central Bank of China. ND (1945). Back Specimen Note China, ND 

(1945). 500 Yuan, P-283s2 S/M#C300-244, Back Specimen Banknote. Printer: SBNC. 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

35 
35	 Central Bank of China, 1930-47 Issued Banknote Quartet China. 

1930-47. 4 Issued banknotes: 5000 Yuan, P-312 S/M#C300-301, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ; 500 Yuan, P-264 S/M#C300-214, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 with comment “Minor Stains”; 500 Customs Gold Units, P-336 
S/M#C301-22, Choice Uncirculated 63 with comment “Minor Stains”; and 5 Customs 
Gold Units, P-326d S/M#C301-4, PMG graded Choice Uncirculated 64. (4)��������� Est. $300-500

 

36 
36	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote China. 1947. 5000 

Yuan, P-312 S/M#C300-301, Issued banknote, Blue on light green underprint, S/N 
NW048941, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: CPF. ��������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Uncut-Progress-Specimen-Proofs_i44258039
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i44258040
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1945-Back-Specimen-Note_i44258041
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-47-Issued-Banknote-Quartet_i44258042
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i44258043
https://www.archivesinternational.com/
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37 
37	 Central Bank of China, 1947 Issued Sequential Banknote Pair China. 

1947. Lot of  2 sequential Issued banknotes, both are: 5000 Yuan, P-312 S/M#C300-301, 
Blue on light green underprint, Sequential S/Ns are NW048945 and NW048946, both 
are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: CPF. (2)������������������������������� Est. $240-375

 

38 
38	 Central Bank of China, 1947-49 Issued Banknote Trio China. 1947-49. 

3 Issued banknotes: 5000 Yuan, P-312 S/M#C300-301, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ; 1000 Yuan, P-382a S/M#C303-22, PMG graded Choice About Uncirculated 58; 
and 1 Silver Dollar - Canton, P-441 S/M#C304-21, PMG graded Choice Uncirculated 64. 
(3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

39 
39	 Central Bank of China, 1930 Issued Banknote China. 1930. 5 Customs 

Gold Units, P-326d S/M#C301-4, Issued banknote, Black with multicolor guilloche, 
S/N ZB903057 - Shanghai, S/N on Back Only, Sign. #7, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

40 
40	 Central Bank of China. 1947. Pair of Issued Banknotes. China, 1947. 

500 and 1000 Customs Gold Units, P-336a S/M#C301-22 and P-339b S/M#C301-27, 
Pair of  Issued Banknotes. Both notes are PMG graded. 500 CGU is Choice Uncirculated 
64 and 1000 CGU is Gem Uncirculated 65 EPQ. (2).����������������������������������������������� Est. $120-200

 

41 
41	 Central Bank of China. 1947. Issue Banknote China, 1947. 2000 Customs 

Gold Units, P-340 S/M#C301-35, Issued Banknote. Reddish orange print with SYS 
at center in vertical format. S/N ZG903426. Printer: ABNC. PMG graded Choice 
Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

 

42 
42	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote Quintet China. 1947. 5 

Issued banknotes, all are: 2000 Customs Gold Units, P-344, Blue-violet, Portrait of  SYS 
at top center, Vertical format, Printed by TDLR. Choice XF to AU condition. (5)��� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44258044
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-49-Issued-Banknote-Trio_i44258045
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Issued-Banknote_i44258046
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Pair-of-Issued-Banknotes_i44258047
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i44258048
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote-Quintet_i44258049
https://www.archivesinternational.com/
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43 
43	 Central Bank of China. 1947 Issue Banknote China, 1947. 2000 Customs 

Gold Units, P-344 S/M#C301-36, Issued Banknote. Blue and red printing with portrait 
of  SYS at top in vertical format. S/N 7A484772. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
Printer: TDLR. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

44 
44	 Central Bank of China. 1947. Issue Banknote China, 1947. 5000 Customs 

Gold Units, P-352 S/M#C301-42, Issued Banknote. Brown with tan underprint and 
SYS at center in vertical format. S/N GQ121269. Printer: CPF. PMG graded Choice 
Uncirculated 63 with comment “minor stains.”�������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

45 
45	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 2500 Customs 

Gold Units, P-358 S/M#C301-61, Issued Banknote. Brown/purple print with SYS at 
center in vertical format. S/N JT324437. Printer: CPF. PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

46 
46	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 5000 

Customs Gold Units, P-360 S/M#C301-65, Issued Banknote. Blue print with SYS at 
center in vertical format. S/N 417342 Block 13-A. Printer: SBNC. PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

47 
47	 Central Bank of China. 1948 “Top Pop” Issue Banknote China, 1948. 

5000 Customs Gold Units, P-361 S/M#C301-62, Issued Banknote. Purple and gold print 
with SYS at center in vertical format. S/N XG043285. Printer: CPF. PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied with 7 other notes as highest graded out of  398 notes 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

48 
48	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 25,000 

Customs Gold Units, P-365 S/M#C301-74, Issued Banknote. Brown print with SYS at 
center in vertical format. S/N B089748. Printer: ABNC. PMG graded Extremely Fine 40.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i44258050
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i44258051
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258052
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258053
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Top-Pop-Issue-Banknote_i44258054
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258055
https://www.archivesinternational.com/
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49 
49	 Central Bank of China. 1948 Issue Banknote. China. 1948. 25000 Customs 

Gold Units, P-366, S/M#C301-72, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, CPF.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

50 
50	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 25,000 

Customs Gold Units, P-367 S/M#C301-73, Issued Banknote. Brown/purple print 
with SYS at center in vertical format. S/N 798806. Printer: CHB. PMG graded About 
Uncirculated 50.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

51 
51	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 50,000 

Customs Gold Units, P-370 S/M#C301-83, Issued Banknote. Red and m/c underprint 
with SYS at center in vertical format. S/N AA321333. Printer: CPF. PMG graded Choice 
Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

52 
52	 Central Bank of China. 1948. Issue Banknote China, 1948. 50,000 Customs 

Gold Units, P-371a S/M#C301-81, Issued Banknote. Orange and m/c underprint with 
SYS at center in vertical format. S/N BG591456. Printer: CPF. PMG graded Uncirculated 
60 with comment “stains.”����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-129

 

53 
53	 Central Bank of China. 1945. Front Specimen Note China, 1945. 2 Yuan, 

P-389s1 S/M#C302-3, Front Specimen. Blue and red print with SYS at center. S/N 00000 
Specimen#193852* Block 1-A. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�� Est. $600-800

 

54 
54	 Central Bank of China, 1949 Unlisted Face & Back Essay Banknote, 

Gold Yuan Issue. China. 1949. 5000 Yuan, P-Unlisted (PMG gave it the designation 
of  S/M#C302). Uniface front and back specimen banknotes in green. CKS in center. 
Specimen overprint and POC. Front and back “Front and Back Printer’s Designs”. The 
Front is PMG graded Choice Uncirculated 64 and the back is Choice Uncirculated 63. 
Printer: SBNC. (2).������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258056
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258057
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258058
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i44258059
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Front-Specimen-Note_i44258060
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Face-Back-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44258061
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Face-Back-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44258061
https://www.archivesinternational.com/
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55 
55	 Central Bank of China, 1949 Unlisted Uniface Front Essay 

Banknote, Gold Yuan Issue. China. 1949. 500,000 Gold Yuan, P-Unlisted. 
Uniface front specimen banknote in green. CKS in center. POC, the back of  note with 
“Approved for Production L-4 - Color O.K. 5-2-49”. “Front Printer’s Designs”. PMG 
graded Choice Uncirculated 63 with “toning” notation on back. Printer: SBNC.�Est. $750-1250

 

56 
56	 Central Bank of China, 1949 Issue Banknote China. 1949. 100 Yuan, P-408 

S/M#C302-50, Issued banknote, Orange on multicolor underprint, S/N JA310936, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: CPF. ����������������������������������������� Est. $120-200

 

57 
57	 Central Bank of China, 1949 Issue Banknote China. 1949. 50,000 Yuan, 

P-419a S/M#C302-63a, Issued banknote, Brown with multicolor underprint, S/N 
AD967908, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Printer: CPF.����������������� Est. $120-200

 

58 
58	 Central Bank of China, 1949 Issue Banknote China. 1949. 500,000 Yuan, 

P-423 S/M#C302-73, Issued banknote, Dark brown on multicolor underprint, S/N 
499138 Block 1-Z, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: CHB.����������� Est. $325-550

59 
59	 Central Bank of China, 1949 Issue Banknote China. 1949. 500,000 Yuan, 

P-424f  S/M#C302-72f, Issued banknote, Brown-purple on multicolor underprint, S/N 
NX599547, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Printer: CPFT. Only 6 examples 
graded in the PMG census. This is the highest graded example to be offered at auction 
in at least 10 years or more. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

SECURITY PRINTING EPHEMERA
China & Great Britain

 

60 
60	 China and Great Britain, ND (1960-70’s), Central Bank of China,  

De la Rue Giori Advertising Proof China and Great Britain, ND (ca. 1960s). 
20 Cents, Specimen Test Note, Purple and white, Blank on back, PMG graded Choice 
Uncirculated 63.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

61 
61	 China and Great Britain, ND (1960-70’s), Central Bank of China,  

De la Rue Giori Advertising Proof China and Great Britain, ND 1946 (Printed 
1960-70’s). Central Bank of  China, 20 Cents, P-396 Proof  Advertising Banknote from 
De la Rue Giori, S.A., Purple face on white paper, specimen overprint engraved into 
plate, SYS at right, Unlisted in this format in the SCWPM. Choice AU to Uncirculated 
Condition. TDLR. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Uniface-Front-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44258062
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Uniface-Front-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44258062
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Issue-Banknote_i44258063
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Issue-Banknote_i44258064
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Issue-Banknote_i44258065
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Issue-Banknote_i44258066
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Great-Britain-ND-1960-70-s-Central-Bank-of-China-De-la-Rue-Giori-Advertising-Proof_i44258067
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Great-Britain-ND-1960-70-s-Central-Bank-of-China-De-la-Rue-Giori-Advertising-Proof_i44258067
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Great-Britain-ND-1960-70-s-Central-Bank-of-China-De-la-Rue-Giori-Advertising-Proof_i44258068
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Great-Britain-ND-1960-70-s-Central-Bank-of-China-De-la-Rue-Giori-Advertising-Proof_i44258068
https://www.archivesinternational.com/
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FOREIGN BANKNOTES
China - Republic

 

62 
62	 China. National Industrial Bank of China. 1924 5 Yuan Issued 

Banknote. China. 1924. 5 Yuan - Shanghai, P-526b S/M#C291-2a, Issued Banknote. 
Red and black on red underprint with horse at center. S/N K029157. Printer: ABNC. 
PMG graded Choice Fine 15 with notation “Ink Stamps.”������������������������������������� Est. $170-290

 

63 
63	 Chinese Banknote Trio, ca.1920-23 China. 1920-23. 3 Issued banknotes: 10 

Coppers, P-612a S/M#T183-50a, PMG graded Choice Uncirculated 64; 20 Coppers, 
P-614b S/M#T183-52b, PMG graded Choice About Uncirculated 58 with comment 
“Annotation Lightened”; and 1/2 Yuan, P-626b S/M#T185-1b, PMG graded About 
Uncirculated 55 EPQ. (3)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $260-400

 

64 
64	 Interest Bearing Circulating Notes. 1923. Issue Banknote Peking, 

China, 1923. 10 Yuan, P-643 S/M#T187-3, Issued Banknote. Purple printing with bridge 
over water and house at center. S/N 0016116, Printer: BEPA. This is the only Uncirculated 
example graded in the PMG census out of  6 graded and the only uncirculated example 
to be offered at auction in the last 10 years or more. ���������������������������������������������� Est. $500-800

65 
65	 People’s Republic of China, 1960 Issue Banknote China, People’s 

Republic. 1960. 2 Yuan, P-875a2, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N 
3226741 Block 174, 3 Roman Numerals, Watermark: Stars, PMG graded Very Fine 25.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

66 
66	 People’s Republic  / People’s Bank of China. 2005 High Grade Issue 

Banknote China, 2005. 50 Yuan, P-906, Issued Banknote. Green and purple printing 
with Mao Zedong at right. S/N AE60695366. PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 
EPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

China - Taiwan
 

67 
67	 Bank of Taiwan, ND (1904) Issue Banknote Taiwan, China. ND (1904). 1 

Yen, P-1911 S/M#T70-10, Issued banknote, Black on yellow underprint, S/N 435298 
Block O, PMG graded Very Fine 30. ����������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/China-National-Industrial-Bank-of-China-1924-5-Yuan-Issued-Banknote_i44258069
https://auction.archivesinternational.com/China-National-Industrial-Bank-of-China-1924-5-Yuan-Issued-Banknote_i44258069
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Banknote-Trio-ca-1920-23_i44258070
https://auction.archivesinternational.com/Interest-Bearing-Circulating-Notes-1923-Issue-Banknote_i44258071
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-of-China-1960-Issue-Banknote_i44258072
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-People-s-Bank-of-China-2005-High-Grade-Issue-Banknote_i44258073
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-People-s-Bank-of-China-2005-High-Grade-Issue-Banknote_i44258073
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ND-1904-Issue-Banknote_i44258074
https://www.archivesinternational.com/
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68 
68	 Bank of Taiwan Ltd. ND (1915). Issue Banknote Taiwan, China, ND 

(1915). 1 Yen, P-1921 S/M#T70-20, Issued Banknote. Blue and red brown printing on 
m/c underprint. S/N 087438 block 49. PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ���� Est. $325-650

 

69 
69	 Bank of Taiwan, 1947  “Top Pop” Issue Banknote Taiwan, China. 1947. 

100 Yuan, P-1941 S/M#T72-10, Issued banknote, Green, S/N AG426734, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied with 12 others as highest graded out of  106 graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

70 
70	 Bank of Taiwan, 1947 Issue Banknote Taiwan, China. 1947. 100 Yuan, 

P-1941 S/M#T72-10, Issued banknote, Green, S/N AG426729, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. Printer: FPFT.����������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

71 
71	 Bank of Taiwan, 1947 Issue Banknote Taiwan, China. 1947. 100 Yuan, 

P-1941 S/M#T72-10, Issued banknote, Dark green on light green, S/N BE285451, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: FPFT.�������������������������������������������������� Est. $100-200

72 
72	 Bank of Taiwan, 1947 Issue Banknote Taiwan, China. 1947. 100 Yuan, 

P-1941 S/M#T72-10, Issued banknote, Green, S/N AG426738, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Printer: FPFT.����������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

 

73 
73	 Bank of Taiwan, 1949-50 Issue Banknote Pair Taiwan, China. 1949-50. 

2 Issued banknotes: 10,000 Yuan, P-1945, S/M#T72-30, Red on multicolor underprint, 
S/N AS826578, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ; and 10 Cents - Kinmen, 
P-R103b S/M#T74-10b, Blue, S/N AA403147, PMG graded Choice Uncirculated 64. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

74 
74	 Bank of Taiwan, 1949 Issue Banknote Pair Taiwan, China. Lot of  2 notes, 

Both are 1949. 5 Cents, P-1947 S/M#T73-2, Issued banknotes, Brown, S/N’s AF878669 
and 718, PMG graded Choice Uncirculated 63 and 64. Printer: CPF. (2)������������������ Est. $90-160

 

75 
75	 Bank of Taiwan. 1949. Issue Banknote Taiwan, China, 1949. 5 Cents, P-1947 

S/M#T73-2, Issued Banknote. Brown with red signatures in vertical format with bank 
building on face and map of  Taiwan on the back. S/N AC616797. Printer: CPF. PMG 
graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Ltd-ND-1915-Issue-Banknote_i44258075
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Top-Pop-Issue-Banknote_i44258076
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Issue-Banknote_i44258077
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Issue-Banknote_i44258078
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Issue-Banknote_i44258079
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-50-Issue-Banknote-Pair_i44258080
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issue-Banknote-Pair_i44258081
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issue-Banknote_i44258082
https://www.archivesinternational.com/
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76 
76	 Bank of Taiwan. 1949. Issue Banknote Taiwan, China, 1949. 5 Cents, P-1947 

S/M#T73-2, Issued Banknote. Brown with red signatures in vertical format with bank 
building on face and map of  Taiwan on the back. S/N AC616797. Printer: CPF. PMG 
graded Choice Uncirculated 65 EPQ.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

77 
77	 Bank of Taiwan, 1954 Issue Banknote Taiwan, China. 1954. 1 Cent, P-1963 

S/M#T73-20, Issued banknote, Blue, S/N AH610118, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ. Printer: CPF. ������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

78 
78	 Bank of Taiwan. 1954. Issue Banknote Taiwan, China, 1954. 10 Yuan, 

P-1967 S/M#T73-32, Issued Banknote. Blue print with SYS at center in vertical format. 
S/N H338889M. Printer: PFBT. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������ Est. $200-350

79 
79	 Bank of Taiwan, 1950 Issued Sequential Banknote Pair Taiwan, 

China. 1950. 2 Issued banknotes, both are: 10 Cents - Kinmen, P-R103b S/M#T74-10b, 
Sequential S/Ns are AA403143 and AA403144, Overprint at Middle & Bottom, and both 
are PMG graded Choice Uncirculated 64. Printer: CPFT. (2)��������������������������������� Est. $180-280

 

80 
80	 Bank of Taiwan, 1950 Issued Sequential Banknote Pair Taiwan, 

China. 1950. 2 Issued banknotes, both are: 10 Cents - Kinmen, P-R103b S/M#T74-10b, 
Sequential S/Ns are AA403145 and AA403146, Overprint at Middle & Bottom, and both 
are PMG graded Choice Uncirculated 64. Printer: CPFT. (2)��������������������������������� Est. $180-280

 

81 
81	 Bank of Taiwan. 1950 “Kinmen”  The First of 2 Sequential Notes 

being offered. Taiwan, China, 1950. 50 Cents, P-R104b S/M#T74-11, Issued 
Banknote. Brown with pink underprint in vertical format. One of  2 sequential notes, 
S/N AA827052. Chin Men at left and right on back. PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issue-Banknote_i44258083
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1954-Issue-Banknote_i44258084
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1954-Issue-Banknote_i44258085
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44258086
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44258087
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-The-First-of-2-Sequential-Notes-being-offered_i44258088
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-The-First-of-2-Sequential-Notes-being-offered_i44258088
https://www.archivesinternational.com/
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82 
82	 Bank of Taiwan. 1950 “Kinmen”  The Second of 2 Sequential Notes 

being offered. Taiwan, China, 1950. 50 Cents, P-R104b S/M#T74-11, Issued 
Banknote. Brown with pink underprint in vertical format. The second og 2 sequential 
banknotes offered, S/N AA827053. Chin Men at left and right on back. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

83 
83	 Bank of Taiwan. 1950 Kinmen - Quemoy Branch Banknote. China 

- Taiwan. 10 Yuan. P-R105. S/M# T74-21. SYS at top center. Blue on yellow and m/c 
underprint, back blue with bank building, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
FPFT. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

84 
84	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1950. Issue Banknote Taiwan, 

China, 1950. 10 Yuan, P-R106 S/M#T74-20, Issued Banknote. Blue with m/c underprint 
and portrait of  SYS at center in vertical format. S/N D786513U. Printer: CPF. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

85 
85	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1950. Issue Banknote Taiwan, 

China, 1950. 10 Yuan, P-R106 S/M#T74-20, Issued Banknote. Blue with m/c underprint 
and portrait of  SYS at center in vertical format. S/N P235721J. Printer: CPF. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

 

86 
86	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1955, The First of 3 Sequential 

High Grade Banknotes Taiwan, China, 1955. 5 Yuan, P-R108 S/M#T74-40, 
Issued Banknote. Violet with pink underprint. Portrait of  SYS at center in vertical 
format. S/N AA235434. Printer: PFBT. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�Est. $230-375

 

87 
87	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1955, The Second of 3 high Grade 

Sequential Banknotes Taiwan, China, 1955. 5 Yuan, P-R108 S/M#T74-40, Issued 
Banknote. Violet with pink underprint. Portrait of  SYS at center in vertical format. S/N 
AA235435. Printer: PFBT. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-The-Second-of-2-Sequential-Notes-being-offered_i44258089
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-The-Second-of-2-Sequential-Notes-being-offered_i44258089
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Branch-Banknote_i44258090
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1950-Issue-Banknote_i44258091
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1950-Issue-Banknote_i44258092
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-First-of-3-Sequential-High-Grade-Banknotes_i44258093
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-First-of-3-Sequential-High-Grade-Banknotes_i44258093
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-Second-of-3-high-Grade-Sequential-Banknotes_i44258094
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-Second-of-3-high-Grade-Sequential-Banknotes_i44258094
https://www.archivesinternational.com/
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88 
88	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1955.The Third of 3 high Grade 

Sequential Banknotes Taiwan, China, 1955. 5 Yuan, P-R108 S/M#T74-40, Issued 
Banknote. Violet with pink underprint. Portrait of  SYS at center in vertical format. S/N 
AA235436. Printer: PFBT. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������� Est. $325-550

 

89 
89	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1966. Issue Banknote Taiwan, 

China, 1966. 5 Yuan, P-R109 S/M#T74-50, Issued Banknote. Violet brown printing with 
portrait of  SYS at center in vertical format. S/N R855936B. Printer: CPF. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

90 
90	 Bank of Taiwan - Matsu Branch. 1955. Issue Banknote Taiwan, China, 

1955. 5 Yuan, P-R121 S/M#T75-30, Issued Banknote. Gray green and red print with 
portrait of  SYS at center in vertical format. S/N A174757A. Printer: PFBT. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

91 
91	 Lottery Savings Bonds-Ticket for “Flood Relief”, ca.1950-60’s 

with Matching Description Letter From Ward D.Smith. Taiwan, lot 
of  2 notes with accompanying letter by W.D. Smith of  the famous Chinese Numismatic 
banknote bible. Letter references the text on back and front and calls it  “87th Disaster 
District”. The notes appear similar with large building in middle but are different colors, 
Evidently it was possibly a savings bond that also had elements of  a lottery ticket. The 
letter is interesting and adds another dimension to the collecting of  Chinese banknotes. 
VF to XF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

China - Japanese Influence
 

92 
92	 Central Reserve Bank of China, 1943-45 Issued Banknote Pair 

China. 1943-45. 2 Issued banknotes: 500 Yuan, P-J25b S/M#C297-60, Brown on 
multicolor underprint, S/N NW642647 M/Q, Watermark: Cloud Forms, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58; and 5000 Yuan, P-J40a S/M#C297-90, Olive on light 
green underprint, S/N R733624AF, With Imprint, PMG graded Extremely Fine 40. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-Third-of-3-high-Grade-Sequential-Banknotes_i44258095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-The-Third-of-3-high-Grade-Sequential-Banknotes_i44258095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1966-Issue-Banknote_i44258096
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Matsu-Branch-1955-Issue-Banknote_i44258097
https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Savings-Bonds-Ticket-for-Flood-Relief-ca-1950-60-s-with-Matching-Description-Letter-From_i44258098
https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Savings-Bonds-Ticket-for-Flood-Relief-ca-1950-60-s-with-Matching-Description-Letter-From_i44258098
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1943-45-Issued-Banknote-Pair_i44258099
https://www.archivesinternational.com/
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93 
93	 Central Reserve Bank of China, 1944 Issue Banknote Pair China. 

1944. 2 Issued banknotes: 10,000 Yuan, P-J37a S/M#C297-81, S/N T/B 794947R, PMG 
graded About Uncirculated 50; and 10,000 Yuan, P-J37b S/M#C297-81, S/N V/A 
510846U, PMG graded About Uncirculated 53. (2)�������������������������������������������������� Est. $200-350

 

94 
94	 Federal Reserve Bank of China, 1938 Issue Banknote China. 1938. 1/2 

Fen, P-J45a S/M#C286-1, Issued banknote, Blue-green on yellow, Block 16, PMG graded 
About Uncirculated 55 EPQ. Printer: ECPO. ����������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

95 
95	 Federal Reserve Bank of China, 1938 Issue Banknote China. 1938. 

1 Fen, P-J46a S/M#C286-2, Issued banknote, Brown, Block 359, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. Printer: ECPO.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

96 
96	 Federal Reserve Bank of China, 1938-1941 Issue Banknote Trio 

China. 1938-41. 3 Issued banknotes: 1 Fen, P-J46a S/M#C286-2, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ; 20 Fen = 2 Chiao, P-J49a S/M#C286-6, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ; and 1 Yuan, P-J72a S/M#C286-70, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. (3)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

 

97 
97	 Federal Reserve Bank of China, 1938 Issue Banknote Pair China. 

1938. 2 Issued banknotes: 10 Fen = 1 Chiao, P-J48a S/M#C286-4, Block 288, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 20 Fen = 2 Chiao, P-J49a S/M#C286-6, Block 89, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2)����������������������������������������������������������� Est. $180-325

 

98 
98	 Hua-Hsing Commercial Bank, 1938 Issue Banknote Rarity China. 

1938. 10 Cents = 1 Chiao, P-J93a, S/M#H184-1, Issued banknote, green on m/c 
underprint, Junk a left and middle, back light green, Block 1, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58, Only 3 notes graded higher out of  16 graded in the PMG census and 
only one note has been offered at auction over the last 10 years that has graded higher. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1944-Issue-Banknote-Pair_i44258100
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issue-Banknote_i44258101
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issue-Banknote_i44258102
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-1941-Issue-Banknote-Trio_i44258103
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issue-Banknote-Pair_i44258104
https://auction.archivesinternational.com/Hua-Hsing-Commercial-Bank-1938-Issue-Banknote-Rarity_i44258105
https://www.archivesinternational.com/
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99 
99	 Mengchiang Bank, ND (1940) Issue Banknote China. ND (1940). 1 Chiao, 

P-J101A S/M#M11-2, Issued banknote, Brown on blue underprint, Block 28, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $210-350

 

100 
100	 Central Bank of Manchukuo, ND (1932) Issue Banknote China. 

ND (1932). 1 Yuan, P-J125a S/M#M2-20, Issued banknote, Blue on yellow-orange 
underprint, S/N 755849 Block 28, PMG graded Very Fine 20. ������������������������������ Est. $250-400

 

101 
101	 Central Bank of Manchukuo, ND (1944) Issue Banknote China. ND 

(1944). 5 Chiao = 50 Fen, P-J134 S/M#M2-50, Issued banknote, Green and light blue, 
Block 3, PMG graded Very Fine 20.��������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

102 
102	 Central Bank of Manchukuo. ND (1944). Issue Banknote China, ND 

(1944). 10 Yuan, P-J137c S/M#M2-82, Issued Banknote. Black on m/c underprint. Block 
120. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������� Est. $130-260

103 
103	 Central Bank of Manchukuo, ND (1941-44) Issue Banknote Group 

China. ND (1941-44). 7 Issued banknotes: 5 Chiao = 50 Fen, P-J141a S/M#M2-72, PMG 
graded Choice Uncirculated 64; 1 Yuan, P-J135a S/M#M2-60, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ; 1 Yuan, P-J135b S/M#M2-60, PMG graded Choice Uncirculated 
64; 5 Yuan, P-J136a S/M#M2-61, PMG graded Choice Uncirculated 64; 10 Yuan, P-J137a 
S/M#M2-62, PMG graded Choice Uncirculated 64; 10 Yuan, P-J137c S/M#M2-82, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ; and 100 Yuan, P-J138b S/M#M2-63, PMG graded 
Choice Uncirculated 63. (7)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1250

 

104 
104	 China - Japanese Military WWII. ND (1938). Issue Banknote China, 

ND (1938). 1 Yen, P-M23b S/M#T32-1, Issued Banknote. Black and red with light orange 
underprint. PMG graded Choice Very Fine 35. Rare variety with only 2 examples graded 
in the PMG census and only one example being offered at auction since 2014. This is the 
first example we have offered in 14 years.���������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

105 
105	 China -Japanese Military WWII. ND (1944). Issue Banknote China, 

ND (1944). 5 Yen, P-M25b S/M#T32-3, Issued Banknote. Black and red with m/c 
underprint. PMG graded Choice Uncirculated 63. Only 4 notes have been graded 
uncirculated. This is the highest graded and only uncirculated example to be offered at 
auction in over 12 years and the first example we have ever offered.�������������������� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Mengchiang-Bank-ND-1940-Issue-Banknote_i44258106
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1932-Issue-Banknote_i44258107
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issue-Banknote_i44258108
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issue-Banknote_i44258109
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1941-44-Issue-Banknote-Group_i44258110
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-WWII-ND-1938-Issue-Banknote_i44258111
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-WWII-ND-1944-Issue-Banknote_i44258112
https://www.archivesinternational.com/
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China - Foreign Banks
 

106 
106	 Russo-Asiatic Bank, 1917 Issue Banknote China. 1917. 10 Rubles - Harbin, 

P-S476a S/M#O5-103, Dark brown on multicolor underprint, S/N 041694, PMG graded 
About Uncirculated 55 EPQ. Printer: ABNC. ��������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

107 
107	 Russo-Asiatic Bank, 1917 Issued Banknote China. 1917. 100 Rubles - 

Harbin, P-S478a S/M#O5-105, Issued banknote, Dark brown on multicolor underprint, 
S/N 33908, PMG graded Very Fine 30. Printer: ABNC. ����������������������������������������� Est. $450-700

 

108 
108	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 Issued Banknote Pair China. 1922. 2 

Issued banknotes: 1 Yuan - Chi’ang Li, P-S580 S/M#H192-2c, Dark green on light green 
underprint, S/N A0135870, Ovpt. On China#S590, PMG graded About Uncirculated 53 
with comment “Small Tear”; and 10 Yuan - Peking, P-S588 S/M#H192-6a, Dark blue on 
blue overprint, S/N C0013981, PMG graded Very Fine 30  with comment “Annotations.” 
Both are printed by BEPP. (2)����������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

109 
109	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 Issued Banknote China. 1922. 10 Yuan - 

Peking, P-S589A S/M#H192-5b, Issued banknote, Dark blue on multicolor underprint, 
S/N C0012182, Overprint on China#S593, PMG graded Very Fine 25 with comment 
“Annotations.” Printer: BEPP.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

 

110 
110	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 Issued Banknote Pair China. 1922. 2 

Issued banknotes: 5 Yuan - Tientsin, P-S592b S/M#H192-5a, Dark brown on multicolor 
underprint, S/N N0131059, With Character Overprint, PMG graded Very Fine 25 with 
comment “Annotation”; and 5 Yuan - Tientsin, P-S592a S/M#H192-5a, Dark brown 
on multicolor underprint, S/N I0081483, PMG graded Choice Very Fine 35. Both are 
printed by BEPP. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

111 
111	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 The First of 2 Sequential Issued 

Banknotes offered today China. 1922. 5 Yuan - Tientsin, P-S592b S/M#H192-
5a, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, S/N P0156419, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. Printer: BEPP - With Character Ovpt.����������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Russo-Asiatic-Bank-1917-Issue-Banknote_i44258113
https://auction.archivesinternational.com/Russo-Asiatic-Bank-1917-Issued-Banknote_i44258114
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote-Pair_i44258115
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote_i44258116
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote-Pair_i44258117
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-The-First-of-2-Sequential-Issued-Banknotes-offered-today_i44258118
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-The-First-of-2-Sequential-Issued-Banknotes-offered-today_i44258118
https://www.archivesinternational.com/
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112 
112	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 The Second of 2 Sequential Issued 

Banknotes offered today China. 1922. 5 Yuan - Tientsin, P-S592b S/M#H192-
5a, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, S/N P0156420, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. Printer: BEPP - With Character Ovpt.����������������������������� Est. $400-600

 

113 
113	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 Issued Banknote China. 1922. 10 Yuan - 

Tientsin, P-S593a S/M#H192-6b, Issued banknote, Dark blue on multicolor underprint, 
S/N D0017259, PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotations.” Printer: BEPP.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

114 
114	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 Issued Banknote China. 1922. 10 Yuan - 

Tientsin, P-S593b S/M#H192-6b, Issued banknote, Dark blue on multicolor underprint, 
S/N F0026124, With Character Overprint, PMG graded Very Fine 25 with comment 
“Annotations.” Printer: BEPP.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

China - Provincial Banks
 

115 
115	 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Issued Banknote China. 1907. 1 Dollar, 

P-S819 S/M#A6-1, Issued banknote, Blue on light orange underprint, S/N 646, PMG 
graded Choice Fine 15. Printer: CMPA. ��������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

116 
116	 Anhwei Yu Huan Bank, ND (1909) Issue Banknote China. ND (1909). 

1000 Cash, P-S823 S/M#A6-10, Issued banknote, Blue and yellow-orange, S/N 847, 
PMG graded Choice Fine 15 with comments “Corner Missing, Rust.”���������������� Est. $650-1000

 

117 
117	 Chekiang Provincial Bank and Provincial Bank of Chihli, 1926-36 

Issued Banknote Pair China. 1926-36. 2 Issued banknotes: 20 Cents, P-S878 
S/M#C26-21, Blue, S/N A1216395, PMG graded Choice About Uncirculated 58, Printed 
by DTBC; and 10 Cents, P-S1285 S/M#C163-70, Purple and brown on multicolor 
underprint, S/N 2472771, Tientsin, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ. (2) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-The-Second-of-2-Sequential-Issued-Banknotes-offered-today_i44258119
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-The-Second-of-2-Sequential-Issued-Banknotes-offered-today_i44258119
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote_i44258120
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote_i44258121
https://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-1907-Issued-Banknote_i44258122
https://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Yu-Huan-Bank-ND-1909-Issue-Banknote_i44258123
https://auction.archivesinternational.com/Chekiang-Provincial-Bank-and-Provincial-Bank-of-Chihli-1926-36-Issued-Banknote-Pair_i44258124
https://auction.archivesinternational.com/Chekiang-Provincial-Bank-and-Provincial-Bank-of-Chihli-1926-36-Issued-Banknote-Pair_i44258124
https://www.archivesinternational.com/
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118 
118	 Yu Ming Bank of Kiangsi. 1933. Issue Banknote China, 1933. 20 Cents, 

P-S1133 S/M#C103-20, Issued Banknote. Red printing with pagoda and shoreline at 
right. S/N J112411. Printer: TTBC. PMG graded Choice Fine 15 with comment “split 
repairs.” There are only 3 graded examples in the PMG census of  this note, all graded 
PMG Choice Fine 15 or Fine 20. Rare note in any condition with only 3 offered at 
auction since 2013. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

119 
119	 Provincial Bank of Chihli, 1926 Issued Banknote China. 1926. 10 Cents, 

P-S1285 S/M#C163-70, Issued banknote, Purple and brown on multicolor underprint, 
S/N 1709826, Tientsin, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������� Est. $160-280

 

120 
120	 Kung Tsi Bank of Fengtien, 1922 Issue Banknote China. 1922. 100 

Coppers, P-S1370 S/M#F12, Issued banknote, Dark blue, S/N 6762594, Lithographed, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58.���������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

121 
121	 Fukien Provincial Bank, 1940 Issue Banknote China. 1940. 5 Fen, P-S1424 

S/M#F27-61, Issued banknote, Green, S/N H496093, PMG graded Choice Uncirculated 
63 with comment “Minor Rust.”������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

122 
122	 Kwang Sing Company. 1919. Issue Banknote China, 1919. 1 Tiao, P-S1559 

S/M#H7-30, Issued Banknote. Green and red in vertical format. S/N 00045. PMG 
graded Fine 12 with comment “edge damage.”������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

123 
123	 Provincial Bank of Honan, 1923 Issued Banknote China. 1923. 1 Yuan - 

Honan, P-S1688b S/M#H62-20a, Issued banknote, Red on multicolor underprint, S/N 
B1751241, PMG graded Extremely Fine 40. Printer: BEPP.������������������������������������ Est. $120-240

 

124 
124	 Provincial Bank of Honan, 1923 Issue Banknote China. 1923. 5 Yuan - 

Peking, P-S1689e S/M#H62-21, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N 
A0566959, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment “Ink.” Printer: BEPP.��� Est. 
$325-550

https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ming-Bank-of-Kiangsi-1933-Issue-Banknote_i44258125
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Issued-Banknote_i44258126
https://auction.archivesinternational.com/Kung-Tsi-Bank-of-Fengtien-1922-Issue-Banknote_i44258127
https://auction.archivesinternational.com/Fukien-Provincial-Bank-1940-Issue-Banknote_i44258128
https://auction.archivesinternational.com/Kwang-Sing-Company-1919-Issue-Banknote_i44258129
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issued-Banknote_i44258130
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issue-Banknote_i44258131
https://www.archivesinternational.com/
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125 
125	 Ho Pei Metropolitan Bank, 1938 Issued Sequential Banknote Pair 

China. 1938. 2 Issued banknotes, both are: 4 Coppers, P-S1710J S/M#H63-30, Green, 
Sequential S/Ns are B4039968 and B4039969. Both are PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ. Printer: PYPO. (2)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

126 
126	 Hunan Provincial Bank, 1912 Issued Banknote China. 1912. 100 Coppers, 

P-S2027 S/M#H167-2, Issued banknote, Green and brown, S/N 19315, PMG graded 
Very Fine 20 with comments “Rust, Ink.” Only 1 note is graded higher out of  16. Rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

127 
127	 Hunan Provincial Bank, 1915 Issue Banknote China. 1915. 100 Coppers, 

P-S2050 S/M#H167-44, Issued banknote, Dark green, S/N A420896, PMG graded 
Choice Fine 15 with comment “Annotations.” Printer: ABNC.������������������������������ Est. $140-260

 

128 
128	 Canton Municipal Bank, 1933, Issue Banknote China, 1933. 20 Cents, 

P-S2277 S/M#K24-41, Issued Banknote. Red/orange with light green underprint in 
vertical format. S/N B288283. Printer: W & S. PMG graded Very Fine 30 with comment 
“stains.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

129 
129	 Kwangtung Provincial Bank, 1934 Issue Banknote China. 1934. 10 

Cents, P-S2431a S/M#K56-20a, Issued banknote, Red, S/N A9382888, Without Place 
Name, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: HHEC.�������������������������� Est. $130-260

 

130 
130	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issued Banknote Pair China. 1935. 

2 Issued banknotes: 10 Cents, P-S2436a S/M#K56-30a, Without Place Name, Red on 
multicolor underprint, S/N C853052, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; and 20 
Cents, P-S2437b S/M#K56-32a, Without Place Name, Green on multicolor underprint, 
S/N HB935157, Green Signature, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2)���� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Ho-Pei-Metropolitan-Bank-1938-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44258132
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1912-Issued-Banknote_i44258133
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1915-Issue-Banknote_i44258134
https://auction.archivesinternational.com/Canton-Municipal-Bank-1933-Issue-Banknote_i44258135
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1934-Issue-Banknote_i44258136
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issued-Banknote-Pair_i44258137
https://www.archivesinternational.com/
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131 
131	 Shanse Provincial Bank, 1919 “Tientsin Branch” Discovery Banknote. Tientsin, China. 1919, $10, P-S2630 Unlisted Place name, Tientsin, S/M#S23-12c, Issued banknote, 

Black on light blue, green and m/c, building in middle, back gray, riverside scene with buildings, S/N C044422, PMG graded Very Fine 30, Printer: BEPP. Rare and possibly unique discovery note. 
This is the only note graded in the PMG census and there have been no previous auction records of  this notes being offered in the past. Very possibly unique. ������������������������������������������ Est. $2500-4000

https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1919-Tientsin-Branch-Discovery-Banknote_i44258138
https://www.archivesinternational.com/
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132 
132	 Shanse Provincial Bank, 1930 Issued Banknote China. 1930. 1 Yuan - 

Linfen, P-S2657g S/M#S23-70g, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, S/N 
L0327352, PMG graded Fine 12. Printer: BEPP.������������������������������������������������������ Est. $350-500

 

133 
133	 Shanse Provincial Bank, 1930 Issued Banknote China. 1930. 1 Yuan - 

Sinhsien, P-S2657k S/M#S23-70k, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, 
S/N J0108808, PMG graded Choice Fine 15. Printer: BEPP.����������������������������������� Est. $350-500

 

134 
134	 Shanse Provincial Bank, 1930 Issued Banknote China. 1930. 1 Yuan - 

Suiyuan, P-S2657l S/M#S23-70l, Issued banknote, Brown on multicolor, S/N M0220679, 
PMG graded Choice Fine 15 with comment “Stained.” Printer: BEPP.������������������ Est. $350-500

 

135 
135	 Shanse Provincial Bank, 1930 Issued Banknote China. 1930. 1 Yuan - 

Hungtung, P-S2657t S/M#S23-70t, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, 
S/N F0135357, PMG graded Fine 12. Printer: BEPP.���������������������������������������������� Est. $350-500

136 
136	 Provincial Bank of Manchuria, 1922 Issued Banknote China. 1922. 10 

Dollars, P-S2938 S/M#T214-142, Issued banknote, Green, S/N TP735039, PMG graded 
Choice Very Fine 35 with comment “Minor Ink.”�������������������������������������������������� Est. $325-550

 

137 
137	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 “Mukden” 

Branch Issue Banknote Mukden, China. 1929. 20 Cents, P-S2960 S/M#T214-183, 
Issued banknote, Brown, S/N 5172785 - Mukden, PMG graded Choice Extremely Fine 
45 with comment “Tears.” Rare note in any condition and the first we have offered at 
auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

138 
138	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 Specimen 

Banknote China. 1929. 5 Yuan, P-S2963s1 S/M#T214-191c, Specimen banknote, 
Brown on multicolor underprint, S/N 000000, PMG graded Choice Uncirculated 64 
with comment “Selvage Included.”������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1930-Issued-Banknote_i44258139
https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1930-Issued-Banknote_i44258140
https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1930-Issued-Banknote_i44258141
https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1930-Issued-Banknote_i44258142
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Manchuria-1922-Issued-Banknote_i44258143
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Mukden-Branch-Issue-Banknote_i44258144
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Mukden-Branch-Issue-Banknote_i44258144
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Banknote_i44258145
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Banknote_i44258145
https://www.archivesinternational.com/
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139 
139	 Fu-Tien Bank, ND (ca.1921) Essay Proof Banknote China, ND (ca. 

1921). 20 Cents, P-Unlisted (Similar to P-S3012 but slightly smaller with frame in 
different position, Printed on india paper in Blue, red and green, 4 x 2 inches, Blank back, 
no face found. Guide Lines on sides and bottom. The right side is wrinkled with signs of  
handling, very possibly unique. ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

China - Communist Banks
 

140 
140	 Border Area Cooperative Society. 1941. Issue Banknote China, 1941. 

1 Chiao = 10 Cents, P-S3135Q, Issued Banknote. Purple print. S/N 615133. PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ with 4 large even margins and bright colors. This 
is the highest graded note to be offered at auction in 8 years and the first time we have 
offered this note at auction.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

China - Military Issues
 

141 
141	 Honan Province Treasury. 1921. Issued Banknote China, 1921. 1 Yuan, 

P-S3855 S/M#H60-1, Issued Banknote. S/N 1959903. Overprint on China #S2985. PMG 
graded Choice Uncirculated 63.������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

142 
142	 Bank of the Northwest, 1925 Issue Banknote China. 1925. 5 Yuan - 

Kalgan, P-S3873c S/M#H77-32c, Issued banknote, Dark orange on light orange, S/N 
0020910, PMG graded About Uncirculated 53 with comment “Stains.” Printer: BEPP.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

143 
143	 Provincial Army-Note of Shantung. 1926. Issued Banknote. China. 

Issued 5 Yuan, 1926, P-S3940 S/M#S44-21. Red on m/c, Wooded roadway at center, 
back red, S/N B01923202, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with comment 
“Spindle Holes” (Cert # 1956599-058). BEPP. �������������������������������������������������������� Est. $450-750

CHINA - PRIVATE BANKS & LOCAL 
ISSUES

 

144 
144	 Asia Theatres Inc., Issue Ticket Voucher China. 10 Cents, P-Unlisted, 

Issued Ticket Voucher, Blue, S/N A0012391, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Fu-Tien-Bank-ND-ca-1921-Essay-Proof-Banknote_i44258146
https://auction.archivesinternational.com/Border-Area-Cooperative-Society-1941-Issue-Banknote_i44258147
https://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1921-Issued-Banknote_i44258148
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Issue-Banknote_i44258149
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Army-Note-of-Shantung-1926-Issued-Banknote_i44258150
https://auction.archivesinternational.com/Asia-Theatres-Inc-Issue-Ticket-Voucher_i44258151
https://www.archivesinternational.com/
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145 
145	 National Government of China for Promotion of Aviation and 

Highways, 1933 State Lottery Ticket Shanghai, China. 1933. State Lottery 
No. 2, $1, Share 6, Sold by the National Government of  China, for the Promotion of  
Aviation and Highways. Black text, Red-Orange boarder, and gray underprint, with 
Purple handstamp at bottom. Fine condition with staining at top near staple. Printed by 
Dayeh Printing Co. Ltd. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

146 
146	 Dadong Bank, Deposit Certificates and Savings Bond 9th Series. 

1924 Banknote Pair. China. Lot of  2, 1924 Notes, Includes 50 Cents, P-NL, 
Deposit Certificate, Brown, green on light yellow with black text, Back with black text, 
blue border on yellow underprint, PMG graded Choice About Uncirculated 58; and, 1 
Dollar, 9th Series, Interest 4% Per Annum with Premium Savings Bond, P-NL, issued 
banknote, Blue, orange and beige, S/N 01562, PMG Graded About Uncirculated 55. 
Attractive and scarce pair of  notes.  (2).������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

147 
147	 Shanghai Local issue - IMTN Paper Furnttur (Furniture) Co., ca. 

1920’s Local Scrip Note. Shanghai, China, $5, P-Unlisted, blue on pink and red 
underprint, pagoda at left, Fine condition with paper faults on margins, otherwise a very 
attractive private issue. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

148 
148	 Shanghai, The Sincere Co. Ltd, Merchandise Coupon or Scrip Note  

Group of 3. Shanghai, China......, Lot of  3 notes, all are (ca.1930’s) “The Sincere Co. 
Ltd”, National Currency, 1 Cent, P-Unlisted, black on light green with blue overprint, 
two are sequential serial numbers S/N 24343 and 24344. Choice XF to AU and a third 
copy in VG. (3) (From the Allen Berk Collection)��������������������������������������������������� Est. $130-260

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Empire

 

149 
149	 Chinese Imperial Government 4 1/2% Gold Loan of 1898 I/U 100 

Pounds Bond China, 1898.  £100 Pounds I/U 4.5% Coupon Bond, Black text with 
ornate brown border and orange undertint of  a dragon. VF condition with some wear 
at center. Coupons attached with staple.����������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-China-for-Promotion-of-Aviation-and-Highways-1933-State-Lottery-Ticket_i44258152
https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-China-for-Promotion-of-Aviation-and-Highways-1933-State-Lottery-Ticket_i44258152
https://auction.archivesinternational.com/Dadong-Bank-Deposit-Certificates-and-Savings-Bond-9th-Series-1924-Banknote-Pair_i44258153
https://auction.archivesinternational.com/Dadong-Bank-Deposit-Certificates-and-Savings-Bond-9th-Series-1924-Banknote-Pair_i44258153
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Local-issue-IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s-Local-Scrip-Note_i44258154
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Local-issue-IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s-Local-Scrip-Note_i44258154
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-The-Sincere-Co-Ltd-Merchandise-Coupon-or-Scrip-Note-Group-of-3_i44258155
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-The-Sincere-Co-Ltd-Merchandise-Coupon-or-Scrip-Note-Group-of-3_i44258155
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-4-1-2-Gold-Loan-of-1898-I-U-100-Pounds-Bond_i44258156
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-4-1-2-Gold-Loan-of-1898-I-U-100-Pounds-Bond_i44258156
https://www.archivesinternational.com/
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150 
150	 Chinese Imperial Government - Honan Railway 5% Gold Loan of 

1905 I/U Coupon Bond China, (issued in London), 1905. 100 Pounds I/U 5% 
Honan Railway Gold Coupon Loan Bond, Black printing with green border and yellow 
undertint. VF condition. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

151 
151	 Kaiserlich Chinesische, 1908 £20, I/U Tientsin-Pukow S.A. China, 

1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in German and English, German issue by the 
Deutsch-Asiatische Bank in Berlin, Black text with purple-brown border and light blue 
background. Fine condition with some rough edges, staples and staple holes, and tape. 
Printed by Giesecke & Devrient. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

152 
152	 Kaiserlich Chinesische, 1908 £20, I/U Tientsin-Pukow S.A. China, 

1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in German and English, German issue by the 
Deutsch-Asiatische Bank in Berlin, Black text with purple-brown border and light blue 
background. Fine condition with some rough edges, staples and staple holes, and tape. 
Printed by Giesecke & Devrient. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

 

153 
153	 Kaiserlich Chinesische, 1908 £20, I/U Tientsin-Pukow S.A. China, 

1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in German and English, German issue by the 
Deutsch-Asiatische Bank in Berlin, Black text with purple-brown border and light blue 
background. Fine condition with some rough edges, staples and staple holes, and tape. 
Printed by Giesecke & Devrient. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-I-U-Coupon-Bond_i44258157
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-I-U-Coupon-Bond_i44258157
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-1908-20-I-U-Tientsin-Pukow-S-A_i44258158
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-1908-20-I-U-Tientsin-Pukow-S-A_i44258159
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-1908-20-I-U-Tientsin-Pukow-S-A_i44258160
https://www.archivesinternational.com/
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154 
154	 Imperial Chinese Government, 1908 £100, I/U Tientsin-Pukow 

Railway Bond China, 1908. £100 I/U 5% Tientsin-Pukow Railway Coupon 
Bond, Black text with orange border and undertint. British tax stamp and a 1936 loan 
modification imprint at top right. VF condition with some writing in pencil, staple holes, 
staining, and rough edges. W&S.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

155 
155	 Imperial Chinese Government, 1908 £100, I/U Tientsin-Pukow 

Railway Bond China, 1908. £100 I/U 5% Tientsin-Pukow Railway Coupon 
Bond, Black text with orange border and undertint. British tax stamp and a 1936 loan 
modification imprint at top right. VF condition with some writing in pencil, staple holes, 
staining, and rough edges. W&S.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

156 
156	 Imperial Chinese Government, 1908 £100, I/U Tientsin-Pukow 

Railway Bond Trio China, 1908. Lot of  3 pieces, all the same: £100 I/U 5% 
Tientsin-Pukow Railway Coupon Bond, Black text with orange border and undertint. 
British tax stamp and a 1936 loan modification imprint at top right. VF condition with 
some writing in pencil, staple holes, staining, and rough edges. W&S. (3)������������� Est. $230-375

 

157 
157	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-

Erganzungs-Anleihe von 1910 Issued Bond China. 1910,  £100 Issued 5% 
Coupon Bond, Black print on green and pink border with pink under tint printed on 
Large format, Company title at top, Bond is printed in German and Chinese, Very Fine, 
some edge roughness, Giesecke & Devrient.���������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44258161
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44258161
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44258162
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44258162
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond-Trio_i44258163
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond-Trio_i44258163
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Erganzungs-Anleihe-von-1910-Issued-Bond_i44258164
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Erganzungs-Anleihe-von-1910-Issued-Bond_i44258164
https://www.archivesinternational.com/
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158 
158	 Imperial Chinese Government  £20, 5% Hukuang Railways, 1911 

I/U Coupon Bond, Issuing Bank HK&S Banking Corp. China. 1911. £20 
I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large sized green 
border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF condition. 
Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Hongkong and Shanghai Banking Corp.������� Est. $130-260

 

159 
159	 Imperial Chinese Government  £100, 5% Hukuang Railways Gold 

Loan of 1911 I/U Coupon Bond. China. 1911. £100 I/U 5% Sinking Fund Gold 
Bond Loan, Black text with red border and undertint. Fine condition with torn margins 
and staples on all bonds. Printed by Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Banque De 
L’Indo-Chine in Paris. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

SCRIPOPHILY -  FOREIGN
 

160 
160	 Public Loan for the Military Requirements of the Republic of 

China, 1912 I/U bond. China, First Year of  the Republic, 1912, $5 I/U bond, 
Coupons attached, Black text on blue and light blue underprint with light brown ornate 
border with large red seal in middle, back in English, XF condition. Scarce Military bond. 
Rare.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

China - Republic
 

161 
161	 Shanghai Telephone Co., 1933 Specimen “Silver Dollar Series” 

Coupon Bond Delaware. $500 Specimen 6% Series B, 1st Mortgage Silver Dollar 
Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Company logo 
and title at top, “Shanghai Telephone Company - I T & T System”, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Rare as specimen.����������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond-Issuing-Bank-HK-S-Banki_i44258165
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond-Issuing-Bank-HK-S-Banki_i44258165
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-100-5-Hukuang-Railways-Gold-Loan-of-1911-I-U-Coupon-Bond_i44258166
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-100-5-Hukuang-Railways-Gold-Loan-of-1911-I-U-Coupon-Bond_i44258166
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-I-U-bond_i44258167
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-I-U-bond_i44258167
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-Specimen-Silver-Dollar-Series-Coupon-Bond_i44258168
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-Specimen-Silver-Dollar-Series-Coupon-Bond_i44258168
https://www.archivesinternational.com/
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162 
162	 National Government of the Republic of China 1942 Allied Victory 

Bond China, 1942. $100 I/U Allied Victory Coupon Bond in English and Chinese, 
Black text with red border and undertint, Chinese building illustrated at bottom. Fine 
condition, coupons at right. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

FOREIGN BANKNOTES
Hong Kong

 

163 
163	 Hongkong & Shanghai Banking Corp, 1954 Sequential Issued 

Banknote Pair. Hong Kong. Lot of  2 Sequential notes, Both are 1954 dated $5, 
P-180a, KNB61e-h, Issued notes. Brown on m/c, Seated allegorical woman at right, 
S/N’s B/H 897,087 & 897,088, Both are PMG graded Choice About Uncirculated 58. 
BW&C. (2)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

164 
164	 Hongkong and Shanghai Banking Corp. Ltd., 2002 Issue Banknote 

Hong Kong, China. 2002. 1000 Dollars, P-206b KNB92c, Issued banknote, Orange and 
multicolor, S/N CE315144, Watermark: Lion’s Head & 1000, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. Printer: TDLR.��������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

Indonesia
 

165 
165	 Republik Indonesia, 1951 Uncut Specimen/Proof Block of 4 Notes. 

Indonesia, 1951. Uncut block of  4 Specimen/Proof  Banknotes, all are: 2 1/2 Rupiah, 
P-39, Red with coastline at left and palm trees at right, Back is green with arms, Choice 
VF to XF on firm crisp banknote security paper, all with S/N’s A/A 400003 - A/A 410003 
- A/A 310003 - A/A/ 320003, with wide margin at left. (uncut block of  4 notes)�� Est. $375-650

 

166 
166	 Republik Indonesia, 1953, 1 Rupiah Uncut Progress Proof 

Banknote Pair. Indonesia, 1953, Uncut vertical pair of  notes, 1 Rupiah, P-40p 
Unlisted proof, Printed in dark blue on thin manila colored paper, blank back, shoreline 
with palm trees at left and terraced rice paddies at right, Guideline numbers and 
measurements on large excess margins on top and left, Written in reverse engraved into 
the plate is “Indonesia - Face....” and numerals “17-50 ON”, The top note would grade 
Choice to Gem Uncirculated and the bottom note Choice XF to AU due to a horizontal 
folds at the bottom 1/4 from archival storage. Extremely rare in this format. SBNC 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-the-Republic-of-China-1942-Allied-Victory-Bond_i44258169
https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-the-Republic-of-China-1942-Allied-Victory-Bond_i44258169
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1954-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i44258170
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1954-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i44258170
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Ltd-2002-Issue-Banknote_i44258171
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1951-Uncut-Specimen-Proof-Block-of-4-Notes_i44258172
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-1-Rupiah-Uncut-Progress-Proof-Banknote-Pair_i44258173
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-1-Rupiah-Uncut-Progress-Proof-Banknote-Pair_i44258173
https://www.archivesinternational.com/
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167 
167	 Bank Indonesia, 1964 Issue Banknote Indonesia. 1964. 10,000 Rupiah, 

P-101b, Issued banknote, Dark green on multicolor underprint, S/N MWY08433, 
Watermark: Arms at Left & Right, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: 
PNPK.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Japan
 

168 
168	 Bank of Japan, ND (2000) Commemorative Banknote Japan. ND 

(2000). 2000 Yen, P-103b, Commemorative Banknote, Slate and green on multicolor 
underprint, S/N LA020143C, Double Letter S/N Prefix, Watermark: Shureimon Gate, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

169 
169	 Bank of Japan, ND (ca. 1940s) Issued Propaganda Banknote Japan. 

ND (ca. 1940s). 10 Yen, P-40z, Issued Propaganda banknote, Black on green and brown 
underprint, Back features a propaganda message in Japanese text, Fine-VF condition. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

170 
170	 Bank of Japan. ND (1969). Issue Banknote Japan, ND (1969). 500 Yen, 

P-95b, Issued Banknote. Blue on m/c underprint. S/N PS392728B - Double letter S/N 
prefix. Watermark of  cherry blossoms. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

171 
171	 Japan, Wartime Savings Bond ND (ca.1940’s) Specimen Bond. 

Japan, ND (ca.1940’s), 15 Yen - Release #1 - Showa 17.2, SB293, Specimen Bond, Brown 
on light green and m/c underprint, Image of  bomb at lower right, S/N 000000, back 
with text relating to redeeming the bond, PMG graded Choice Uncirculated 64,  Rare as 
a specimen and first time seen by us. ���������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Japan - Military Related
 

172 
172	 Tokyo Aircraft Co. Food coupons, ca.1920-30’s, Lot of 3 Booklets 

for breakfast, lunch and dinner. Japan. ND, ca.1920-30’s. Lot of  3 meal coupon 
Booklets from Tokyo Aircraft Company during Showa Er, each booklet includes 3 pages 
of  5 tickets each plus front cover for either breakfast, lunch and dinner. Each booklet was 
good for 15 meals. _________________15__�������������������������������������������������������� Est. $240-375

Laos
 

173 
173	 Bank Nationale du Laos Issued Banknote Assortment, ca. 1950-

60s Laos……, ca. 1950-60s. Lot of  8 issued banknotes: 1 Kip P-8a; 5 Kip P-9b; 10 Kip 
P-10b; 200 Kip P-13b; 1000 Kip P-14a; 500 Kip P-17a; 5000 Kip P-19a; and 100 Kip P-6a. 
Sold “AS IS”, No returns accepted. (8)��������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1964-Issue-Banknote_i44258174
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-2000-Commemorative-Banknote_i44258175
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-ca-1940s-Issued-Propaganda-Banknote_i44258176
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1969-Issue-Banknote_i44258177
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Wartime-Savings-Bond-ND-ca-1940-s-Specimen-Bond_i44258178
https://auction.archivesinternational.com/Tokyo-Aircraft-Co-Food-coupons-ca-1920-30-s-Lot-of-3-Booklets-for-breakfast-lunch-and-dinner_i44258179
https://auction.archivesinternational.com/Tokyo-Aircraft-Co-Food-coupons-ca-1920-30-s-Lot-of-3-Booklets-for-breakfast-lunch-and-dinner_i44258179
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Nationale-du-Laos-Issued-Banknote-Assortment-ca-1950-60s_i44258180
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Nationale-du-Laos-Issued-Banknote-Assortment-ca-1950-60s_i44258180
https://www.archivesinternational.com/
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174 
174	 Laos Issued Banknote Assortment, ca. 1970-90s Laos...., ca. 1970-90s. 

Lot of  9 issued banknotes. Bank of  the Lao PDR: 1 Kip P-25a; 5 Kip P-26a; 10 Kip P-27a; 
20 Kip P-28a; 50 Kip P-29r; 500 Kip P-31a; and 1000 Kip P-32Aa Pathet Lao Government: 
10 Kip P-20a and 200 Kip P-23Aa. Sold “AS IS”, No returns accepted. (9)����������������� Est. $70-140

Macau and Malaysia
 

175 
175	 Macau and Malaysia, 1995-96 Issued Banknote Pair 2 Issued 

banknotes: Bank Negara Malaysia, 10 Ringgit, P-36 KNB41a-c, Brown on multicolor 
underprint, S/N YA9075668, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and Banco da 
China, P-91a KNB4a-b, Purple on multicolor underprint, S/N BU98304, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)�������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Macau, China
 

176 
176	 Banco Nacional Ultramarino, 2005 Replacement “Top Pop” PMG 

graded 70 EPQ Banknote  Macau, China. 2005. 10 Patacas, P-80a* KNB65c RA1, 
Replacement/Star Note, Orange and rose, S/N ZZ560162, Watermark: Lotus Blossom 
& 10, PMG graded Seventy Gem Uncirculated 70 EPQ. This perfect note is tied with 2 
others as highest graded out of  119 graded in the PMG census. ��������������������������� Est. $600-900

Malaya
 

177 
177	 Federated Malay States, 1941 “Coagulent Units” Issue Uncut 

Trio. Malaya... Uncut Sheet of  3 different dates, Includes October, November and 
December 1941 dated sheet of  3 notes, 2 Coagulant Units each, P-Unlisted, Blue on 
orange elephant underprint, back blank, rouletted perfs between each, Uncirculated.  
“Designed and Printed by the Survey Department F.M.S.” in small print at bottom of  
each note. (From the Allen Berk Collection)����������������������������������������������������������� Est. $110-220

Malaya - Japanese Occupation WWII
 

178 
178	 Japanese Government, ca. 1940s Issued Banknote Assortment 

Malaya - Japanese Occupation WWII….., ca. 1940s. Lot of  7 issued banknotes: 5 Cents 
P-M2a; 50 Cents P-M4b; 1 Dollar P-M5c; 5 Dollars P-M6c; 10 Dollars P-M7c; 100 Dollars 
P-M8. Fine to Choice VF or better.  Sold “AS IS”, No returns accepted. (2). ������������ Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Laos-Issued-Banknote-Assortment-ca-1970-90s_i44258181
https://auction.archivesinternational.com/Macau-and-Malaysia-1995-96-Issued-Banknote-Pair_i44258182
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-2005-Replacement-Top-Pop-PMG-graded-70-EPQ-Banknote_i44258183
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-2005-Replacement-Top-Pop-PMG-graded-70-EPQ-Banknote_i44258183
https://auction.archivesinternational.com/Federated-Malay-States-1941-Coagulent-Units-Issue-Uncut-Trio_i44258184
https://auction.archivesinternational.com/Federated-Malay-States-1941-Coagulent-Units-Issue-Uncut-Trio_i44258184
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Government-ca-1940s-Issued-Banknote-Assortment_i44258185
https://www.archivesinternational.com/
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Malaya - British Administration 
 

179 
179	 Board of Commissioners of Currency, 1941 (ND 1945) Issued 

Banknote Malaya - British Administration. 1941 (ND 1945). 50 Cents, P-10a KNB10a, 
Issued banknote, Violet on orange and blue underprint, S/N A/15 591786, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Malaysia
 

180 
180	 Bank Negara. ND (1976-95). Pair of Issued Banknotes Malaysia, ND 

(1976-95).Lot of  2 Issued Banknotes, includes: 10 Ringgit, P-15a KNB15a-c, ND (1976-
81), Issued Banknote. Red-orange and brown on m/c underprint. T.A. Rahman at right. 
S/N E/65 378167 Printer: BWC. PMG graded Choice Uncirculated 64. 10 Ringgit, P-36 
KNB41a-c, ND (1995), Issued Banknote. S/N YM3432072 Printer: F-Co. PMG graded 
Superb Choice Uncirculated 67 EPQ. (2).���������������������������������������������������������������� Est. $170-290

Malaysia & U.S.
 

181 
181	 American Bank Note Co. (USA), 1929 Specimen Test Note With 

Tiger Watermark Used on Malaysia Banknotes Malaysia & U.S.  1929. 10 
Units, Specimen Test Note, Green and white, With Tiger watermark used on 1970-1980 
Malaysia Banknotes, also with a Thin Segmented Security Thread, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 EPQ with comment “As Made Ink.”���������������������������������������������� Est. $140-280

182 
182	 American Bank Note Co. (USA), 1929 Specimen Test Note With 

Tiger Watermark Used on Malaysia Banknotes Malaysia & U.S.  1929. 10 
Units, Specimen Test Note, Green and white, With Tiger watermark used on 1970-1980 
Malaysia Banknotes, also with a Thin Segmented Security Thread, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 EPQ with comment “As Made Ink.”���������������������������������������������� Est. $140-280

Singapore
 

183 
183	 Sze Hai Tong Banking & Insurance Co., Ltd. Specimen Draft/Check 

by Waterlow & Sons, ca. 1920-30s Singapore, ND (1920-30s). Specimen Draft 
or Check, Black text with blue background, Undertint of  globes flanking steamship in 
light blue. Red specimen overprint at center. VF condition with slight toning at bottom 
margin and slightly detached counterfoil. Rare and attractive specimen. W&S. ��� Est. $200-350

South Korea
 

184 
184	 South Korea, 1950-65 Issued Banknote Quintet South Korea..... 1950-65. 

5 Issued banknotes. Bank of  Chosen: 1000 Won, P-3, Lilac, Man with beard at left (2); 
Bank of  Korea: 1000 Won, P-8, Green, Portrait of  Syngman Rhee at left (2), one with 
handwritten note “To Buck From Dick” at bottom center in black ink; and 100 Won, 
P-35d, Green on olive underprint, Archway at left. VF to AU condition. (5)���������� Est. $230-385

South Korean
 

185 
185	 Bank of Chosen and Bank of Korea Issued Banknote Pair, ND 

(1950) South Korea. ND (1950). 2 Issued banknotes. Bank of  Chosen: 1000 Won, P-3, 
Lilac, Man with beard at left, Light blue back, S/N D05636089E; and Bank of  Korea: 
1000 Won, P-8, Green, Portrait Syngman Rhee at left, Block 217. Both are in VF to AU 
condition. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1941-ND-1945-Issued-Banknote_i44258186
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1941-ND-1945-Issued-Banknote_i44258186
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-ND-1976-95-Pair-of-Issued-Banknotes_i44258187
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-USA-1929-Specimen-Test-Note-With-Tiger-Watermark-Used-on-Malaysia-Banknote_i44258188
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-USA-1929-Specimen-Test-Note-With-Tiger-Watermark-Used-on-Malaysia-Banknote_i44258188
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-USA-1929-Specimen-Test-Note-With-Tiger-Watermark-Used-on-Malaysia-Banknote_i44258189
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https://auction.archivesinternational.com/Sze-Hai-Tong-Banking-Insurance-Co-Ltd-Specimen-Draft-Check-by-Waterlow-Sons-ca-1920-30s_i44258190
https://auction.archivesinternational.com/South-Korea-1950-65-Issued-Banknote-Quintet_i44258191
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-and-Bank-of-Korea-Issued-Banknote-Pair-ND-1950_i44258192
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South Viet Nam
 

186 
186	 National Bank of Viet Nam. ND (1955). Issue Banknote South Viet 

Nam, ND (1955). 2 Dong, P-12a, Issued Banknote. Purplish blue printing with boat at 
right. S/N 35-A 693366. Printer: SBNC. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

187 
187	 South Viet Nam National Bank. ND (1955) Issue Banknote South 

Viet Nam, ND (1955). 10 Dong, P-3a, Issued Banknote. Purplish red printing with carp 
at lower center. Back with small sailboats on beach scene, S/N F3 068057. PMG graded 
Choice About Uncirculated 58.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

South Vietnam
 

188 
188	 South Viet Nam, National Bank. ND (1972). “Top Pop” Issued 

Banknote. Vietnam - South. ND (1972). 1000 Dông, P-34a, issued banknote, Building 
on right, back with men on elephants, S/N C6 447571, PMG Graded Superb Gem Unc 
68 EPQ. Tied with 3 other notes as highest graded out of  430 graded notes listed in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Viet Nam
 

189 
189	 Viet Nam Issued Banknote Assortment, ca. 1940-80s Viet Nam….., 

ca. 1940-80s. Lot of  12 issued banknotes, highlights include: 100 Dong P-28; 100 Dong 
P-88b; 20 Dong P-94a; 200 Dong P-100c; 500 Dong P-101a; and 10,000 Dong P-109a. Fine 
to CU or better. Sold “AS IS”, No returns accepted. (12)����������������������������������������� Est. $100-200

Colombia
 

190 
190	 Banco Nacional de la Republica de Colombia, 1893 Front Proof 

Banknote Bogota, Colombia. 1893. 10 Centavos = 1 Real, Series T, P-221p1, Front 
Proof  banknote, Black on yellow underprint, printed on india paper mounted on 
thin white card, S/N 00000, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: ABNC.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

191 
191	 Landing of Columbus Proof Vignette, ca.1860-1910 Also Used 

on the Back of the U.S. 1st Issue $5 National Bank Note Series. 
Colombia. ND (ca.1880-1900). Banco De Colombia proof  vignette for 100 Pound-500 
Pesos, P-S397 bond or banknote top printed on india paper mounted on large manila 
envelope. Printed in dark orange. Well known image of  Columbus holding sword and 
flag with his crewmen and natives in background, 120mm by 60 mm. Top of  envelope 
also has “Republica De Colombia” stock or bond title in black. Rare archival proof  
vignette of  Christopher Columbus. ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1955-Issue-Banknote_i44258193
https://auction.archivesinternational.com/South-Viet-Nam-National-Bank-ND-1955-Issue-Banknote_i44258194
https://auction.archivesinternational.com/South-Viet-Nam-National-Bank-ND-1972-Top-Pop-Issued-Banknote_i44258195
https://auction.archivesinternational.com/South-Viet-Nam-National-Bank-ND-1972-Top-Pop-Issued-Banknote_i44258195
https://auction.archivesinternational.com/Viet-Nam-Issued-Banknote-Assortment-ca-1940-80s_i44258196
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1893-Front-Proof-Banknote_i44258197
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1893-Front-Proof-Banknote_i44258197
https://auction.archivesinternational.com/Landing-of-Columbus-Proof-Vignette-ca-1860-1910-Also-Used-on-the-Back-of-the-U-S-1st-Issue-5-Nati_i44258198
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Columbia
 

192 
192	 Banco Dugand, Progress Proof Central Vignette used on the  

1919-1922, Colombia Banknote Series.   Columbia, Banco Dugand. 
Central Vignette Progress Proof  used on the 1919-1922, Colombian Banknote Series, 1 
Pesos to 5 Pesos, P-S426 to P-S429.  Image of  the Arms of  Dugand over title, Printed on 
thin india type of  paper in black, Plate # C-14890 on top middle, Presented in a PMG 
holder that is ungraded. ABNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

Cook Islands
 

193 
193	 Government of the Cook Islands. ND (1987) Specimen Banknote 

Pair Cook Islands, ND (1987). Lot of  2 Specimens, Includes: $10 and $20, P-4s and 
P-5as, Pair of  Specimen Banknotes. Specimen overprints on both. Both Notes are PMG 
graded; $10 is Choice Uncirculated 64 EPQ amend the $20 is Gem Uncirculated 65 EPQ
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Costa Rica
 

194 
194	 Banco De Costa Rica, 1899 Attractive Back Proof  Costa Rica. 1899, 20 

Pesos, P-S165p Unlisted Back proof, Printed in black on india paper on thin white card, 
Woman with Headdress center flanked by 2 circular “20” medallions, Plate # C-550 on 
top and ABN imprint at bottom. Gem Uncirculated condition. ABNC.����������������� Est. $250-375

 

195 
195	 Banco Central de Costa Rica, 1970 Issued Banknote Costa Rica. 1970. 

10 Colones, P-230b, Issued banknote, Blue on multicolor underprint, S/N C4433267, 
Watermark: BCCR 10, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

196 
196	 Banco Central de Costa Rica. 1992. Issued Banknote. Costa Rica. 1992. 

5000 Colones, P-260a, issued banknote, PMG Graded Choice Uncirculated 64 EPQ, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-450

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Dugand-Progress-Proof-Central-Vignette-used-on-the-1919-1922-Colombia-Banknote-Series_i44258199
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Dugand-Progress-Proof-Central-Vignette-used-on-the-1919-1922-Colombia-Banknote-Series_i44258199
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Cook-Islands-ND-1987-Specimen-Banknote-Pair_i44258200
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Cook-Islands-ND-1987-Specimen-Banknote-Pair_i44258200
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Costa-Rica-1899-Attractive-Back-Proof_i44258201
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1970-Issued-Banknote_i44258202
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Curacao
 

197 
197	 Curacaosche Bank. 1918-20. Remainder Banknote Curacao/Dutch 

Administration, 1918-20. 2 1/2 Gulden, P-7Cr, Remainder Banknote. Red and yellow 
printing. S/N 150688. PMG graded Uncirculated 62 with notation “toning.”�������� Est. $350-500

Cyprus & France
 

198 
198	 Cyprus and France, 1975-86 Issued Banknote Pair  2 Issued banknotes: 

Central Bank of  Cyprus, 250 Mils, P-41c, Blue on multicolor underprint, S/N R/78 
124114, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; Banque de France, 20 Francs, P-151a, 
Brown and multicolor, S/N X.006 186897, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Cyprus
 

199 
199	 Central Bank of Cyprus, 1997 Issue Low Serial Number Banknote  

Cyprus. 1997. 1 Pound, P-57, Issued banknote, Brown on pink and multicolor underprint, 
S/N A000054, Watermark: Bust of  Aphrodite, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ. Printer: F-CO. Low Serial Number.������������������������������������������������������������� Est. $85-150

200 
200	 Central Bank of Cyprus, 2004 Issue Banknote Cyprus. 2004. 20 Pounds, 

P-63c, Issued banknote, Blue on multicolor underprint, S/N AH563843, Watermark: 
Bust of  Aphrodite, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: TDLR. ������ Est. $100-160

Czechoslovakia
 

201 
201	 Slovenska Narodna Banka, 1940 (ND 1945) Specimen Banknote 

Czechoslovakia/Republic. 1940 (ND 1945). 100 Korun, P-51s, Specimen banknote, Dark 
blue on multicolor underprint, S/N H8 746333, Orange Stamp on Slovakia #10, PMG 
graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

202 
202	 Republika Ceskoslovenska, ND (1945) Issue Banknote 

Czechoslovakia/Republic. ND (1945). 5 Korun, P-59a, Issued banknote, Red on yellow 
underprint, S/N U/Z 741545, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: TDLR.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

203 
203	 Republika Ceskoslovenska, ND (1946) Issued Banknote 

Czechoslovakia/Republic. ND (1946). 1 Koruna, P-58a, Issued banknote, Without 
perforation holes, Blue on face, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������� Est. $55-90

https://auction.archivesinternational.com/Curacaosche-Bank-1918-20-Remainder-Banknote_i44258204
https://auction.archivesinternational.com/Cyprus-and-France-1975-86-Issued-Banknote-Pair_i44258205
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1997-Issue-Low-Serial-Number-Banknote_i44258206
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-2004-Issue-Banknote_i44258207
https://auction.archivesinternational.com/Slovenska-Narodna-Banka-1940-ND-1945-Specimen-Banknote_i44258208
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-ND-1945-Issue-Banknote_i44258209
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-ND-1946-Issued-Banknote_i44258210
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204 
204	 Republika Ceskoslovenska. 1948. “Top Pop” Issued Banknote. 

Czechoslovakia. 1948. 50 Korun, P-66s, issued banknote, S/N 103250 A7, PMG Graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TB. This is the highest graded note out of  3 notes 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

205 
205	 Republic of Czechoslovakia. 1988. Archive Series Reprint 

Czechoslovakia, 1988. 1000 Korun, P-13s2, Series Reprint. Brown with woman staring at 
globe at right. Printed on planchetted banknote paper, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. Printer: ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-325

Danzig
 

206 
206	 Danzig City Council, 1919 Issue Banknote Danzig. 1919. 50 Pfennig, P-11, 

Issued banknote, Brown on violet and tan, S/N 998142, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Djibouti (French Somaliland)
 

207 
207	 Banque de l’Indo-Chine. 1943 Issue Banknote. Djibouti (French 

Somaliland)..... 1943. 5 Francs, P-11, issued banknote, provisional note overprinted with 
“DJIBOUTI”, double Lorraine cross and antelope head, Overprint on French Somaliland 
#6, S/N A.73-608, PMG graded  Choice Fine 15 with small stain on the top left margin. 
(From the Allen Berk Collection)����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Dominican Republic
 

208 
208	 Banco Central De La Republica Dominicana 1988 Compound 

Essay Proof Sheet Dominican Republic. 1988. P-128 Unlisted Essay. 100 Pesos Oro 
Compound specimen/proof  essay of  complete 100 Pesos note with face and back on 
top and a specimen of  the undertint of  the face and back beneath it. Color registration 
bars are on top. Printed on banknote paper with security threads. Black S/N A00000F. 
Uncancelled. Interesting and unique format. Choice Unc. condition. USBNC.����� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1948-Top-Pop-Issued-Banknote_i44258211
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Czechoslovakia-1988-Archive-Series-Reprint_i44258212
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East Caribbean States & Bahamas
 

209 
209	 East Caribbean States and Bahamas, 1965-68 Issued Banknote 

Pair 2 Issued banknotes: East Caribbean Currency Authority, 1 Dollar, P-13f, Red on 
multicolor underprint, S/N B63 082652, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ; and 
Bahamas Monetary Authority, 1/2 Dollar, P-26a, Purple on multicolor underprint, S/N 
D536276, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)������������������������������ Est. $150-280

East Caribbean States
 

210 
210	 East Caribbean Currency Authority. ND (1965). Issued Banknote 

East Caribbean States, ND (1965). $5, P-14h, Issued Banknote. Green on m/c underprint 
with young portrait of  Queen Elizabeth II at right. S/N D11 266597 with watermark of  
the Queen. Printer: TDLR. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������� Est. $130-260

El Salvador
 

211 
211	 Banco Agricola Comercial, 1922 Face Proof Banknote Rarity. El 

Salvador, 10 Colones, P-S112p, Face proof  printed on india paper mounted on large 
margined card, design of  bank building in middle, all  black with m/c medallions, PCGS 
graded Very Choice Unc. 64, hole punch cancelled, attractive. Only the 5 Colones has 
shown up at auction in 2013, the 2 and 10 Colones have never been offered at auction 
previously. No examples in any format have been graded for this denomination by PMG, 
only this example by PCGS. ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

212 
212	 Banco Central de Reserve de El Salvador. ND (1968-70). Unique 

Approval Back Proof El Salvador, ND (1968-70). 5 Colones, P-111p2, Back Proof. 
Green with portrait of  Christopher Columbus at left. Back with oval Ban Handstamp 
with approval signature, Printer: USBNC. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ with 
notation “Printer’s annotation & stamp.”���������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

213 
213	 El Banco Central de Reserva de El Salvador, 1968-69 Specimen 

Banknote El Salvador. 1968-69. 5 Colones, P-111s1, Specimen banknote, Black on 
multicolor underprint, S/N MP 0000000 BN166, Watermark: C. Columbus, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: USBNC. ��������������������������������������������� Est. $130-200

Estonia
 

214 
214	 Treasury Note, ND (1919) Issue Banknote Estonia. ND (1919). 20 Penni, 

P-41a, Issued banknote, Yellow, PMG graded Choice Uncirculated 64.�������������������� Est. $75-130

 

215 
215	 Bank of Estonia, 1937 Issue Banknote Estonia. 1937. 10 Krooni, P-67a, 

Issued banknote, Blue, S/N A-3568627, Watermark: 10 Between Grating Pattern, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-and-Bahamas-1965-68-Issued-Banknote-Pair_i44258216
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-and-Bahamas-1965-68-Issued-Banknote-Pair_i44258216
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Ethiopia
 

216 
216	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) $500 Issued Banknote. Ethiopia, 

ND (1945). $500, P-17b, Issued banknote, Bennett Signature, PMG graded Very Fine 30. 
Rare issued high denomination note. SBNC. ��������������������������������������������������������� Est. $500-800

Fiji & New Zealand
 

217 
217	 New Zealand and Fiji, ca. 1974-2003 Issued Banknote Pair 2 Issued 

banknotes: Fiji Central Monetary Authority, ND (1974) 2 Dollars, P-72c, Green on 
multicolor underprint, S/N B/4 937483, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; and 
Reserve Bank of  New Zealand, 1999-2003, 20 Dollars, P-187a, Green on multicolor 
underprint, S/N FA99317042, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)���������� Est. $130-260

France
 

218 
218	 Banque de France, 1922-26 Issue Banknote France. 1922-26. 1000 Francs, 

P-67j, Issued Banknote, Light blue on lavender underprint, S/N W.1709 829, Sign. 
Emmery - Platet - Aupetit, Watermark: Bank Title, PMG graded Choice Fine 15 with 
comments “Tape Repairs, Pinholes.”����������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

219 
219	 Banque de France. Trio of Issued Banknotes 1940-42 France, 1940-42. 

500 Francs, P-95a and P-95b (2). All 3 notes are green, lilac and m/c with Pax wearing 
wreath at left. Notes are Fine-VF condition. Sold “AS IS” no returns accepted. (3).��� Est. $45-90

 

220 
220	 Banque de France, 1975 Issue Banknote France. 1975. 10 Francs, P-150b, 

Issued banknote, Brown and multicolor, S/N H.226 40649, Sign. Morant - Bouchet - 
Tronche, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������ Est. $100-180

 

221 
221	 Banque de France. 1979-86. Issued Banknote France, 1979-86. 50 Francs, 

P-152b, Issued Banknote. Deep blue-black on m/c underprint with Maurice Quentin de 
la Tour at center and Palace of  Versailles in background. S/N H.20 192358. PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-500-Issued-Banknote_i44258223
https://auction.archivesinternational.com/New-Zealand-and-Fiji-ca-1974-2003-Issued-Banknote-Pair_i44258224
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1922-26-Issue-Banknote_i44258225
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-Trio-of-Issued-Banknotes-1940-42_i44258226
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1975-Issue-Banknote_i44258227
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1979-86-Issued-Banknote_i44258228
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French Indo-China/Viet Nam
 

222 
222	 Institut d’Emission des Etats du Cambodge du Laos et du Vietnam. 

ND (1954). Issue Banknote French Indo-China/Viet Nam, ND (1954). 1 Piastre 
= 1 Dong, P-105, Issued Banknote. Blue on green underprint. S/N A30 54379 with 
watermark of  Tiger’s hear. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������� Est. $130-260

French Indo-China
 

223 
223	 French Indo-China / Japanese Military WWII. ND (1942). Issue 

Banknote French Indo-China, ND (1942). 10 Yen, P-M7, Issued Banknote. Block 4. 
PMG graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

French Protectorate of Laos
 

224 
224	 Kingdom of Laos, 1971 Trio of Circulating Specimen Bonds. French 

Protectorate of  Laos, 1971. Lot of  3 Specimen Bonds for 5,000, 10,000, and 25,000 Kip 
in 3 different colors. All are printed in French and Lao and are pin punched Specimen. 
Bonds are Unc. to Gem Unc condition. (3).������������������������������������������������������������� Est. $200-350

French West Africa
 

225 
225	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1946-53 Issued Banknote French 

West Africa….. 1946-53. 500 Francs, P-41, Issued banknote, Multicolor, S/N U.1083 977, 
Watermark: Woman’s Head, PMG graded Very Fine 25 with comment “Stains”.�Est. $220-375

Germany - Weimar Republic
 

226 
226	 German Republic Treasury Note. 1922. Issue Banknote Germany, 

1922. 50,000 Mark, P-80, Issued Banknote. Black and brown printing on m/c underprint. 
S/N E19749051. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 2 notes grade higher in 
the PMG census out of  55 graded.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Germany - Notgeld
 

227 
227	 Deutch Krone, 1918 Issued Notgeld Trio Germany, 1918. 3 Issued Notgeld 

Banknotes from the district of  Deutch Krone: 4 Mark in purple; 20 Mark in brown; and 
50 Mark in green. VF condition. (3)����������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1954-Issue-Banknote_i44258229
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1954-Issue-Banknote_i44258229
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Japanese-Military-WWII-ND-1942-Issue-Banknote_i44258230
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Japanese-Military-WWII-ND-1942-Issue-Banknote_i44258230
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Laos-1971-Trio-of-Circulating-Specimen-Bonds_i44258231
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1946-53-Issued-Banknote_i44258232
https://auction.archivesinternational.com/German-Republic-Treasury-Note-1922-Issue-Banknote_i44258233
https://auction.archivesinternational.com/Deutch-Krone-1918-Issued-Notgeld-Trio_i44258234
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228 
228	 Paulsdorf (Hindenburg O.S.). ND (ca. 1914-1918). Issued Note. 

Germany. 1914-18. Lot includes an issued 50 Pfennige Notgeld, uniface on red-brown 
card stock. Unc.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-65

 

229 
229	 Rappoltsweiler. 1914. Stadtkasse in Rappoltsweiler i.E. Lot of 3 

Issued Emergency Notgeld Notes. Germany. 1914. Lot includes a trio of  50 
Pfennig, 1 Mark, and 2 Mark Notgeld, all with validation handstamps and signatures, 
also cancellation handstamp with “ENTWERTET” text. VF. All rare. (3)�������������� Est. $120-200

 

230 
230	 Sterkrade. Sparkasse Sterkrade, 1914. Lot of 3 Issued Notgeld 

Emergency Scrip Notes. Germany. 1914. Sterkrade Saving Bank, K0380-b, 
Lot includes a trio of  uniface 1, 2, and 4 Mark Notgeld, with Coat of  Arms validation 
handstamp and signatures. About to Choice Unc. (3)��������������������������������������������� Est. $100-200

 

231 
231	 Wattenscheid. Sparkasse Der Stadt Wattenscheid, 1914. Lot of 

3 Issued Notgeld Notes. Germany. 1914. Sparkasse Der Stadt Wattenscheid, 
K-421-c, Lot includes a trio of  50 Pfennig, 1 Mark, and 2 Mark Notgeld, all with 
validation handstamps and signature. Fine with some toning. (3)�������������������������� Est. $130-200

Germany - Judaica Notgeld
 

232 
232	 Germany, Standort-Kantine - Buchenwald, ND (1937-45) Issued 

Banknote. Germany. ND (1937-45), 1 Reichsmark - Angular 1, GE-141d SB1012b, 
Issued banknote, Black text on light blue underprint, Back blank, S/N 93191, “M” of  
“RM” with splayed legs, PMG graded Very Fine 20 NET with note of  tape repairs on 
back. Concentration Camp scrip note. ������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Germany & France
 

233 
233	 Sulz. Stadt Sulz, 1914. Lot of 3 Issued Notgeld Notes. Germany and 

France. 1914. Stadt Sulz, K-388, Lot includes a trio of  1, 2, and 5 Mark Notgeld, all 
with validation signatures, and later devalued with “Entwertet” handstamp . Fine to VF. 
Handwritten signatures of  the municipal cashier Simonis and the mayor Ehrhardt. On 
the reverse, traces of  German municipal stamp. N ° 3029. Cancellation on the obverse 
by “Entwertet” stamp. DN11 388.1. Pirot 68-365. (3)���������������������������������������������� Est. $180-280

Germany & France - Notgeld
 

234 
234	 Hirsingen i. Els (Hirsingue, France today). 1914. Lot of 4 Issued 

Notgeld Emergency Notes. Germany and France. (District of  Alsace). 1914. 
Lot includes a quartet of  1, 2, 4, and 5 Mark Notgeld, Dießn. K-152.1, all with validation 
handstamps and signatures, the 4 Mark with 2 POCs. Fine to VF. (4)�������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Paulsdorf-Hindenburg-O-S-ND-ca-1914-1918-Issued-Note_i44258235
https://auction.archivesinternational.com/Rappoltsweiler-1914-Stadtkasse-in-Rappoltsweiler-i-E-Lot-of-3-Issued-Emergency-Notgeld-Notes_i44258236
https://auction.archivesinternational.com/Rappoltsweiler-1914-Stadtkasse-in-Rappoltsweiler-i-E-Lot-of-3-Issued-Emergency-Notgeld-Notes_i44258236
https://auction.archivesinternational.com/Sterkrade-Sparkasse-Sterkrade-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Emergency-Scrip-Notes_i44258237
https://auction.archivesinternational.com/Sterkrade-Sparkasse-Sterkrade-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Emergency-Scrip-Notes_i44258237
https://auction.archivesinternational.com/Wattenscheid-Sparkasse-Der-Stadt-Wattenscheid-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Notes_i44258238
https://auction.archivesinternational.com/Wattenscheid-Sparkasse-Der-Stadt-Wattenscheid-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Notes_i44258238
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Standort-Kantine-Buchenwald-ND-1937-45-Issued-Banknote_i44258239
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Standort-Kantine-Buchenwald-ND-1937-45-Issued-Banknote_i44258239
https://auction.archivesinternational.com/Sulz-Stadt-Sulz-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Notes_i44258240
https://auction.archivesinternational.com/Hirsingen-i-Els-Hirsingue-France-today-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44258241
https://auction.archivesinternational.com/Hirsingen-i-Els-Hirsingue-France-today-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44258241
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Germany & Poland - Notgeld
 

235 
235	 Königshütte O/S (Chorzów, Poland today). 1914. Lot of 2 Issued 

Notgeld Emergency Notes. Germany and Poland. 1914. Lot includes a pair of  
uniface 1 Mark and 2 Mark Notgeld, with validation signatures and handstamps. Printed 
on thin light yellow card, About to Choice Unc. (2)�������������������������������������������������� Est. $70-110

Germany - Ludwigshafen Notgeld
 

236 
236	 Ludwigshafen Notgeld, Handelskammerdollar, 1923 Issue 

Banknote Germany, Ludwigshafen. 1923. 4.20 Goldmark = 1 Dollar (U.S.A.), 
P-Unlisted, Issued banknote, Purple and black, S/N A 837658, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Germany - POW Notgeld
 

237 
237	 Custrin Prisoner of War Camp Notgeld Banknote Trio, 1917 

Germany, 1917. Lot of  3 POW Issued Notgeld Banknotes for use in the Cüstrin Prisoner 
of  War Camp, all are P-Unlisted. 1 Pfennig in brown; 5 Pfennig in blue; and 10 Pfennig 
in red, all have “Cüstrin” overprinted in green on back. Unc to CU condition. (3)�� Est. $55-110

238 
238	 Eglosheim Prisoner of War Camp Notgeld Group of 7, 1914-18 

Germany, 1914-18. Lot of  7 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Eglosheim 
Prisoner of  War Camp, P-Unlisted. All perforated on top and bottom, Includes: 1 
Pfennig; 2 Pfennig; 5 Pfennig; 10 Pfennig; 20 Pfennig; 1 Mark; and 2 Mark. All are in Unc 
to CU condition. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

239 
239	 Eschwege Prisoner of War Camp Notgeld Quintet, 1917 Germany, 

1917. Lot of  5 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Eschwege Prisoner of  War 
Camp, P-Unlisted. Includes: 50 Pfennig; 1 Mark; 5 Mark; 10 Mark; and 20 Mark, all with 
handstamps. Unc to CU condition. (5)�������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

240 
240	 Frankfurt Prisoner of War Camp Notgeld, 1917 Group of 7 Notes 

Germany, 1917. Group of  7 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Frankfurt 
Prisoner of  War Camp, all are P-Unlisted. Includes: 1 Pfennig in brown; 5 Pfennig in 
blue; 10 Pfennig in red; 25 Pfennig in green; 50 Pfennig in purple; 2 Mark in brown-
orange; and 5 Mark in brown. All have Frankfurt overprinted in green on back. Unc to 
CU condition. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/K-nigsh-tte-O-S-Chorz-w-Poland-today-1914-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44258242
https://auction.archivesinternational.com/K-nigsh-tte-O-S-Chorz-w-Poland-today-1914-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44258242
https://auction.archivesinternational.com/Ludwigshafen-Notgeld-Handelskammerdollar-1923-Issue-Banknote_i44258243
https://auction.archivesinternational.com/Ludwigshafen-Notgeld-Handelskammerdollar-1923-Issue-Banknote_i44258243
https://auction.archivesinternational.com/Custrin-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Trio-1917_i44258244
https://auction.archivesinternational.com/Eglosheim-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Group-of-7-1914-18_i44258245
https://auction.archivesinternational.com/Eschwege-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Quintet-1917_i44258246
https://auction.archivesinternational.com/Frankfurt-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-1917-Group-of-7-Notes_i44258247
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241 
241	 Friedrichsfeld Prisoner of War Camp Notgeld Banknote Quartet, 

1914-18 Germany, 1910-14. Lot of  4 POW Issued Notgeld Banknotes for use in the 
Friedrichsfeld Prisoner of  War Camp, all are P-Unlisted. Includes: 1 Pfennig in brown 
and green; 5 Pfennig in blue and light brown; 10 Pfennig in brown and yellow; and 2 
Mark in green and red. Unc to CU condition. (4)������������������������������������������������������ Est. $65-130

 

242 
242	 Greifswald & Grünberg. 1918. Lot of 5 Issued Notgeld POW War 

Emergency Scrip Notes. Germany. 1918, Lot of  5 POW Notgeld, includes a pair 
of  10 and 20 Mark Notgeld from Greifswald; and from Grünberg a trio of  5, 10, and 20 
Mark war Notgeld. About to Choice Unc. (5)����������������������������������������������������������� Est. $85-130

 

243 
243	 Hammerstein Prison Camp.  ND (1910-20s) Issued POW Notgeld 

Group of 7 Germany. ND (1910-20s). Lot of  7 Notgeld notes from POW Camp, 
Hammerstein, Includes: 5, 10, and 50 Pfennig; and 1, 2, 5, and 10 Mark. AU to Unc 
condition. Sold “AS IS”, no returns accepted. (7)������������������������������������������������������� Est. $70-120

244 
244	 Havelberg, 1917  Prisoner of War Camp Notgeld Banknote Group 

Germany, 1917. Group of  9 Issued Notgeld Banknotes for use in the Havelberg Prisoner 
of  War Camp, all are P-Unlisted. Includes: 1, 5, 10, 25, 50 Pfennig; and 1, 2, 5, and 10 
Mark notes. All have Havelberg overprinted in green on back. AU to CU condition. (9) 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-140

 

245 
245	 Holzminden Prisoner of War Camp Notgeld Quintet, 1916 Germany, 

1916.Lot of  5 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Holzminden Prisoner of  
War Camp, P-Unlisted. Includes: 1 Pfennig; 5 Pfennig; 10 Pfennig; 50 Pfennig; and 5 
Mark. All are in Uncirculated to Gem Unc. condition. (5)���������������������������������������� Est. $80-140

 

246 
246	 Lutin Officer Prisoner of War Camp Notgeld Quartet, 1916-17  

Germany, 1916-17. Lot of  4 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Lutin 
Prisoner of  War Camp, all P-Unlisted. Includes: 1 Mark; 2 Mark; 5 Mark; and 20 Mark, 
all printed on textured cardstock material. VF to AU condition. (4)������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsfeld-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Quartet-1914-18_i44258248
https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsfeld-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Quartet-1914-18_i44258248
https://auction.archivesinternational.com/Greifswald-Gr-nberg-1918-Lot-of-5-Issued-Notgeld-POW-War-Emergency-Scrip-Notes_i44258249
https://auction.archivesinternational.com/Greifswald-Gr-nberg-1918-Lot-of-5-Issued-Notgeld-POW-War-Emergency-Scrip-Notes_i44258249
https://auction.archivesinternational.com/Hammerstein-Prison-Camp-ND-1910-20s-Issued-POW-Notgeld-Group-of-7_i44258250
https://auction.archivesinternational.com/Hammerstein-Prison-Camp-ND-1910-20s-Issued-POW-Notgeld-Group-of-7_i44258250
https://auction.archivesinternational.com/Havelberg-1917-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Group_i44258251
https://auction.archivesinternational.com/Holzminden-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Quintet-1916_i44258252
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WORLD COINS
Germany - Third Reich

 

247 
247	 Germany, Third Reich, 1938, 2 Reichsmark, KM#93 Hindenburg 

Issue Coin Assortment Germany…. 1938, Lot of  36, 2 Reichsmark Coins, various 
mint marks, KM#93, Mostly VF to XF condition with some better or worse. Each coin 
0.1597 g. Silver for a total weight of  5.75 Troy ounces of  silver. (36) ��������������������� Est. $140-200

 

248 
248	 Germany, Third Reich, 1938, 5 Reichsmark, KM#94 Hindenburg 

Issue Coin Assortment Germany…. 1938, Lot of  18, 5 Reichsmark Coins, various 
mint marks, KM#93, Mostly Fine to Choice VF condition with some better and some 
worse. Each coin 0.3999 g. Silver for a total weight of  7.2 Troy ounces of  silver. (18) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $210-325

 

249 
249	 Germany, Third Reich, 1939, 5 Reichsmark, KM#94 Hindenburg 

Issue Coin Assortment Germany…. 1939, Lot of  18, 5 Reichsmark Coins, various 
mint marks, KM#93, Mostly Fine to Choice VF condition with some better and some 
worse. Each coin 0.3999 g. Silver for a total weight of  7.2 Troy ounces of  silver. (18) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $210-325

FOREIGN BANKNOTES
Gibraltar

 

250 
250	 Government of Gibraltar. 1986. Specimen Banknote Gibraltar, 1986.50 

Pounds, P-24, Issued Banknote. Purple on m/c with portrait of  Queen Elizabeth II at 
right. S/N A077974. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������� Est. $300-500

 

251 
251	 Gibraltar/British Administration Pair of Issued Banknotes, 1986-

88 Gibraltar, 1986-88. Pair of  Issued Banknotes. 50 Pounds, P-24, 1986. S/N A077975. 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 5 Pounds, P-21b, 1988. S/N E851577. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).�������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Third-Reich-1938-2-Reichsmark-KM-93-Hindenburg-Issue-Coin-Assortment_i44258254
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Great Britain
 

252 
252	 British Postal Order. 1915. Partially Issued Walsall, Great Britain, 1915. 

British Post Order for 2 Shillings. Blue printing on check sized certificate with portrait of  
King George V at left. S/N C/15 130931. Partially issued certificate with issuing stamp 
from Walsall, which is located in Staffordshire. Fine condition with toning and fold lines.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

 

253 
253	 Bank of England. ND (1984-88). Issue Banknote Great Britain, ND 

(1984-88). 20 Pounds, P-380d, Issued Banknote. M/c printing with young portrait of  
Queen Elizabeth II at right. S/N 41A 711854. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Great Britain - BAF Military Vouchers
 

254 
254	 British Armed Forces Special Voucher, 2nd Series. ND (1948). 

Specimen Banknote. Great Britain. BAF, Specimen 6 Pence, ND (1948), P-M17as 
SB422s. Blue on lime green, orange and m/c, Back blue-green, Black oval “Specimen 
De La Rue & Co., Cancelled” overprint on lower right corner, “Specimen No. 14” on 
lower left margin, With Security Thread. PMG graded Choice Uncirculated 64 (Cert # 
8072406-002). TDLR. This is the only graded example in the PMG graded census. �� Est. 
$250-375

 

255 
255	 British Armed Forces Special Voucher. 2nd Series, ND (1954). 

Specimen Banknote. Great Britain. BAF, Specimen 1 Shilling, ND (1954), 
P-M18as SB423s. Burnt orange  on m/c, back burn orange, Pin-punch CANCELLED, 
Printer’s annotations on top margins with date “5-2-(19)54”, No serial numbers, PMG 
graded Uncirculated 61 with comment “Printer’s Annotations; Previously Mounted” 
with light mounting remnants on the back right margin. (Cert # 8072406-006). TDLR. 
This is the highest graded example to be offered at auction.���������������������������������� Est. $250-400

Greece
 

256 
256	 National Bank of Greece, 1905-18 Specimen Banknote Greece. 1905-

18. 5 Drachmai, P-54s, Specimen banknote, Blue on face, S/N HTH1951 00000, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: ABNC. ����������������������������������������������� Est. $220-375

 

257 
257	 Bank of Greece Collection of Issued Banknotes. 1935-45 Greece, 1935-

45. Group of  10 Issued Greek Banknotes, Includes: 1935, 1000 Drachmai, P-106a (4), 
Issued Banknotes, VF to Choice VF; 500 Drachmai, P-171a (5), Issued Banknotes; 5000 
Drachmai, P-173a, Issued Banknotes. Notes are in VG-VF condition. Sold “AS IS” no 
returns accepted. (10).������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Guatemala
 

258 
258	 Banco De Guatemala, Sucursal Quezaltenango 189x Color Trial 

Progress Proof Face, Back & Undertints. Guatemala, Lot of  4 pieces, 
Includes a black and white Face of  the 1 Peso, P-S149 Unlisted as a proof  in the SCWPM, 
Locomotives facing out that flank Guatemala Arms in middle, under title; a complete 
Color Trial back proof  printed in green instead of  issued Red-orange, and 2 different 
portions of  the undertint used on the face printed in green instead of  issued colors. 
All are printed on india paper mounted on cloth reinforced paper with archival notes 
including Die and Roll numbers and date plates cancelled. All appear Uncirculated 
to Choice Uncirculated or better. Extremely rare and possibly unique in this format. 
International BNC. A historic presentation piece for the Guatemala Specialist.�� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/British-Postal-Order-1915-Partially-Issued_i44258259
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1984-88-Issue-Banknote_i44258260
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-2nd-Series-ND-1948-Specimen-Banknote_i44258261
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-2nd-Series-ND-1948-Specimen-Banknote_i44258261
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-2nd-Series-ND-1954-Specimen-Banknote_i44258262
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-2nd-Series-ND-1954-Specimen-Banknote_i44258262
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1905-18-Specimen-Banknote_i44258263
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Collection-of-Issued-Banknotes-1935-45_i44258264
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i44258265
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-Sucursal-Quezaltenango-189x-Color-Trial-Progress-Proof-Face-Back-Undertints_i44258265
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259 
259	 Banco de Occidente, 1903-20 Issue Banknote Guatemala. 1903-20. 20 

Pesos - Quezaltenango, P-S179a, Issued banknote, Black on multicolor, S/N 1041873, 
PMG graded Very Fine 30. Printer: ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

260 
260	 Northern Railway, 1887 1 Issue Ticket Guatemala. 1887. 1 Issued Ticket to 

the Northern Railway, Black, S/N 2973, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with 
comment “Small Tears.” the text states “northern railway, national subscription, ticket 
corresponding to the year of  1887. This ticket will be recognized to the bearer, for the 
value of  the stamps that are attached to represent the quarters paid.�������������������� Est. $120-200

Guinea
 

261 
261	 Banque Centrale de la Republique de Guinee Issued Banknote 

Quintet, 1971-85 Guinea….., 1971-85. 5 Issued banknotes: 10 Sylis P-16; 25 Sylis 
P-17; 50 Sylis P-18; 100 Sylis P-19; and 5000 Francs P-33a. All are in About Uncirculated 
to CU condition. (5)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Guyana
 

262 
262	 Bank of Guyana, ND (1989) Lot of 4 Specimen Banknotes Guyana, 

ND (1989). Lot of  4 Specimen Banknotes, Includes: $1, P-21fs, PMG Uncirculated 62 
with “printer’s annotations and previously mounted”, Signature #7; $5, P-22es, PMG 
About Uncirculated 50 with “previously mounted”, Signature #7; $10, P-23ds, PMG 
Choice Uncirculated 63  with “printer’s annotations and previously mounted”, Signature 
#7; and, $100, P_28s, PMG Choice Uncirculated 64  with “printer’s annotations and 
previously mounted.” Sold “AS IS” no returns accepted.” (4).�������������������������������� Est. $350-500

Haiti
 

263 
263	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti. 1919 (ND 1967). 

Specimen Banknote Haiti, 1919 (ND 1967). 100 Gourdes, P-205s, Specimen 
Banknote. Purple and m/c underprint with portrait of  Henri Christophe at left. 
Specimen overprints and POC’s. S/N 00000. Printer: ABNC. PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ with comment “printer’s annotations.”���������������������������������� Est. $90-180

 

264 
264	 Banque de la Republique d’Haiti, 1979 (ND 1980-82) Top Pop 

Specimen Banknote Haiti. 1979 (ND 1980-82). 50 Gourdes, P-235s, Specimen 
Top Pop Banknote, Olive on multicolor underprint, S/N 000000, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Printer: ABNC.��������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1903-20-Issue-Banknote_i44258266
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Railway-1887-1-Issue-Ticket_i44258267
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-Issued-Banknote-Quintet-1971-85_i44258268
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-Issued-Banknote-Quintet-1971-85_i44258268
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-1989-Lot-of-4-Specimen-Banknotes_i44258269
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-1919-ND-1967-Specimen-Banknote_i44258270
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265 
265	 Banque De La Republique D’Haiti Uncut Proof Sheets of 4 

Banknotes. L.1979 (1985). Haiti, 1985. Uncut Sheet of  4 10 Gourdes, P-242p, 
Proof  Banknote. Green with portrait of  President Duvalier at center. ABNC. VF-XF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Hawaii
 

266 
266	 Hawaiian Government, ND(ca.1880s) $15, Specimen, Bond 

Coupon. Hawaii, ND (ca. 1880s). $15 Hawaiian Government, Specimen, Bond 
Coupon. S/N 5 / 0000. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������� Est. $120-240

Honduras
 

267 
267	 Republica de Honduras. Billete Aduanero (Customs Notes). 1928 

Uniface Progress Front Proof Honduras, 1928 emission, 50 Pesos, P-S165A. 
Obverse Progress proof  black and white note, UNC and mounted on thin manila card 
stock with some light glue staining and toning. High catalog value for this note, and rare 
in this form. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

Hungary
 

268 
268	 Finance Ministry. ND (1852). Collection of Remainder Obsolete 

Notes Hungary, ND (1852). Lot of  10 notes, Includes: 1 Forint, P-S141r1 (3). Black 
printing with three woman at left, Hungaria in the center, and woman at the right; 2 
Forint, P-S142r1 (6). Black printing with seated Justice at left, Liberty with Hungarian 
shield at center, and Goddess Athena at right. 5 Forint, P-S143r1. Black printing with 
seated woman at top left, forearm and hammer at center, and another woman at top 
right. All notes are in XF to AU condition with minor damage and staining. (10). Sold “AS 
IS” no returns accepted. TCC&C.��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

269 
269	 Magyar Nemzeti Bank. 1999. “Top Pop”, High Grade Issued Note 

Hungary. 1999. 5000 Forint, P-182a, issued banknote, S/N BJ 9043614, PMG Graded 
Superb Gem Unc 68 EPQ. One of  the 2 highest graded notes for this issue.���������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-D-Haiti-Uncut-Proof-Sheets-of-4-Banknotes-L-1979-1985_i44258272
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-D-Haiti-Uncut-Proof-Sheets-of-4-Banknotes-L-1979-1985_i44258272
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India - British Administration
 

270 
270	 Reserve Bank of India, ND (1937) Issue Banknote India. ND (1937). 

5 Rupees, P-18a, Jhun&Rez 4.3.1, Issued banknote, Multicolor, S/N E/18 385220, 
Watermark: King George VI, Sign. Taylor, PMG graded Choice Very Fine 35 with 
comment “Spindle Hole at Issue.” ���������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

271 
271	 Government of India, 1940 Issued Banknote India - British Administration. 

1940. 1 Rupee, P-25a, Jhun&Rez 4.1.1A, Issued banknote, Blue-gray and multicolor, 
Black S/N K/59 453389, Watermark: King George VI, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ with comment “Staple Holes at Issue.”������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

272 
272	 Reserve Bank of India, ND (1943) Issue Banknote India. ND (1943). 

10 Rupees, P-24, Jhun&Rez 4.6.1, Issued banknote, Purple and multicolor, S/N G/97 
893478, Watermark: George VI, Sign. Deshmukh, PMG graded Choice Very Fine 35. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

273 
273	 P.&O. Banking Corporation, Ltd., 1920 Waterlow & Sons Specimen 

Check. Bombay, India. $-Odd, Specimen Check by W&S. Deep purple-red specimen 
checks, counterfoil on left with company logo, Title in English, Arabic, Chinese and 
Hindi. Back with red Specimen Waterlow & Sons Limited on back. Uncirculated. P&O 
Banking Corporation, was a bank established in 1920, by Peninsular and Oriental Steam 
Navigation Company to develop its private banking business. It was acquired seven 
years later (in 1927) by the Chartered Bank of  India, Australia and China (now Standard 
Chartered Bank), and its businesses were amalgamated to the global operations of  
Chartered bank.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Iran
 

274 
274	 ABN Proof Vignette “National Bank of Persia” ca. 1920s  Iran, ND 

(ca. 1920s). Proof  intaglio vignette printed in black on cardstock, “40 Pillars Palace, 
National Bank of  Persia, Special-V-69295,” 3 x 2.5 inches. VF condition with some toning 
from age. Used on banknotes and rare as a proof  vignette. ABNC.  ��������������������� Est. $120-240

 

275 
275	 National Bank of Persia, ND (ca.1932) Proof Vignette of “Mt. 

Demavand”. Iran, ND (ca.1932), Proof  vignette printed in black on india paper of  
image of  “Mt. Demavand” used on face of  500 Rials Banknote, P-23, 3.2 x 3.2 inches, 
Inscription has ABN imprint and plate number. Gem Uncirculated. Rare as a proof  
vignette. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1937-Issue-Banknote_i44258277
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Ireland - Eire
 

276 
276	 Central Bank of Ireland, 1957 Sequential Issue Banknote Pair. 

Ireland, Lot of  2 sequential notes, both are dated 21-11-1957, £10, P-59d, LTN43a-b, 
Issued banknote, Blue on m/c, Signatures of  McElligot and Whitaker, back blue on light 
green underprint, S/N 91V000970, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, attractive 
note with large even margins, appears CU. ������������������������������������������������������������ Est. $450-600

Israel
 

277 
277	 Government of Israel Trio of Fractional Currency Issued 

Banknotes, 1952-53 Israel. Trio of  Fractional Currency Issued Banknotes. 100 
Pruta, P-12c (2), ND (1952). Both PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 250 Pruta, 
P-13c, ND (1953). PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (3).������������������������� Est. $350-700

 

278 
278	 Bank of Israel. 1960 / 5720 Issue Banknote. Highest Graded out of 

245 Notes Israel. 1960 / 5720. 50 Lirot, P-33d, issued banknote, PMG Graded Superb 
Gem Unc 67 EPQ, JEZ. Tied as highest graded out of  245 graded in the PMG census. 
This will be impossible to improve upon.���������������������������������������������������������������� Est. $500-800

279 
279	 Bank of Israel Pair of Issued Banknotes, 1968-87 Israel. Pair of  Issued 

Banknotes. 100 Lirot, P-37a, 1968/5728, Issued Banknote. S/N 47050743, Printer: JEZ. 5 
New Sheqalim, P-52b, 1987/5747, Issued Banknote. S/N 6605622306, Printer: JEZ. Both 
notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).������������������������������������������ Est. $160-290

Italian East Africa
 

280 
280	 Banca d’Italia. 1938. Lot of 2 Issued Notes. Italian East Africa….., 1938. 

100 Lire, P-2a; 2b, issued banknote, VG to Fine (2). (From the Allen Berk Collection)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450
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https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Israel-Trio-of-Fractional-Currency-Issued-Banknotes-1952-53_i44258284
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Israel-Trio-of-Fractional-Currency-Issued-Banknotes-1952-53_i44258284
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Italy
 

281 
281	 Banca del Popolo. ND (1866-1871). Uncut Specimen Banknote 

Vertical Pair Italy... Specimen 5 Lire, ND (1866-1871), P-Unlisted, uncut vertical pair. 
Black on blue border and underprint, Back black, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ (Cert # 8060193-044). BWC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

Jordan
 

282 
282	 Central Bank of Jordan, ND (1959) Issued Banknote Jordan. ND (1959). 

5 Dinars, P-15b, Issued banknote, Red-brown on multicolor underprint, S/N KA299386, 
Watermark: King Hussein, Sign. #15, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Katanga
 

283 
283	 Banque Nationale du Katanga, 1960 Issued Banknote Katanga.... 

1960. 50 Francs, P-7a, Issued banknote, Blue and multicolor, S/N DF227670, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.����������������������������������������������������������� Est. $140-280

284 
284	 Banque Nationale du Katanga, 1960 Specimen Banknote Katanga. 

1960. 50 Francs, P-7s, Specimen banknote, Red-brown and blue, back with building at 
left. S/N’s ZZ 991783, Pin Punch Specimen overprint, red ink notation “85” on the 
upper right corner, Choice VF to XF condition. ����������������������������������������������������� Est. $240-375

Latvia
 

285 
285	 Latvia Issued Banknote Trio, 1928-39 Latvia. 1928-39. Lot of  3 issued 

banknotes, Includes: 25 Latu, P-25a, Black on yellow underprint, S/N B117274; 25 Latu, 
P-21a, Green, S/N B660,643; and 10 Latu, P-29d, Dark brown and multicolor, S/N 
BL088078. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-1866-1871-Uncut-Specimen-Banknote-Vertical-Pair_i44258288
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Lebanon
 

286 
286	 Banque de Syrie et du Grand-Liban, 1925 Issued Banknote Lebanon. 1925. 25 Piastres, P-2 / Ayub 48, Issued banknote, Multicolor, Back with water wheel and mill. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $4000-8000

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Grand-Liban-1925-Issued-Banknote_i44258293
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Lithuania
 

287 
287	 Lietuvos Bankas - Bank of Lithuania, 1994 Group of 100 Uncut 

Pairs (200 Notes) Lithuania, 1994, 1 Litas, P-53a Unlisted as uncut pairs, Black and 
dark brown on orange and m/c underprint, Julija Zemaite at right, back with shield and 
old church at left. 100 uncut pairs (200 notes) Uncirculated to CU condition. TDLR (no 
imprint) (100)��������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

Luxembourg
 

288 
288	 Banque Internationale a Luxembourg. 1972 Issue Banknote. 

Luxembourg. 1972. 50 Francs, P-55a, Issued Banknote. Dark brown on m/c underprint 
with portrait of  Grand Duke Jean at left center. S/N C330360 with watermark of  the 
Grand Duke. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������ Est. $140-280

Madagascar
 

289 
289	 Banque de Madagascar, ND (1960-63) Issued Banknote Comoros..... 

ND (1960-63). 500 Francs, P-4a, Issued banknote, Blue and multicolor, Overprint on 
MDG #47, S/N K.360 385 - Sign. Title - Controleur General at Top, PMG graded Very 
Fine 25. This is the only graded example in the PMG census and there is only a record 
of  2 previous examples being offered in the Track and Price census since 2014. Rare is an 
understatement.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Mali
 

290 
290	 Banque de la Republique du Mali, 1960 Issued Banknote Pair Mali. 

1960. 2 Issued banknotes: 100 Francs, P-2, Brown on tan underprint, S/N D19 730449, 
PMG graded Choice Very Fine 35; and 1000 Francs, P-4, Blue on multicolor underprint, 
S/N A19 204438, PMG graded About Uncirculated 55 with comment “Stains.” (2) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

291 
291	 Banque de la Republique du Mali, 1960. 1000 Francs, P4, Issued 

BN. PMG CH UNC 64 Mali, 1960. Banque de la Republique du Mali. 1000 Francs, 
P-4, Issued Banknote. Blue on light green and orange underprint. S/N A26 131987. 
Printer: STC. PMG graded Choice Uncirculated 64.����������������������������������������������� Est. $375-650

https://auction.archivesinternational.com/Lietuvos-Bankas-Bank-of-Lithuania-1994-Group-of-100-Uncut-Pairs-200-Notes_i44258294
https://auction.archivesinternational.com/Lietuvos-Bankas-Bank-of-Lithuania-1994-Group-of-100-Uncut-Pairs-200-Notes_i44258294
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Internationale-a-Luxembourg-1972-Issue-Banknote_i44258295
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-ND-1960-63-Issued-Banknote_i44258296
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Issued-Banknote-Pair_i44258297
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-1000-Francs-P4-Issued-BN-PMG-CH-UNC-64_i44258298
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-1000-Francs-P4-Issued-BN-PMG-CH-UNC-64_i44258298
https://www.archivesinternational.com/
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Malta
 

292 
292	 Bank Centrali ta Malta, 1967 (ND 1989) Issued Banknote Trio Malta. 

1967 (ND 1989). 3 Issued banknotes: 10 Liri, P-43, Green on multicolor underprint, S/N 
C/5 123087, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ; And 2 are 20 Lira, P-44, Orange 
and multicolor, S/N D/1 706960 is PMG graded Choice Very Fine 35; S/N D/2 008923 
is PMG graded Choice Extremely Fine 45. All three are printed by TDLR. (3)������ Est. $160-280

Mexico -  Federal
 

293 
293	 Banco de Mexico. 1961. Uncut Pair of 50 Pesos Progress Proof/

Specimens Mexico, 1961. 50 Pesos, P-49n, Uncut Pair of  Front Progress Proofs. Blue 
on m/c with portrait of  Allende at left, back only has Seals without the back printing. 
Notes are XF-AU condition. Printed on planchetted banknote paper. ABNC. Rare in this 
format.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

294 
294	 Banco de Mexico Quartet of Proof Vignette Portraits ca. 1936 

until the 1960’s. Mexico. Lot of  4 portrait large die proofs used on Mexican 
banknotes. This Banco de Mexico collection of  Proof  Vignettes includes portraits of  
Ignacio Zaragoza (used on 50 Pesos Banknote), La Corregidora (used on 20 Pesos 
Banknote), Cuauhtemoc (used on 1000 Pesos Banknote), and Morelos (used on 500 
Pesos Banknote). All vignettes are printed on india [paper mounted on card and then 
mounted on manila  cardstock, and are in AU to Choice Uncirculated  condition. ABNC. 
Sold “AS IS” no returns accepted. (4).���������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Mexico - Circulating Bonds
 

295 
295	 Tesoreria General de la Federacion. 1835. Issue Banknote Mexico, 

1835. 5 Pesos, P-Unlisted, Issued Banknote. Black print on tan underprint and red seal at 
bottom. Seal of  Mexico at top left corner. S/N 13045. PMG graded About Uncirculated 
53 with comment “internal tear.”���������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

296 
296	 Tesoreria General de la Federacion, 1835 Issue Banknote Mexico. 

1835. 10 Pesos, P-Unlisted, Issued banknote, Black with red handstamp, S/N 41745, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Previously Mounted.”������� Est. $250-425

 

297 
297	 Tesoreria General de la Federacion. 1849. Issue Banknote Mexico, 

1849. 12 Pesos, P-Unlisted, Issued Banknote. Black print on tan underprint and red seal 
at bottom. Seal of  Mexico at top left corner, handwritten text and signatures on the back, 
embossed ornate rectangular seal. S/N 3203. PMG graded Choice Extremely Fine 45 
with comment “cancelled.” Very possibly a circulating bond. ������������������������������� Est. $325-550

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Centrali-ta-Malta-1967-ND-1989-Issued-Banknote-Trio_i44258299
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1961-Uncut-Pair-of-50-Pesos-Progress-Proof-Specimens_i44258300
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1961-Uncut-Pair-of-50-Pesos-Progress-Proof-Specimens_i44258300
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-Quartet-of-Proof-Vignette-Portraits-ca-1936-until-the-1960-s_i44258301
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-Quartet-of-Proof-Vignette-Portraits-ca-1936-until-the-1960-s_i44258301
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1835-Issue-Banknote_i44258302
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1835-Issue-Banknote_i44258303
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1849-Issue-Banknote_i44258304
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Mexico - Private Bancos
 

298 
298	 El Banco del Estado de Chihuahua. 1913. Proof Banknote with 

matching proof underprint. Mexico, 1913. 10 Pesos, P-S133p BK-CI-149, 
Progress Proof  Banknote. Black on m.c underprint with cowboy herding cattle at center. 
Pin punched at bottom left. Included in lot is the proof  m/c underprint printed on india 
paper. ABNC.  Choice to Gem Unc. (2).������������������������������������������������������������������ Est. $240-375

 

299 
299	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) “Top pop” 50 Pesos Face 

and Back Proof Pair. Mexico, ND (1882). 50 Pesos, P-S246p1 and p2, M286p, 
Face and Back Proofs printed on india paper on large card. Farm equipment, sheaves 
and tools on top left, steamship in middle and seated allegorical woman with child on 
right.  The face and back are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with notation 
“note unaffected by stain on card stock.” POC on face only. ABNC. Extremely rare 
and attractive Mexican Banknote. Unlisted and unpriced as issued, only as proof  and 
specimens. This is the highest graded pair by far of  the 2 pairs graded in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

300 
300	 Banco Nacional de Mexico, 1889 Issue Banknote Mexico. 1889. 1 Peso, 

P-S255d M296d, Issued banknote, Black on green and yellow underprint, S/N CH R11 
370761, Ovpt. “Chihuahua” in vertical red rectangles on face on the left and right with 
overprint “Pagadero en Mexico y en todas las Sucursales sin descuento” on back, PMG 
graded Very Fine 25 with comment “Stains.” Printer: ABNC. Only 3 examples graded in 
the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

301 
301	 Banco Nacional de Mexico, 1897 “Top Pop” and the only Issued 

Banknote Graded in the PMG census. Mexico. July 26, 1897. 20 Pesos, 
P-S259b M300b, Issued banknote, Black on green and yellow underprint, Vaqueros 
lassoing cattle on right, Portrait of  M. Garcia Teruel at center right, S/N M LI 113924, 
PMG graded Very Fine 30. Printer: ABNC. This is the only graded example in the PMG 
census and no other examples of  this date type have been offered previously at auction. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

302 
302	 Banco Nacional de Mexico, 1897 Issue Banknote Mexico. 1897. 10 

Pesos, P-S258c M299c, Issued banknote, Black on yellow and blue underprint, S/N M 
L13 507043, PMG graded Extremely Fine 40. Printer: ABNC. ������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-del-Estado-de-Chihuahua-1913-Proof-Banknote-with-matching-proof-underprint_i44258305
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-del-Estado-de-Chihuahua-1913-Proof-Banknote-with-matching-proof-underprint_i44258305
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-Top-pop-50-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i44258306
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-Top-pop-50-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i44258306
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1889-Issue-Banknote_i44258307
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1897-Top-Pop-and-the-only-Issued-Banknote-Graded-in-the-PMG-census_i44258308
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1897-Top-Pop-and-the-only-Issued-Banknote-Graded-in-the-PMG-census_i44258308
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1897-Issue-Banknote_i44258309
https://www.archivesinternational.com/
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303 
303	 Banco Nacional de Mexico, 1913 Issue Banknote Mexico. 1913. 10 Pesos, 

P-S258e M299e, Issued banknote, Black on yellow and blue underprint, S/N IA OI 
2637466, PMG graded Uncirculated 62 with comment “Toning.” Printer: ABNC.�Est. $325-550

 

304 
304	 Credito del Estado de Tamaulipas, 1876 Issue Banknote Mexico. 1876. 

1 Peso, P-S428D, Issued banknote, Pale brown, Oval black seals, S/N 5912, PMG graded 
Very Fine 30  with comments “Cut Cancelled, Edge Stain.” This is the only graded 
example in the PMG census. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Mexico - Revolutionary
 

305 
305	 Estado de Chihuahua, 1915 Issued Banknote Mexico - Revolutionary. 

1915. 20 Pesos, P-S537b M926f, Issued banknote, Black on brown underprint, S/N K 
3859947, Black Scalloped Seal & Date on Back, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

Mexico - Revolutionary 
 

306 
306	 Estado de Chihuahua, 1914 Remainder Banknote Mexico - 

Revolutionary. 1914. 50 Pesos, P-S538r M928, Remainder banknote, Black on green 
underprint, Without Seal on Back, PMG graded Extremely Fine 40. Only 2 examples 
graded in the PMG census with no previous examples offered at auction.������������ Est. $160-280

 

307 
307	 Republica Mexicana. Gobierno Constitucionalista. 1915. “Top 

Pop” Obverse Proof Mexico, 1915. 20 Pesos, P-S687p1 M1258p, Front Proof. 
Printed on india paper that is unmounted, Black with pale orange and m/c with 
monument to Juarez at left. PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. ����� Est. $350-550

 

308 
308	 El Estado de Michoacan de o Campo, 1915 Issue Banknote Mexico 

- Revolutionary. 1915. 10 Pesos - Michoacan, P-S883a M2895a, Issued banknote, Dark 
brown on red underprint, S/N A 06166, With Serial Number & Underprint, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ.������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1913-Issue-Banknote_i44258310
https://auction.archivesinternational.com/Credito-del-Estado-de-Tamaulipas-1876-Issue-Banknote_i44258311
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Chihuahua-1915-Issued-Banknote_i44258312
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Chihuahua-1914-Remainder-Banknote_i44258313
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Gobierno-Constitucionalista-1915-Top-Pop-Obverse-Proof_i44258314
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Gobierno-Constitucionalista-1915-Top-Pop-Obverse-Proof_i44258314
https://auction.archivesinternational.com/El-Estado-de-Michoacan-de-o-Campo-1915-Issue-Banknote_i44258315
https://www.archivesinternational.com/
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309 
309	 Estado Libre Y Soberano De Sinaloa, 1915 Issued Banknote Pair. 

San Blas, Sinaloa, Mexico, 1915, Lot of  2 notes, Includes 5 and 10 Pesos, P-S1044a, 
M3784a and P-S1045b, M3785b, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and Choice 
Uncirculated 64, Attractive pair of  notes usually not found in as high of  condition. Only 
one note grades higher for the 5 Pesos out of  14 graded in the PMG census. (2)�� Est. $130-250

Mexico - Bono de Caja
 

310 
310	 Banco Central Mexicano. ND (1908). Specimen Banknote. Mexico. 

Specimen 1000 Pesos “Bono de Caja”, ND (1908), P-NL M205s. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8072412-010). ABNC.����������������������������������������������� Est. $600-900

Mongolia
 

311 
311	 Commercial and Industrial Bank, 1941 Specimen Banknote 

Mongolia. 1941. 3 Tugrik, P-22s, Specimen banknote, Green, S/N 000000MD, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 1 note grades higher out of  5 notes graded in 
the PMG census.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

312 
312	 Commercial and Industrial Bank, 1941 Specimen Banknote 

Mongolia. 1941. 25 Tugrik, P-25s, Specimen banknote, Gray-brown, S/N 000000MA, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

313 
313	 Mongolian Peoples Republic Commercial and Industrial Bank. 

1941. Specimen Banknote Rarity. Mongolia, 1941. 50 Tugrik, P-26s, 
Specimen Banknote. Green-brown with portrait of  Sukhe-Bataar at right with socialist 
arms at left, back m/c on light green underprint. Specimen overprints. S/N 000000MA. 
PMG graded Choice Uncirculated 64. No specimens have been noted to be auctioned 
in the last 10 years in Track and Price and only 8 notes have been graded in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1600

https://auction.archivesinternational.com/Estado-Libre-Y-Soberano-De-Sinaloa-1915-Issued-Banknote-Pair_i44258316
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-Specimen-Banknote_i44258317
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-and-Industrial-Bank-1941-Specimen-Banknote_i44258318
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-and-Industrial-Bank-1941-Specimen-Banknote_i44258319
https://auction.archivesinternational.com/Mongolian-Peoples-Republic-Commercial-and-Industrial-Bank-1941-Specimen-Banknote-Rarity_i44258320
https://auction.archivesinternational.com/Mongolian-Peoples-Republic-Commercial-and-Industrial-Bank-1941-Specimen-Banknote-Rarity_i44258320
https://www.archivesinternational.com/
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314 
314	 Mongol Bank. 2018-2019. Large Assortment of Uncirculated 

Banknotes Mongol Bank, 2018-2019. 10 Tugrik, P-62j, 2018. Dark green and m/c 
with youthful portrait of  Sukhe-Bataar at left and “Soemba” arms at center; 20 Tugrik, 
P-63j, Red on rose, green and orange underprint with youthful portrait of  Sukhe-Bataar 
at left and “Soemba” arms at center, 2018; 50 Tugrik, P-64 Unlisted, 2019. Brown-gold 
with Sukhe-Bataar at left. Notes are Uncirculated to Choice Uncirculated condition. 800 
notes. Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

315 
315	 Mongol Bank. 2018-2019. Large Assortment of Uncirculated 

Banknotes Mongol Bank, 2018-2019. 10 Tugrik, P-62j, 2018. Dark green and m/c 
with youthful portrait of  Sukhe-Bataar at left and “Soemba” arms at center; 50 Tugrik, 
P-64 Unlisted, 2019. Brown-gold with Sukhe-Bataar at left. Notes are Uncirculated to 
Choice Uncirculated condition. 1000 notes. Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $60-120

Mongolia, Singapore, & Japan
 

316 
316	 Mongol Bank. 2018-2019. Large Assortment of Uncirculated 

Banknotes and a Small Collection of Asian Banknotes, 1958-2019 
Mongolia, Japan, and Singapore, 1958-2019. Collection of  Asian banknotes includes 
Bank of  Japan 10,000 Yen, P-94b, ND (1958); Bank of  Japan 2000 Yen Commemorative 
Issue, P-103b, ND (2000); Monetary Authority of  Singapore $2, P-46a, P-46f  (2), P-46 
Unlisted with 3 stars below “education”, ND (2005); $5, P-47a, ND (2005); $10, P-48i, 
ND (2005). Included in lot are large amount of  Mongol Bank uncirculated banknotes. 
10 Tugrik, P-62j (300), 2018; 20 Tugrik, P-63j (200), 2018; 50 Tugrik, P-64 Unlisted (300), 
2019. Notes range from VF to Gem Unc condition. Sold “AS IS” no returns accepted. 
(803 notes)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Mixed World
 

317 
317	 Worldwide Group of 18 Choice to Gem Unc Modern Banknotes Lot 

includes notes from Belarus, China, Congo, Croatia, Eritrea, Indonesia, Iran, Malawi, 
Moldova, Nepal, Somalia, Ukraine, Uzbekistan, and Vietnam. Choice to Gem Unc. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Mongolia, Spain, & Denmark
 

318 
318	 Large Collection of Mongolian Issued Banknotes 1925-2021 

Collection of  Issued Banknotes from Mongolia, Spain, and Denmark: Mongol Bank 
2008-2021. 1 Tugrik, P-61Aa (100), 2008. Dull olive-green  and brown-orange on ochre 
underprint. Notes are all in sequential order from AD4504901 to AD4505000; 5 Tugrik, 
P-61Ba (100), 2008. Deep orange, ochre, and brown on m/c underprint. Youthful 
portrait of  Sukhe-Bataar at left with Soemba arms at center. Notes are all in sequential 
order from AE1126901 to AE1127000; 10,000 Tugrik, P-New (20), 2021. Blue, brown, 
and pink on m/c underprint with portrait of  Genghis Khan at left. El Banco de Espana 
1925. 100 Pesetas, P-69d, Issued banknote. Dark blue and green on m/c underprint 
with portrait of  Felipe II at left. Danmark Nationalbank 2009. 100 Kroner, P-66, Issued 
Banknote. Orange-yellow on m/c underprint with Little Belt Bridge at right. Notes 
range from Unc to Gem Unc condition. (222).���������������������������������������������������������� Est. $90-180

Mozambique
 

319 
319	 Companhia De Mozambique, 1934 Banknote Group. Mozambique, 

Lot of  24 notes, All are P-R32, condition varies between VF the XF. Attractive group. 
BWC. (24)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes_i44258321
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes_i44258321
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes_i44258322
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes_i44258322
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes-and-a-Small-Collection-of-Asian-B_i44258323
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2018-2019-Large-Assortment-of-Uncirculated-Banknotes-and-a-Small-Collection-of-Asian-B_i44258323
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Group-of-18-Choice-to-Gem-Unc-Modern-Banknotes_i44258324
https://auction.archivesinternational.com/Large-Collection-of-Mongolian-Issued-Banknotes-1925-2021_i44258325
https://auction.archivesinternational.com/Companhia-De-Mozambique-1934-Banknote-Group_i44258326
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Netherlands
 

320 
320	 Nederlandsche Bank, 1968 Issue Banknote Netherlands. 1968. 10 

Gulden, P-91b, Issued banknote, Dark blue on violet and multicolor underprint, S/N 
3506574537, Plain Bullseye Upper Left on Back, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
68 EPQ. Printer: JEZ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

321 
321	 Nederlandsche Bank, 1997 Issue Banknote Netherlands. 1997. 10 

Gulden, P-99, Issued banknote, Purple and blue-violet on multicolor underprint, S/N 
1006624374, Watermark: Bird, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: 
JEZ. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

Netherlands Indies
 

322 
322	 Dutch Government. 1943. 5 Gulden, Specimen Banknote. 

Netherlands Indies….. 1943. 5 Gulden, P-113s, specimen banknote, serial 000000, 
overprinted “SPECIMEN”, POCs, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, 
ABNC. (From the Allen Berk Collection)���������������������������������������������������������������� Est. $250-400

New Zealand
 

323 
323	 Reserve Bank of New Zealand. ND (1967) High Grade Issued 

Banknote New Zealand, ND (1967). 10 Pounds, P-161d, Issued Banknote. Green on 
m/c underprint with crowned arms and sailing ship at left and portrait of  Capt. James 
Cook at right. S/N AS499828. Printer: TDLR. PCGS graded Superb Gem New 67 PPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Nicaragua
 

324 
324	 Banco Central de Nicaragua, 1968 Specimen Banknote Pair 

Nicaragua. 1968. 2 Specimen banknotes: 20 Cordobas, P-118bs, Brown on light green 
and multicolor, S/N B 0000000 055, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 
50 Cordobas, P-119bs, Purple on multicolor, S/N B 0000000 059, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Both are printed by TDLR. (2)��������������������������������������������� Est. $350-500

Oman
 

325 
325	 Central Bank of Oman, 1993/AH1413 Issue Banknote Oman. 1993/

AH1413. 200 Baisa, P-23b, Issued banknote, Purple on multicolor underprint, S/N 
B/16 817511, Watermark: Sultan Q. bin Sa’id, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Nederlandsche-Bank-1968-Issue-Banknote_i44258327
https://auction.archivesinternational.com/Nederlandsche-Bank-1997-Issue-Banknote_i44258328
https://auction.archivesinternational.com/Dutch-Government-1943-5-Gulden-Specimen-Banknote_i44258329
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1967-High-Grade-Issued-Banknote_i44258330
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1967-High-Grade-Issued-Banknote_i44258330
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1968-Specimen-Banknote-Pair_i44258331
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1993-AH1413-Issue-Banknote_i44258332
https://www.archivesinternational.com/
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Paraguay
 

326 
326	 Banco de la Republica. 1907 High Grade Issue Banknote Paraguay, 

1907. 5 Pesos M.N. = 1/2 Peso Oro, P-156 MP#MC160.a-b, Issued Banknote. Black 
and blue with woman in traditional cap at center. S/N A 0025472. Printer: W&S. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 1 note grades higher out of  89 notes graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Peru
 

327 
327	 Banco Central de Reserva, 1976 Specimen Banknote Peru. 1976. 5000 

Soles de Oro, P-117as, Specimen banknote, Brown and maroon on multicolor underprint, 
S/N A0000000A 011, Watermark: Bolognesi, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
No previous examples have been offered at auction and this is the only graded example 
in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

328 
328	 Banco Central de Reserva, 1988 “Top Pop” Specimen Banknote 

Peru. 1988. 500,000 Intis, P-146As, Specimen banknote, Blue and blue-violet on 
multicolor underprint, S/N A0000000E, With Sec. Seg. Thread, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. This is the highest of  only 2 examples graded in the PMG 
census.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

329 
329	 Republica Del Peru - Bono De Desarrollo, 1985 Specimen 

Development Bond Trio Lima, Peru. 1985, 4 different specimens. They look like 
“Baby Bonds”. All are printed uniface with Arms of  Peru in middle with cycloid security 
engraving on top and bottom. All are “Ley 24030 D.S. 035-85-EF. Denominations are 10 
Intis, blue; 50 Intis, red; 200 Intis, purple. All of  the bonds have undertints of  giant radar, 
factories and industrial scene. Printed by USBNC. All are pin punch “Specimen”. All are 
choice Uncirculated. USBNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

Poland
 

330 
330	 Polish State Loan Bank, Second Issue, 1917 Issued Banknote 

Poland. 1917. 1000 Marek, P-16, Issued banknote, Brown and red, Crowned eagle at left, 
Back with busts of  Roman soldier at left, man at right. ����������������������������������������� Est. $550-850

 

331 
331	 State Loan Bank, 1919 Issued Banknote Poland. 1919. 1000 Marek, P-29 

CM#29a-i, Issued banknote, Purple and brown, S/N 1AS 106515, Watermark: Grid with 
Rounded Corners, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.��������������������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1907-High-Grade-Issue-Banknote_i44258333
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-1976-Specimen-Banknote_i44258334
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-1988-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44258335
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Del-Peru-Bono-De-Desarrollo-1985-Specimen-Development-Bond-Trio_i44258336
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Del-Peru-Bono-De-Desarrollo-1985-Specimen-Development-Bond-Trio_i44258336
https://auction.archivesinternational.com/Polish-State-Loan-Bank-Second-Issue-1917-Issued-Banknote_i44258337
https://auction.archivesinternational.com/State-Loan-Bank-1919-Issued-Banknote_i44258338
https://www.archivesinternational.com/
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332 
332	 K_pno. 1920. Lot of 2 Issued Notgeld Notes. Poland. (K_pno, Posen), 

1920. K-3709 Vii, Lot includes a pair of  1/2 Marki Notgeld, validation handstamp on 
back. K_pno is also known as Kempen in Posen. VG to Fine. (2)��������������������������� Est. $140-250

 

333 
333	 Bank Polski, 1929 Issue Banknote Poland. 1929. 10 Zlotych, P-69 CM#68, 

Issued banknote, Brown-olive and blue, S/N EI 8455326, Watermark: King’s Head, PMG 
graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

334 
334	 Emission Bank of Poland - WWII London Counterfeit. 1940. Issue 

Banknote Poland, 1940. 100 Zlotych, P-97x CM#97b, Issued WWII London 
Counterfeit Banknote. Brown on light green and orange underprint with patrician of  
old Warsaw at left. S/N 0661539. Watermark in diamond pattern. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

335 
335	 National Bank of Poland, 1948 Issue Banknote Poland. 1948. 100 

Zlotych, P-139a CM#139a-d/f, Issued banknote, Red on light red and multicolor 
underprint, S/N KR1878930, Watermark: Woman, “100” With Outer Line, PMG graded 
Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Puerto Rico
 

336 
336	 Ministerio de Ultramar, 1895 Issued Billete de Canje Puerto Rico. 1895. 

1 Peso, P-7b, Issued banknote, Black on yellow underprint, Portrait of  a man at left, Back 
with crowned arms of  Spain at center in blue. ������������������������������������������������������� Est. $100-160

Qatar & Dubai
 

337 
337	 Qatar & Dubai Currency Board, ND (ca. 1960) Issued Banknote 

Qatar & Dubai. ND (ca. 1960). 10 Riyals, P-3a, Issued banknote, Dark green and 
multicolor, S/N A/7 468204, Watermark: Falcon’s Head, PMG graded Very Fine 20 with 
comments “Stains, Annotations.”���������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Qatar
 

338 
338	 Qatar Central Bank, ND (1996) Issued Banknote Trio Qatar. ND (1996). 

3 Issued banknotes: 50 Riyals, P-17, Blue and multicolor, S/N J/9 836049, PMG graded 
Very Fine 30 with comment “Pinholes”; 100 Riyals, P-18, Olive and multicolor, S/N 
B/14 491903, PMG graded Choice Very Fine 35; and 500 Riyals, P-19, Green and purple 
on multicolor underprint, S/N A/11 833068, PMG graded Choice Very Fine 35. (3) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

Rhodesia
 

339 
339	 Reserve Bank of Rhodesia, 1966 Issued Banknote. Rhodesia, 1966, £5, 

P-29a, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, Antelope at left, gray-blue on m/c, 
S/N J/5 591823, PMG graded Choice Very Fine 35. ���������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/K-pno-1920-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Notes_i44258339
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Polski-1929-Issue-Banknote_i44258340
https://auction.archivesinternational.com/Emission-Bank-of-Poland-WWII-London-Counterfeit-1940-Issue-Banknote_i44258341
https://auction.archivesinternational.com/Emission-Bank-of-Poland-WWII-London-Counterfeit-1940-Issue-Banknote_i44258341
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Poland-1948-Issue-Banknote_i44258342
https://auction.archivesinternational.com/Ministerio-de-Ultramar-1895-Issued-Billete-de-Canje_i44258343
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Dubai-Currency-Board-ND-ca-1960-Issued-Banknote_i44258344
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Central-Bank-ND-1996-Issued-Banknote-Trio_i44258345
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1966-Issued-Banknote_i44258346
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - Empire
 

340 
340	 State Credit Note. 1909 (ND 1912-17). Issue Banknote Russia, 

1909 (ND 1912-17). 5 Rubles, P-10b, Issued Banknote. Blue on m/c underprint. S/N 
NK362730. Watermark of  value repeated. PMG graded Choice Uncirculated 64.��� Est. $75-120

 

341 
341	 State Credit Note, 1903-1909 Issued Banknote Russia. 1903-1909. 10 

Rubles, P-11a, Issued banknote, Deep olive-green on green and red underprint, S/N 
AB623275, Watermark: Value, Sign. Timashev, PMG graded Very Fine 25 with comment 
“Tear.”���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

342 
342	 State Credit Note, 1912 (ND 1912-17) Issued Banknote Russia. 

1912 (ND 1912-17). 500 Rubles, P-14b, Issued banknote, Green and multicolor, S/N 
GR192270, Sign. I. Shipov, Watermark: Peter I, PMG graded Choice Uncirculated 64.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

343 
343	 State Credit Note, 1912 (ND 1912-17) Issued Banknote Russia. 1912 

(ND 1912-17). 500 Rubles, P-14b, Issued banknote, Olive green on multicolor, S/N 
GR192267, Watermark: Peter I, Sign I. Shipov, PMG graded Choice Uncirculated 64.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

344 
344	 Treasury Small Change Note. ND (1915). 1 Kopek High Grade 

Banknote Pair. Russia, ND (1915). Lot of  2 Notes, Both are 1 Kopek, P-24a, Issued 
Banknotes. Black on brown-orange underprint with arms at center. Both are PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rarely seen this nice . (2)��������������������������������� Est. $230-375

Wednesday, February 23, 2022: Session 2  -  lots 340-732  
U.S. Colonial Banknotes, Colonial Fiscal Documents, Historic Ephemera, 

Security Printing Ephemera and U.S. & Worldwide Scripophily

Beginning no earlier than 2:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1909-ND-1912-17-Issue-Banknote_i44258347
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1903-1909-Issued-Banknote_i44258348
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1912-ND-1912-17-Issued-Banknote_i44258349
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1912-ND-1912-17-Issued-Banknote_i44258350
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-1-Kopek-High-Grade-Banknote-Pair_i44258351
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-1-Kopek-High-Grade-Banknote-Pair_i44258351
https://www.archivesinternational.com/
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345 
345	 Treasury Small Change Note. ND (1915). 2 Kopeks High Grade 

Banknote Pair. Russia, ND (1915). Lot of  2 notes, Both are 2 Kopek, P-25a, Issued 
Banknotes. Black on light brown underprint with arms at center. PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ and Choice Uncirculated 64 EPQ. (2)����������������������������������� Est. $150-280

 

346 
346	 Treasury Small Change Note. ND (1915). Issue Banknote Russia, ND 

(1915). 3 Kopek, P-26a, Issued Banknote. Green on light green underprint with arms at 
center. PMG graded Gem Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $200-350

 

347 
347	 Treasury Small Change Note. ND (1915). 5 Kopeks High Grade 

Issue Banknote Pair Russia, ND (1915). Lot of  2 notes, Both are 5 Kopeks, P-27a, 
Issued Banknotes. Black on light blue underprint with arms at upper center. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ and Choice Uncirculated 64 EPQ. (2)�������������� Est. $200-250

 

348 
348	 Treasury Small Change Note. ND (1915). 5 Kopeks High Grade 

Issue Banknote Pair Russia, ND (1915). Lot of  2 notes, Both are 5 Kopeks, P-27a, 
Issued Banknotes. Black on light blue underprint with arms at upper center. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ and Gem Uncirculated 65 EPQ. (2)������������������ Est. $240-375

349 
349	 State Credit Note. 1909 (ND 1917). Issue Banknote Russia, 1909 

(ND 1917). 5 Rubles, P-35a, Issued Banknote. Blue on m/c underprint. Block UB-412. 
Watermark of  value repeated. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������� Est. $120-240

 

350 
350	 Government Credit Note, 1917 Issued Banknote Russia. 1917. 1000 

Rubles, P-37, Issued banknote, Brown on green underprint, S/N GS052869, PMG 
graded Uncirculated 62 EPQ. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

351 
351	 Government Credit Note, 1917 Issued Banknote Russia. 1917. 1000 

Rubles, P-37, Issued banknote, Brown on green, S/N BF025842, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-2-Kopeks-High-Grade-Banknote-Pair_i44258352
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-2-Kopeks-High-Grade-Banknote-Pair_i44258352
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-Issue-Banknote_i44258353
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-5-Kopeks-High-Grade-Issue-Banknote-Pair_i44258354
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-5-Kopeks-High-Grade-Issue-Banknote-Pair_i44258354
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-5-Kopeks-High-Grade-Issue-Banknote-Pair_i44258355
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-5-Kopeks-High-Grade-Issue-Banknote-Pair_i44258355
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1909-ND-1917-Issue-Banknote_i44258356
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote_i44258357
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote_i44258358
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - RSFSR
 

352 
352	 State Treasury Note, 1918 Issue Banknote Russia. 1918. 1 Ruble, P-86a, 

Issued banknote, Brown on tan underprint, Block AA-077, Watermark: Value Repeated, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Annotation.”������������������������ Est. $80-140

Russia - R.S.F.S.R.
 

353 
353	 State Treasury Note, 1918 Issued Banknote Russia. 1918. 1 Ruble, P-86a, 

Issued banknote, Brown on tan underprint, Block AA-071, Watermark: Value Repeated, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $130-220

 

354 
354	 State Treasury Notes, 1918 Issued Banknote Group  Russia. 1918. Lot 

of  17 issued banknotes: 1 Ruble P-86 (2); 3 Rubles P-87 (2); 10 Rubles P-89 (2); 25 Rubles 
P-90 (2); 50 Rubles P-91; 100 Rubles P-92 (6); and 250 Rubles P-93 (2). All are in Fine to 
Choice VF condition. “SOLD AS IS”, no returns accepted. (17)����������������������������� Est. $100-200

 

355 
355	 State Treasury Note, 1918 Issued Banknote  Russia. 1918. 3 Rubles, P-87, 

Issued banknote, Dark green on olive underprint, Block AA-026, Watermark: Value 
Repeated, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������������ Est. $85-140

356 
356	 State Treasury Note, 1918 Issued Banknote  Russia. 1918. 3 Rubles, P-87, 

Issued banknote, Green on light green underprint, Block AA-059, Watermark: Value 
Repeated, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Previously Mounted.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

357 
357	 State Treasury Note, 1918 Issue Banknote Russia. 1918. 10 Rubles, P-89, 

Issued banknote, Dark red on light red, Block AA-138, Watermark: Value Repeated, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $75-120

 

358 
358	 State Treasury Note. 1918. Issue Banknote Russia, 1918. 10 Rubles, 

P-89, Issued Banknote. Red brown on orange. Block AA-077. Watermark is the value 
repeated. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������������������������������������� Est. $180-325

 

359 
359	 State Treasury Note. 1918. Issue Banknote Russia, 1918. 25 Rubles, 

P-90, Issued Banknote. Brownish red on brown. Block AB-232. Watermark is the value 
repeated. PMG graded Choice Uncirculated 63.����������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258359
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i44258360
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-1918-Issued-Banknote-Group_i44258361
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i44258362
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i44258363
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258364
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258365
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258366
https://www.archivesinternational.com/
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360 
360	 State Treasury Note, 1918 Issued Banknote Pair Russia. 1918. 2 Issued 

banknotes: 50 Rubles, P-91, Dark brown on light brown underprint, Block AA-090, 
Watermark: Value Repeated, PMG graded About Uncirculated 53 EPQ; and 100 Rubles, 
P-92, Brown on light red underprint, Block AA-176, Watermark: Value Repeated, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. (2)������������������������������������������������������ Est. $260-450

 

361 
361	 State Treasury Note. 1918. Issue Banknote Russia, 1918. 50 Rubles, P-91, 

Issued Banknote. Black on brown. Block AA-053. Watermark is the value repeated. PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

362 
362	 State Treasury Note. 1918. Issue Banknote Russia, 1918. 250 Rubles, P-93, 

Issued Banknote. Dark green on light green. Block AA-134. Watermark is the value 
repeated. PMG graded Choice Uncirculated 64.����������������������������������������������������� Est. $140-280

 

363 
363	 State Treasury Note. 1918. Issue Banknote Russia, 1918. 250 Rubles, P-93, 

Issued Banknote. Dark green on light green. Block AG-604. Watermark is the value 
repeated. PMG graded Choice Uncirculated 63.����������������������������������������������������� Est. $110-220

 

364 
364	 State Treasury Note, 1918 Issue Banknote Russia. 1918. 10,000 Rubles, 

P-97a, Issued Banknote, Dark brown on brown and red underprint, S/N AG025653, 
Horizontal Watermark, PMG graded Choice Uncirculated 63. Tied with one other note 
as highest graded out of  8 graded in the PMG census and this is only 1 or 2 Uncirculated 
notes listed in the PMG census..������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote-Pair_i44258367
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258368
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258369
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258370
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44258371
https://www.archivesinternational.com/
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365 
365	 Currency Notes. 1919 (ND 1920). Issue Banknote Russia, 1919 (ND 

1920). 100 Rubles, P-101a, Issued Banknote. Dark brown or black on light brown 
underprint. Block # AA-028 with watermark of  horizontal 100. PMG graded Choice 
Uncirculated 63 with notation “stain.”�������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

366 
366	 Currency Note, 1919 (ND 1920) Issued Banknote Pair Russia. 1919 (ND 

1920). 2 Issued banknotes, Both are: 1000 Rubles, P-104a, Black on green underprint, 
Watermark: Horizontal 1000. Block AI-072 is PMG graded Choice About Uncirculated 
58 and Block AZ-066 is PMG graded Choice Uncirculated 63.������������������������������� Est. $200-350

 

367 
367	 Russian Currency Notes. 1919 (ND 1920). Issue Banknote Russia, 

1919 (ND 1920). 1000 Rubles, P-104a, Issued Banknote. Dark green on light green 
underprint. Block AE-036 with watermark of  horizontal 1000. PMG graded Choice 
Uncirculated 63. Only 3 notes out of  22 graded in the PMG census grade higher.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

368 
368	 Currency Note, 1919 (ND 1920) Issued Banknote Russia. 1919 (ND 1920). 

5000 Rubles, P-105b, Issued banknote, Dark blue on yellow and multicolor underprint, 
S/N VD084462, Watermark: Narrow Waves, PMG graded Choice Extremely Fine 45.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

369 
369	 State Currency Notes. 1919 (ND 1920). Issue Banknote Russia, 1919 

(ND 1920). 5000 Rubles, P-105a, Issued Banknote. Dark blue, pink, and m/c printing. 
S/N AK179768. PMG graded About Uncirculated 50 with comment “small internal 
tear.”������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

370 
370	 Currency Note, 1919 (ND 1920) Issued Banknote Russia. 1919 (ND 

1920). 10,000 Rubles, P-106c, Issued banknote, Red on purple and multicolor underprint, 
S/N GN658920, Watermark: Stars, PMG graded About Uncirculated 53.������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Currency-Notes-1919-ND-1920-Issue-Banknote_i44258372
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Note-1919-ND-1920-Issued-Banknote-Pair_i44258373
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Notes-1919-ND-1920-Issue-Banknote_i44258374
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Note-1919-ND-1920-Issued-Banknote_i44258375
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Notes-1919-ND-1920-Issue-Banknote_i44258376
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Note-1919-ND-1920-Issued-Banknote_i44258377
https://www.archivesinternational.com/
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371 
371	 Currency Note, 1921 Issue Banknote Russia. 1921. 100,000 Rubles, P-117a, 

Issued banknote, Red, Block VG-063, Watermark: Large Stars, PMG graded Choice 
Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

372 
372	 State Currency Note, 1922 Issued Banknote Pair Russia. 1922. 2 Issued 

banknotes: 3 Rubles, P-128, Dark green, Block AA-010, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58; and 5 Rubles, P-129, Dark blue, Block AA-024, PMG graded About 
Uncirculated 55 with comment “Corner Stains.” Both have Watermark: Stars. (2) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

373 
373	 State Currency Note, 1922 Issued Banknote Russia. 1922. 5 Rubles, 

P-129, Issued banknote, Blue, Block AA-025, Watermark: Stars, PMG graded About 
Uncirculated 55 with comment “Previously Mounted.”����������������������������������������� Est. $100-200

374 
374	 State Currency Note, 1922 Issued Banknote Pair Russia. 1922. 2 Issued 

banknotes: 5 Rubles, P-129, Dark blue, Block AA-027; and 10 Rubles, P-130, Red, Block 
AA-064. Both have Watermark: Stars and are PMG graded About Uncirculated 55. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

375 
375	 State Currency Note, 1922 Issued Banknote Russia. 1922. 10 Rubles, 

P-130, Issued banknote, Red, Block AA-041, Watermark: Stars, PMG graded Choice 
Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

376 
376	 State Currency Note, 1922 Issued Banknote Russia. 1922. 50 Rubles, 

P-132, Issued banknote, Dark blue on olive and multicolor underprint, Block DA-2091, 
Watermark: Stars, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Currency-Note-1921-Issue-Banknote_i44258378
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issued-Banknote-Pair_i44258379
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issued-Banknote_i44258380
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issued-Banknote-Pair_i44258381
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issued-Banknote_i44258382
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issued-Banknote_i44258383
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377 
377	 State Currency Note. 1922. Issue Banknote Russia, 1922. 100 Rubles, 

P-133, Issued Banknote. Red with blue and tan underprint. Block KA-3092 with 
watermark of  stars. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.���������������������������� Est. $260-375

 

378 
378	 State Currency Note. 1922. Issue Banknote Russia, 1922. 100 Rubles, 

P-133, Issued Banknote. Red with blue and tan underprint. Block LA-3014 with 
watermark of  stars. PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.����������������� Est. $140-280

 

379 
379	 State Currency Note. 1922. Issue Banknote Russia, 1922. 100 Rubles, 

P-133, Issued Banknote. Red with blue and tan underprint. Block LA-3014 with 
watermark of  stars. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Only 2 notes grade higher 
out of  45 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

380 
380	 State Currency Notes. 1922. Issue Banknote Russia, 1922. 1000 Rubles, 

P-136, Issued Banknote. Brown, blue, and red print. Block ZHA-5222. Watermark of  
stars. PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. We sold a previous example at 
this grade in November of  2021 for $354. This lovely note is equally attractive.���� Est. $300-500

 

381 
381	 State Currency Note, 1923 Issued Banknote Russia. 1923. 1 Ruble, P-156, 

Issued banknote, Dark brown on light brown underprint, Block AA-019, 7 Lines of  Text 
on Back, Watermark: Lozenges, PMG graded About Uncirculated 55 with comment 
“Annotation.”������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

382 
382	 State Currency Note. 1923. Issue Banknote Russia, 1923. 50 Rubles, 

P-167a, Issued Banknote. Brown on brown paper with watermark of  Lozenges. Block 
AD-4092. PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.���������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issue-Banknote_i44258384
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issue-Banknote_i44258385
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issue-Banknote_i44258386
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Notes-1922-Issue-Banknote_i44258387
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1923-Issued-Banknote_i44258388
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1923-Issue-Banknote_i44258389
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Russia - U.S.S.R.
 

383 
383	 Small Change Note, 1924  Russia. 1924. 1 Kopek, P-191, Issued banknote, 

Brown on tan underprint, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Minor 
Foreign Substance.”�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

384 
384	 State Treasury Note, 1934 High Grade Issued Banknote Russia. 1934. 

1 Gold Ruble, P-207, Issued banknote, Dark blue face, S/N BU748638 - With Signature, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Russia - North Russia
 

385 
385	 Chaikovskii Government. ND (1919) “Top Pop” Issue Banknote 

Russia/North Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued Banknote. Green on peach 
underprint. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied for highest graded out of  
13 graded in the PMG census. Rare and attractive note in high graded. This is the first 
uncirculated note to be offered at auction.�������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

386 
386	 Chaikovskii Government. ND (1919). Issue Banknote Russia/North 

Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued Banknote. Green on peach underprint. 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

387 
387	 Chaikovskii Government. ND (1919). Issue Banknote Russia/North 

Russia, ND (1919). 20 Kopeks, P-S132, Issued Banknote. Brown on green underprint. 
PMG graded Uncirculated 62 with notation “corner stain.” Only 1 note grades higher 
out of  4 notes listed in the PMG census.����������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Russia - Various
 

388 
388	 Russian Banknote Collection. ca.1918-1920 Russia, 1918-1920. Lot of  24 

Russian Banknotes, Includes;  50 Kopeks, P-S133 (2), ND (1918); 500 Rubles, P-S440a, 
Issued Banknote. Missing extended side panel, 1919;  250 Rubles, P-S414a (2) and P-S414c 
(6), Issued Banknotes, 1918; 250 Rubles, P-S433b, Issued Banknotes, 1920; 500 Rubles, 
P-S434 (12), Issued Banknotes, 1920. Notes are Choice VG to VF condition. Sold “AS IS” 
no returns accepted. (24).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Small-Change-Note-1924_i44258390
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1934-High-Grade-Issued-Banknote_i44258391
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i44258392
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Issue-Banknote_i44258393
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Issue-Banknote_i44258394
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Banknote-Collection-ca-1918-1920_i44258395
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - Ukraine & Crimea
 

389 
389	 Zhytomyr City Municipal Issue, 1918 Issued Banknote Trio Russia - 

Ukraine. 1918. 3 Issued banknotes: 1; 3; and 5 Karbovantsiv, P-S341; P-S342; and P-S343a, 
all with City Arms at center. VG condition except for the 3 Karbovantsi note, which is in 
Good condition with some paper loss at the folds. (3)���������������������������������������������� Est. $70-120

Russia - South Russia
 

390 
390	 Government Bank, ND (1918) “Top Pop” Issue Banknote Russia, 

South Russia. ND (1918). 50 Kopeks, P-S407, Issued banknote, Dark blue on orange 
underprint, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This lovely note is tied with one 
other example as the highest graded out of  35 graded in the PMG census.����������� Est. $160-280

 

391 
391	 Currency Tokens. 1918. Issue Banknote Russia/South Russia, 1918. 1 

Rubles, P-S408b, Issued Banknote. Blue on m/c underprint on yellow thick paper. Block 
AV-39. PMG graded Uncirculated 62 with comment “toning.” Only 4 notes have been 
graded in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Russia - Miscellaneous
 

392 
392	 Russian Government Bank. 1918. Group of Issued Banknotes 

Russia, 1918. Lot of  18 issued banknotes, Includes: Government Bank, Group of  Issued 
Banknotes. 3 Rubles, P-S409a (2); 5 Rubles, P-S410a and P-S410b (2); 10 Rubles, P-S411a 
and PS411b; 25 Rubles, P-S412a 92) and P-S412b (3); 100 Rubles, P-S413. Notes are in 
Fine condition. Sold “AS IS” no returns accepted. (13).��������������������������������������������� Est. $70-120

Russia - South Russia
 

393 
393	 Government Bank. 1919. Issue Banknote Russia, South Russia, 1919. 100 

Rubles, P-S417b, Issued Banknote. Black on brown and m/c underprint. Block AI-53. 
PMG graded Choice Uncirculated 63. Only 10 examples have been graded in the PMG 
census. Rarely seen uncirculated.���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

394 
394	 Government Bank. 1919 “Top Pop” Issue Banknote Russia, South 

Russia, 1919. 100 Rubles, P-S417b, Issued Banknote. Black on brown and m/c 
underprint. Block AI-53. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Tied with 2 other 
notes as highest graded out of  10 examples graded in the PMG census. This will be 
difficult if  not impossible to improve upon. ����������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Zhytomyr-City-Municipal-Issue-1918-Issued-Banknote-Trio_i44258396
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote_i44258397
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Tokens-1918-Issue-Banknote_i44258398
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-Bank-1918-Group-of-Issued-Banknotes_i44258399
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Issue-Banknote_i44258400
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i44258401
https://www.archivesinternational.com/
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395 
395	 Government Treasury Note, 1919. Issue Banknote Russia, South 

Russia, 1919. 10,000 Rubles, P-S425a, Issued Banknote. Black on brown, green, tan, and 
m/c underprint. Block AM-009. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ����������� Est. $130-260

Russia - North Caucasus
 

396 
396	 Government Bank - Ekaterinodar. ND (1918). Issue Banknote 

Russia/North Caucasus, ND (1918). 50 Kopeks, P-S494A, Issued Banknote. Blue on tan 
underprint with large denomination numeral at center. OMG graded Choice About 
Uncirculated 58. Only 5 notes are graded in the PMG census.������������������������������� Est. $130-250

 

397 
397	 Vladikavkaz Railroad Co. 1918 Interest Bearing Loan Note 

Quartet. Russia..... Lot of  4 notes, Includes  50, 100, 500, and 1000 Ruble notes; 
P-S593; S594; S595; S596. 1.9.1918. Steam locomotives, bridge and building featured 
on the face. Map of  the Caucasus region showing main line from Rostov-on-the-Don 
to Petrovsk and Baku on back of  each. Choice AU to CU Condition. Fresh appearing 
quartet of  notes. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

Russia - Transcaucasia
 

398 
398	 Federation of Socialist Soviet Republics of Transcaucasia. 1923. 

Issue Banknote Russia, Transcaucasia, 1923. 10,000,000 Rubles, P-S631, Issued 
Banknote. Black on m/c underprint/ Block B-18111. PMG graded Uncirculated 62 
.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

399 
399	 Postage Stamp “Style” Money. ND (1918). Issue Banknote Russia/

Transcaucasia, ND (1918). 50 Kopeks, P-S728a, Issued Banknote. Black on reddish 
brown underprint with arms at center and perforated edges, 1.75 x 1.25 inches. Naku 
City Management. PMG graded Choice Uncirculated 63 with notation “annotation.” 
Only 3 notes have been graded in the PMG census and this is the first time we have 
offered this note������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Russia -Central Asia
 

400 
400	 Turkestan District Government Bank. 1918. Issue Banknote 

Russia/Central Asia, 1918. 3 Rubles, P-S1152, Issued Banknote. Dark green on green 
underprint. S/N ZD8597. PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.  Only 6 
notes are graded in the PMG census. A similar example at the same grade sold in our 
April 2021 auction for $231.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-Note-1919-Issue-Banknote_i44258402
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Ekaterinodar-ND-1918-Issue-Banknote_i44258403
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Interest-Bearing-Loan-Note-Quartet_i44258404
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Interest-Bearing-Loan-Note-Quartet_i44258404
https://auction.archivesinternational.com/Federation-of-Socialist-Soviet-Republics-of-Transcaucasia-1923-Issue-Banknote_i44258405
https://auction.archivesinternational.com/Federation-of-Socialist-Soviet-Republics-of-Transcaucasia-1923-Issue-Banknote_i44258405
https://auction.archivesinternational.com/Postage-Stamp-Style-Money-ND-1918-Issue-Banknote_i44258406
https://auction.archivesinternational.com/Turkestan-District-Government-Bank-1918-Issue-Banknote_i44258407
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - East Siberia
 

401 
401	 Government Bank of Chita. 1920. Issue Banknote Russia/East Siberia, 

1920. 100 Rubles, P-S1187b, Issued Banknote. Grayish black on light brown. Block B-150. 
PMG graded Choice Uncirculated 63.��������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

402 
402	 Government Bank of Chita. 1920. Issue Banknote Russia, East Siberia, 

1920. 500 Rubles, P-S1188b, Issued Banknote. Grayish green on light brown. Block 
C-485. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.������������������������������������������������� Est. $160-280

U.S.S.R. & Georgia
 

403 
403	 U.S.S.R and Georgia Issued Banknote Pair, 1919-61 2 Issued banknotes: 

Georgia, Autonomous Republic, 1919, 5 Rubles, P-9, Issued banknote, Black on orange 
underprint, Block Y-0074, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ; and U.S.S.R. State 
Treasury Note, 1961, 3 Rubles, P-223a, Issued banknote, S/N AZ9519540, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia - City, Local & Private Notes
 

404 
404	 Kazan Board of Leather Trust. 1922 Unlisted Private Issue 

Banknote Russia, 1922. 10 Rubles, P-Unlisted, Issued Banknote. Red and turquoise 
printing on reddish/orange paper. S/N 5011. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. 
Rare and attractive private banknote.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

405 
405	 Osnova Central Cooperative, ND (1922-23), Set of 7 Issued Scrip 

Notes Krasnodar, Kouban, Russia. Lot includes 7 different notes from the same issue, 
5, 10, and 50 Kopeks as well as 1, 3,5, and 10 Rubles. Uncirculated to Gem Uncirculated 
condition. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

 

406 
406	 Yenisey Governorate Union of Cooperatives, 1922-23, Pair of 

Issued Exchange Tokens Russia. Lot includes 500 Rubles, 1923 overprinted on 
1922, Fine; and 50 Rubles, 1922, Very Fine. Unlisted in the Standard Catalog. (2)� Est. $120-200

 

407 
407	 Kasimov City and Zemstvo Self-Government. 1918. Pair of Issued 

Temporary Exchange Notes. Ryazan Oblast, Russia. Includes 5 Rubles and 10 
Rubles, R-2005 & R-2007, the first brown on light blue undertint, the second blue on red 
underprint. About to Choice Unc.��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-of-Chita-1920-Issue-Banknote_i44258408
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-of-Chita-1920-Issue-Banknote_i44258409
https://auction.archivesinternational.com/U-S-S-R-and-Georgia-Issued-Banknote-Pair-1919-61_i44258410
https://auction.archivesinternational.com/Kazan-Board-of-Leather-Trust-1922-Unlisted-Private-Issue-Banknote_i44258411
https://auction.archivesinternational.com/Kazan-Board-of-Leather-Trust-1922-Unlisted-Private-Issue-Banknote_i44258411
https://auction.archivesinternational.com/Osnova-Central-Cooperative-ND-1922-23-Set-of-7-Issued-Scrip-Notes_i44258412
https://auction.archivesinternational.com/Osnova-Central-Cooperative-ND-1922-23-Set-of-7-Issued-Scrip-Notes_i44258412
https://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-23-Pair-of-Issued-Exchange-Tokens_i44258413
https://auction.archivesinternational.com/Yenisey-Governorate-Union-of-Cooperatives-1922-23-Pair-of-Issued-Exchange-Tokens_i44258413
https://auction.archivesinternational.com/Kasimov-City-and-Zemstvo-Self-Government-1918-Pair-of-Issued-Temporary-Exchange-Notes_i44258414
https://auction.archivesinternational.com/Kasimov-City-and-Zemstvo-Self-Government-1918-Pair-of-Issued-Temporary-Exchange-Notes_i44258414
https://www.archivesinternational.com/
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408 
408	 Cooperative of Kazan Gunpowder Factory, 1918 Banknote 

Quartet. Kazan, Russia. 1918, P-Unlisted,  Lot of  4 notes, all from same issuer, 
Includes 50 Kopeks, VF; 1 Ruble, Choice VF-XF; 3 Rubles, Uncirculated to CU and 10 
Rubles, Uncirculated but  small chip missing from bottom margin into design, all have 
flags and what appears to be a cannon over denomination, the 50 Kopeks and 1 Ruble 
are both issued and the 3 and 10 Ruble notes are remainders. Rare and interesting private 
issue.  (The Pogrebetsky Family Archives)��������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

409 
409	 Russia/East Siberia. 1920. Issued Banknote Russia/East Siberia, 1920. 

Central Union Consumers Society 50 Rubles, P-Unlisted, Issued Vladivostok Banknote. 
Black, red, pink, and green printing. PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

Saint Helena - British Administration
 

410 
410	 Government of St. Helen. ND (1981) Sequential Pair of Banknotes 

Saint Helena, British Administration, ND (1981). Lot of  2 sequential banknotes, Both are 
5 Pounds, P-7b,  Sequential Banknotes. Blue with green and red underprint and portrait 
of  Queen Elizabeth II at right. S/Ns H/1 393952 and H/1 393953. Both are PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.  (2).������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

411 
411	 Government of St. Helena, ND (1981) Issue Banknote Saint Helena/

British Administration. ND (1981). 5 Pounds, P-7b, Issued banknote, Blue on light brown 
underprint, S/N H/1 393956, Corrected Spelling of  “ANGLIAE” in Motto, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Saudi Arabia
 

412 
412	 Saudi Arabian Monetary Agency. 1956-1968. Trio of Issued Notes. 

Saudi Arabia, lot of  3 notes, includes:  Haj Pilgrim Receipts issue 1 Riyal, P-2; L. AH1379 
Issue, 10 Riyals, P-8a with unusual hole punch cancellations; and from the 1968 (ND) 
issue 1 Riyal, P-11b. All Fine to VF.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scotland
 

413 
413	 Bank of Scotland, 1995 Commemorative Banknote Scotland. 1995. 

10 Pounds, P-120a, Commemorative Banknote, Brown on multicolor underprint, S/N 
BM999948, Sign. B. Pattullo - P.A. Burt, Watermark: W. Scott, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

414 
414	 Scotland Banknote Trio of Issued Banknotes, ca.1972-2009 

Including Low Serial Number 200 on a 2009 Clydesdale Bank Note. 
Scotland, 1972-2009. Lot of  3 Issued Scottish Banknotes, Includes: 1979,  Royal Bank of  
Scotland Ltd. 1 Pound, P-336a, S/N B/79 377627. PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ; 1992, Royal Bank of  Scotland, 10 Pounds, P-353a, Issued Banknote. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ; and, 2009, Clydesdale Bank PLC, 20 Pounds, P-229Ka, Issued 
Banknote. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (3).������������������������������������� Est. $220-350

https://auction.archivesinternational.com/Cooperative-of-Kazan-Gunpowder-Factory-1918-Banknote-Quartet_i44258415
https://auction.archivesinternational.com/Cooperative-of-Kazan-Gunpowder-Factory-1918-Banknote-Quartet_i44258415
https://auction.archivesinternational.com/Russia-East-Siberia-1920-Issued-Banknote_i44258416
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helen-ND-1981-Sequential-Pair-of-Banknotes_i44258417
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1981-Issue-Banknote_i44258418
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-1968-Trio-of-Issued-Notes_i44258419
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Scotland-1995-Commemorative-Banknote_i44258420
https://auction.archivesinternational.com/Scotland-Banknote-Trio-of-Issued-Banknotes-ca-1972-2009-Including-Low-Serial-Number-200-on-a-2009-C_i44258421
https://auction.archivesinternational.com/Scotland-Banknote-Trio-of-Issued-Banknotes-ca-1972-2009-Including-Low-Serial-Number-200-on-a-2009-C_i44258421
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415 
415	 Royal Bank of Scotland PLC. 1987. “Top Pop” Issued Note. Scotland. 

1987. £5, P-347, issued banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ, TDLR. Tied 
with 4 others as highest graded out of  27 graded in the PMG census.������������������� Est. $130-260

 

416 
416	 Royal Bank of Scotland plc, 1987-90 Issued Banknote Scotland. 

1987-90. 10 Pounds, P-348, Issued banknote, Brown on multicolor, S/N A/96 278790, 
Watermark: Lord Ilay, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: TDLR. �Est. $160-290

 

417 
417	 Clydesdale Bank plc. 1996. Quartet of Issued Commemorative 

Banknotes Scotland, 1996. Quartet of  Commemorative Robert Burns Poetry 
5 Pounds, P-224a, P-224b, P-224c, P-224d, Issued Banknotes. Black and gray on m/c 
underprint with Burns at left. All notes are PMG graded: 224a and 224b are Gem 
Uncirculated 65 EPQ and 224c and 224d are Choice Uncirculated 64 EPQ. (4).����� Est. $240-375

Serbia - German Occupation WWII
 

418 
418	 National Bank of Serbia, 1941 Issued Banknote Serbia/German 

Occupation WWII. 1941. 100 Dinara, P-23 SB1002, Issued banknote, Multicolor, S/N 
L.2342 676, Ovpt. on Yugoslavia #27, PMG graded Choice Uncirculated 64.���������� Est. $50-100

Slovakia
 

419 
419	 Slovak National Bank, 1940 Issued Banknote Slovakia. 1940. 100 Korun, 

P-11a, Issued banknote, Dark blue on multicolor underprint, S/N A7 646171, Il Emisia, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Somalia
 

420 
420	 Banca Nazionale Somala. 1971 Issue Banknote. Somalia….., 1971. 20 

Scellini, P-15, issued banknote, Brown on m/c, Fine to Choice Fine Condition. (From 
the Allen Berk Collection)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

South Africa
 

421 
421	 National Bank of South Africa. ND (ca.1900) Specimen Circulating 

Sola of Exchange South Africa, ND (ca.1900), National Bank of  South Africa, 
Limited £4 Pounds Sterling, P-Unlisted, Specimen Sola of  Exchange, Black on light blue, 
back m/c, National Bank of  S.A., Ltd, (with which are incorporated the Bank of  Africa 
Ltd. and the Natal Bank Ltd). Red Specimen overprints, Counterfoil on left, Choice 
Uncirculated condition, Charles Skipper & East London. Rare if  not unique Circulating 
Bill of  Exchange. Interesting denomination.������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Scotland-PLC-1987-Top-Pop-Issued-Note_i44258422
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Scotland-plc-1987-90-Issued-Banknote_i44258423
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-Bank-plc-1996-Quartet-of-Issued-Commemorative-Banknotes_i44258424
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-Bank-plc-1996-Quartet-of-Issued-Commemorative-Banknotes_i44258424
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Serbia-1941-Issued-Banknote_i44258425
https://auction.archivesinternational.com/Slovak-National-Bank-1940-Issued-Banknote_i44258426
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Nazionale-Somala-1971-Issue-Banknote_i44258427
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-ND-ca-1900-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i44258428
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-ND-ca-1900-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i44258428
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Spain
 

422 
422	 Banco de España. 1928 Issue Banknote. Spain. 1928. 25 Pesetas, P-74b, 

issued banknote, republic issue, Portrait of  De La Barca at right, monument in middle, 
PMG Graded Gem Uncirculated 65 EPQ, BWC.������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

423 
423	 Banco de España. 1954 Issue Banknote. Spain. 1954. 25 Pesetas, P-147a, 

issued banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ, FNMT.������������������������ Est. $110-180

Sweden
 

424 
424	 Rikes Standers Bank, 1840-57 Issue Banknote Sweden. 1840-57. 2 

Riksdaler Banco, P-A124b, Issued banknote, Black, S/N T 32288, Printed Serial Number, 
PMG graded Very Fine 20 with comment “Minor Edge Damage.”������������������������ Est. $200-350

Switzerland & Germany - Federal 
Republic

 

425 
425	 Germany and Switzerland Issued Banknote Pair, 1952-60 2 Issued 

banknotes: Germany - Federal Republic, 5 Deutsche Mark, P-18a, Green on multicolor 
underprint, S/N B1326638E, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; Switzerland, 5 
Franken, P-11p, Green and multicolor, S/N 53D 019253, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. (2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Timor, Macau & Singapore
 

426 
426	 Timor, Macau and Singapore Issued Banknote Assortment, ca. 

1960-2000s Timor, Macau and Singapore....., Lot of  7 issued banknotes. Timor - 
Portuguese Administration, Banco Nacional Ultramarino: 20 Escusors P-26a; Macau, 
Banco da China: 10 Patacas P-101a; Singapore: 1 Dollar P-9; 5 Dollars P-10; 1 Dollar 
P-18a (2); and 2 Dollars P-34. Sold “AS IS”, No returns accepted. (7)������������������������ Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espa-a-1928-Issue-Banknote_i44258429
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espa-a-1954-Issue-Banknote_i44258430
https://auction.archivesinternational.com/Rikes-Standers-Bank-1840-57-Issue-Banknote_i44258431
https://auction.archivesinternational.com/Germany-and-Switzerland-Issued-Banknote-Pair-1952-60_i44258432
https://auction.archivesinternational.com/Timor-Macau-and-Singapore-Issued-Banknote-Assortment-ca-1960-2000s_i44258433
https://auction.archivesinternational.com/Timor-Macau-and-Singapore-Issued-Banknote-Assortment-ca-1960-2000s_i44258433
https://www.archivesinternational.com/
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Turkey
 

427 
427	 Central Bank of Turkey. ND (1947). Black Progress Proof Banknote. 

Turkey. Black Progress Proof  100 Lira, ND (1947), P-149pp2. Border and titles only, no 
vignette or underprints, Printed on thin card with large margins showing guidelines, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; With note of  Printer’s Annotations” (Cert # 
8072412-006). ABNC. Rare progress proof.������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Ukraine
 

428 
428	 State Credit Note and Semen Petlyura Directorate Pair of Issued 

Banknotes. 1918  Ukraine, 1918. Lot of  2 notes. Includes: State Credit Note 100 
Hryven, P-22a, Issued Banknote, Choice VF to XF; and Semen Petlyura Directorate 10 
Karbovantsiv, P-36b,  Fine to Choice Fine condition. (2).�������������������������������������������� Est. $35-55

 

429 
429	 Raznoexport, 1994-1995, Pair of Specimen Circulating Banknote-

Bonds Ukraine, pair of  specimen bonds, 133 x 64 mm, intaglio printed on thick 
banknote paper, Ukrainian and English text, Statue of  Liberty in middle, Denominations 
include 100,000 and 150,000 Ukrainian Karbovanets Denomination bonds, Zero serial 
numbers and perforated cancellation. USBC. Both in choice to Gem Uncirculated 
condition. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

United Arab Emirates
 

430 
430	 United Arab Emirates Central Bank, 1993/AH1414 Issue Banknote 

United Arab Emirates. 1993/AH1414. 10 Dirhams, P-13a, Issued banknote, Green on 
multicolor underprint, S/N 045783703, Watermark: Saker Falcon, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Uruguay
 

431 
431	 Banco Nacional, 1887, Issued Banknote with Matching Proof 

Vignette. Uruguay….. 1887, 10 Cents, P-A87, Issued, Black printing without 
underprint, Cattle stampede at center with matching proof  vignette printed on india 
paper, back blue, the note is VF and the proof  is Uncirculated. Attractive pair. W&S (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-ND-1947-Black-Progress-Proof-Banknote_i44258434
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-and-Semen-Petlyura-Directorate-Pair-of-Issued-Banknotes-1918_i44258435
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-and-Semen-Petlyura-Directorate-Pair-of-Issued-Banknotes-1918_i44258435
https://auction.archivesinternational.com/Raznoexport-1994-1995-Pair-of-Specimen-Circulating-Banknote-Bonds_i44258436
https://auction.archivesinternational.com/Raznoexport-1994-1995-Pair-of-Specimen-Circulating-Banknote-Bonds_i44258436
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-1993-AH1414-Issue-Banknote_i44258437
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-1887-Issued-Banknote-with-Matching-Proof-Vignette_i44258438
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-1887-Issued-Banknote-with-Matching-Proof-Vignette_i44258438
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432 
432	 Banco Italiano Del Uruguay, 1887 Unique Steel Printing Plate of Banknote Back from the ABN Archives. Uruguay. 1887, 100 Pesos, P-215, Steel Back Printing 

Plate. Vignette of  cow on right and vaqueros on horseback with cattle at left and center under ornate title.  Cross hatching on left and right.  Plate #C-261 on top.  9 by 4.5 inches. Plate is in 
XF-Uncirculated condition with light hairlines from normal past plate cleaning but no other detracting marks. The back has numerous cross hatch marks due to the printer trying to strengthen 
the printing quality of  the plate after numerous printings. Unique in the ABN archives. Exhibition item of  Museum quality that will enhance any advanced Uruguay collection. Also includes a 
souvenir card with the impression from the original plate. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $4000-6000

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Italiano-Del-Uruguay-1887-Unique-Steel-Printing-Plate-of-Banknote-Back-from-the-ABN-Archives_i44258439
https://www.archivesinternational.com/
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433 
433	 Banco Central del Uruguay, ND (1975) Specimen Banknote Set 

of 4 Notes. Uruguay. ND (1975). Lot of  4 notes, Includes 50; 100; 500 and 1000 
Nuevos Pesos; P-59s; 60s; 63As; and, 64bs, all are Specimen banknotes, Various colors 
on multicolor underprints with portrait of  Artigas at right, All are S/N A 0000000 001 
except for the 10 NP note which is set 010, all are PMG graded between AU 55 and CU 
63 and all with comment of  “Previously Mounted.” Printer: TDLR. (4) ��������������� Est. $325-500

Venezuela
 

434 
434	 Banco de Venezuela, ND(1931-39) “Top Pop” Specimen Banknote 

Venezuela. ND(1931-1939). 100 Bolivares, P-S313s, Specimen Banknote. Black on m/c 
underprint. Vaqueros and cattle towards right at center. Two signature titles. S/N 00000. 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ with notations “Selvedge Included and 
Printer’s Annotations” on back. Printer: ABNC. Tied with 2 other notes as highest 
graded out of  14 notes graded in the PMG census. ����������������������������������������������� Est. $600-900

 

435 
435	 Banco Central De Venezuela, ND (1971-79) Production Progress 

Proof Trio Caracas, Venezuela. Lot of  3 production proofs from the 1971 to 1979 
Issue. All for the 10 Bolivares, P-51 Issue. Includes a Large Die Obverse Proof  printed on 
Planchetted Banknote paper with large margins with plate # 111203 on top and guide 
notches on left and right, Spoil and N.G. written in ink on the lower excess margin, 
AU condition; Also includes the undertint of  the face; and a m/c cycloid design for the 
undertint with considerable production department notations of  where portions of  the 
design will be places. Condition is AU to Uncirculated condition. Rare and interesting 
production design group. ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

436 
436	 Compania del Gas, 1880’s Specimen Stock Certificate  Caracas, 

Venezuela, ND (1880s). Odd Shares Specimen Capital Stock Certificate in Spanish, 
Industrial scene at top with large containers. Red specimen overprints, 00000 serial 
number, VF, ABNC. Gas company located in Bolivia. Stunning format multiple vignette 
stock certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

West African States
 

437 
437	 Banque Central des Etats de l’Afrique de l’Ouest. ND (1959). Issued 

Banknote West African States, ND (1959). 100 Francs, P-2b, Issued Banknote. Red 
and m/c printing with young woman at right and tribal mask at left. S/N A.278 53503. 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

438 
438	 Banque Central des Etats de l’Afrique de l’Ouest. ND (1959). Issued 

Banknote West African States, ND (1959). 100 Francs, P-2b, Issued Banknote. Red 
and m/c printing with young woman at right and tribal mask at left. S/N J.278 31189. 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Uruguay-ND-1975-Specimen-Banknote-Set-of-4-Notes_i44258440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Uruguay-ND-1975-Specimen-Banknote-Set-of-4-Notes_i44258440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Venezuela-ND-1931-39-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44258441
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-ND-1971-79-Production-Progress-Proof-Trio_i44258442
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-ND-1971-79-Production-Progress-Proof-Trio_i44258442
https://auction.archivesinternational.com/Compania-del-Gas-1880-s-Specimen-Stock-Certificate_i44258443
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-Issued-Banknote_i44258444
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-Issued-Banknote_i44258444
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-Issued-Banknote_i44258445
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-Issued-Banknote_i44258445
https://www.archivesinternational.com/
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West African States - Mali
 

439 
439	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest, 2003 Issue 

Banknote West African States/Mali. 2003. 10,000 Francs - Code Letter “D,” P-418Da, 
Issued banknote, Purple on multicolor underprint, S/N 03541327912, Watermark: Mask 
& 10,000, Sign. #32, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Only 3 notes are 
graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Yugoslavia
 

440 
440	 Narodna Banka Kraljevine Jugoslavije, 1931 (ND 1941) Issued 

Banknote Yugoslavia. 1931 (ND 1941). 50 Dinara, P-R12, Issued banknote, Brown 
and multicolor, S/N S.0582 784 - Ovpt. On Yugoslavia #28, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “As Made Ink”. This is the only graded example in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

441 
441	 Democratic Federation of Yugoslavia, 1944 Issue Banknote 

Yugoslavia. 1944. 20 Dinara, P-51c, Issued Banknote, Red-orange, S/N JJ270272, Paper 
with Fibers, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������� Est. $70-120

442 
442	 National Bank of Yugoslavia. 1994. Specimen Banknote Yugoslavia, 

1992. 100 Dinara, P-112s, Specimen Banknote. Grayish purple on pink and pale blue 
underprint with young woman at left. S/N AA0000000 with watermark of  womans 
head. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Unlisted as a specimen in the Standard 
Catalog. Only 3 notes have been graded in the PMG census.��������������������������������� Est. $375-750

 

443 
443	 National Bank of Yugoslavia. 1994. Specimen Banknote Yugoslavia, 

1994. 100 Dinara, P-139s, Specimen Banknote. Grayish purple on pink and pale blue 
underprint with Nicola Tesla at left. S/N AA0000000 with watermark of  Diamond 
pattern. Red specimen overprint on face and back, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. Only 2 specimens have been graded in the PMG census and none have been 
offered previously at auction. Tesla was a Serbian-American inventor, electrical engineer, 
mechanical engineer, and futurist best known for his contributions to the design of  the 
modern alternating current (AC) electricity supply system. He also has had the well 
known Tesla all electric automobile named after him.�������������������������������������������� Est. $375-750

U.S. COLONIAL BANKNOTES
Pennsylvania

 

444 
444	 Pennsylvania Colonial Currency Quartet, April 3rd, 1772 Pennsylvania, 

April 3rd, 1772. Lot of  4 Issued banknotes: 1 Shilling, P-S2536, S/N 10595; 18 Pence, 
P-S2537, S/N 25157; 2 Shillings, P-S2538, S/N 5419; and 2 Shillings and 6 Pence, 
P-S2539, S/N 26796. All have black text and the arms of  the Penn family. Choice VG to 
Almost VF condition, printed by Hall and Sellers. Various Signatures includes Samuel 
Pleasants and Benjamin Wynkoop. Samuel Pleasants (1737-1807) was a Philadelphia 
merchant. In 1762 he married Mary Pemberton, and in 1777 he was imprisoned in 
Virginia with his Quaker brothers-in-law James and John Pemberton, due to their 
refusal to support the war against Britain. Hall and Sellers was a Philadelphia printing 
company originally established by Benjamin Franklin. In 1743 Franklin hired David Hall 
(1714-77), a Scottish journeyman printer, and in 1748 made the latter a partner. The 
firm printed the Pennsylvania Gazette, Franklin’s newspaper. In 1766 Franklin sold his 
share in the business to Hall, and later that same year Hall brought in the journeyman 
printer William Sellers as his new partner, establishing Hall & Sellers. The firm carried 
government contracts, including printing paper money. (4)����������������������������������� Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-2003-Issue-Banknote_i44258446
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-2003-Issue-Banknote_i44258446
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Kraljevine-Jugoslavije-1931-ND-1941-Issued-Banknote_i44258447
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Kraljevine-Jugoslavije-1931-ND-1941-Issued-Banknote_i44258447
https://auction.archivesinternational.com/Democratic-Federation-of-Yugoslavia-1944-Issue-Banknote_i44258448
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Yugoslavia-1994-Specimen-Banknote_i44258449
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Yugoslavia-1994-Specimen-Banknote_i44258450
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445 
445	 Pennsylvania Colonial Currency Trio, October 1st, 1773 Pennsylvania, 

October 1st, 1773, Lot of  3 Issued banknotes: 18 Pence, P-S2540A, S/N 9423; 2 Shillings, 
P-S2540B, S/N 2982; and 2 Shillings and 6 Pence, P-S2540C, S/N 22134. All have black 
text with black borders and red writing at right, are in VG to Fine condition with 
toning, fold lines, and some splitting. 2 Shillings and 6 Pence note has a cut or tear 
down left side. Signatures includes Samuel Fisher, Mordecai Lewis, and Joseph Allen, 
among others. Printed by Hall & Sellers. Hall and Sellers was a Philadelphia printing 
company originally established by Benjamin Franklin. In 1743 Franklin hired David Hall 
(1714-77), a Scottish journeyman printer, and in 1748 made the latter a partner. The 
firm printed the Pennsylvania Gazette, Franklin’s newspaper. In 1766 Franklin sold his 
share in the business to Hall, and later that same year Hall brought in the journeyman 
printer William Sellers as his new partner, establishing Hall and Sellers. The firm carried 
government contracts, including printing paper money. (3)����������������������������������� Est. $350-650

 

446 
446	 Pennsylvania Colonial Currency Pair, October 1st, 1773. Pennsylvania, 

1773. October 1st, 1773. Lot of  2 Issued banknotes: 15 Shillings, P-S2540F, S/N 4792; 
and 20 Shillings, P-S2540G, S/N 4529. Both have red and black text and are in Fine-VF 
condition for their age. Printed by Hall and Sellers. Signatures include Joseph Allen, 
Mordecai Lewis, and Jacob Harman. Hall and Sellers was a Philadelphia printing 
company originally established by Benjamin Franklin. In 1743 Franklin hired David Hall 
(1714-77), a Scottish journeyman printer, and in 1748 made the latter a partner. The 
firm printed the Pennsylvania Gazette, Franklin’s newspaper. In 1766 Franklin sold his 
share in the business to Hall, and later that same year Hall brought in the journeyman 
printer William Sellers as his new partner, establishing Hall & Sellers. The firm carried 
government contracts, including printing paper money. (2)����������������������������������� Est. $250-450

 

447 
447	 Pennsylvania Colonial Currency Quintet, October 1st, 1773, 

Signed by Owen Jones Jr. and Samuel Miles Pennsylvania, October 
1st, 1773. Lot of  5 Issued banknotes: 5 Shillings, P-S2540D, S/N 22667; 10 Shillings, 
P-S2540E; 15 Shillings, P-S2540F, S/N 5366; 20 Shillings, P-S2540G S/N 8569; and 50 
Shillings, P-S2540H, S/N 20954. Black and red text with black border, Fine condition 
with some toning and signs of  wear. Various signatures includes Owen Jones Jr., Samuel 
Miles, and Benjamin Morgan, among others. Owen Jones Jr. (1744-1825) was the son of  
Owen Jones (1711-1793) who was the last provincial treasurer of  Pennsylvania before 
the Revolutionary War. The Jones family were prominent merchants in Philadelphia. 
Samuel Miles (March 11, 1740 - December 29, 1805) was an American military officer 
and politician, as well as an influential businessman and politician, active in Pennsylvania 
before, during, and after the American Revolutionary War. He was the mayor of  
Philadelphia from 1790-1791. Printed by Hall and Sellers, a Philadelphia printing 
company originally established by Benjamin Franklin. In 1743 Franklin hired David Hall 
(1714-77), a Scottish journeyman printer, and in 1748 made the latter a partner. The 
firm printed the Pennsylvania Gazette, Franklin’s newspaper. In 1766 Franklin sold his 
share in the business to Hall, and later that same year Hall brought in the journeyman 
printer William Sellers as his new partner, establishing Hall & Sellers. The firm carried 
government contracts, including printing paper money. (5)����������������������������������� Est. $450-750

 

448 
448	 Pennsylvania Colonial Currency Trio, October 1st, 1773 Signed by 

James Pemberton Pennsylvania, October 1st, 1773. Lot of  3 Issued banknotes, 
all are 50 Shillings, P-S2540H, S/Ns are 13647; 9860; and 22273. Black and red text 
with arms of  the Penn family at center left. Choice VF to AU condition and printed by 
Hall and Sellers. Various signatures includes Benjamin Morgan, Mordecai Lewis, and 
James Pemberton. James Pemberton (1723–1809) was born in Philadelphia and was a 
Quaker politician and abolitionist. In 1777, Pemberton was exiled from Pennsylvania 
to Virginia as a pacifist during the Revolution. He later became President of  the 
Pennsylvania Abolition Society. Hall and Sellers was a Philadelphia printing company 
originally established by Benjamin Franklin. In 1743 Franklin hired David Hall (1714-
77), a Scottish journeyman printer, and in 1748 made the latter a partner. The firm 
printed the Pennsylvania Gazette, Franklin’s newspaper. In 1766 Franklin sold his 
share in the business to Hall, and later that same year Hall brought in the journeyman 
printer William Sellers as his new partner, establishing Hall & Sellers. The firm carried 
government contracts, including printing paper money.��������������������������������������� Est. $600-1200
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COLONIAL CONNECTICUT & EARLY 
U.S. FISCAL DOCUMENTS

Connecticut
 

449 
449	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790 Issued Payment Trio 

Connecticut, 1790. Lot of  3 pieces, all are I/C payments of  lawful money, out of  any 
“Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All are issued for 10 Shillings, with black text and black border, cut 
cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. Ralph Pomeroy was 
a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state politics, acting 
as State Controller after the war. All are in Fine-VF condition with some toning and 
staining. Printed by Hudson and Goodwin. (3)������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

450 
450	 Connecticut Comptroller’s Office, 1791 Issued Payment Quartet 

Hartford, Connecticut, 1791. Lot of  4 pieces, all are I/C payments of  lawful money, out 
of  any “Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the 
State of  Connecticut.” All four are issued for 10 Shillings, black text with black border, 
cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. During the 
Revolutionary War, Pomeroy was a paymaster in the Continental Army. He remained 
involved in state politics after the war, acting as State Controller, and was also engaged 
in mercantile and manufacturing activities in Hartford. All are in Fine-VF condition with 
some slight toning. Printed by Hudson and Goodwin. (4)�������������������������������������� Est. $160-280

 

451 
451	 Connecticut Comptroller’s Office, 1791 Issued Payment Trio 

Connecticut, 1791. Lot of  3 pieces, all are I/C payments of  lawful money from 
“Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All are issued for 10 Shillings, with black text and black borders, 
cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. During the 
Revolutionary War, Ralph Pomeroy was a paymaster in the Continental Army. He 
remained involved in state politics, acting as State Controller after the war, and was 
also engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. All are in Fine-VF 
condition for their age. Printed by Hudson and Goodwin. (3)�������������������������������� Est. $180-280

452 
452	 Revolutionary War Connecticut, 1779 Promissory Note Signed 

by Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Connecticut, 1779. 
Handwritten promissory note issued to James Thompson the sum of  2 Pounds, 
5 Shillings and 6 Pence, signed by Pay-Table members John Chenward and Fenn 
Wadsworth, with Jedediah (or Jedidiah) Huntington’s signature across. Also signed by 
John Lawrence as Connecticut Treasurer at bottom left corner. Promissory Notes like 
this were issued by the State of  Connecticut to help finance the Revolutionary War. 
Military finances in the state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was 
also known as the Committee of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth 
(1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He 
fought in many battles during that time, but his failing health forced him to leave active 
service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as shown by his membership 
to the Pay-Table Committee. John Chenward (1733-1805) was a Captain in the army 
and his signature appears on many documents from this period. Jedediah Huntington (4 
August 1743 - 25 September 1818), was an American general in the Continental Army 
during the American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian 
posts. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and 
later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period 
of  colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. VF condition for its age. Interesting piece of  Revolutionary War history. �Est. $110-180

 

453 
453	 Revolutionary War Connecticut, 1779 Promissory Note Signed by 

Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Hartford, Connecticut, 1779. 
Handwritten promissory note issued to Joshua Elderkin for the sum of  600 Pounds, and 
to charge the state, Black handwriting with some toning. Signed by Pay-Table members 
David Church and Fenn Wadsworth, with Jedediah (or Jedidiah) Huntington’s signature 
across. Also signed by Connecticut Treasurer John Lawrence at bottom left corner. 
Promissory Notes like this were issued by the State of  Connecticut to help finance the 
Revolutionary War. Military finances in the state of  Connecticut were managed by the 
Pay-Table which was also known as the Committee of  Four during the Revolutionary 
War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth 
from 1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his failing health 
forced him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as 
shown by his membership to the Pay-Table Committee. Jedediah Huntington (4 August 
1743 - 25 September 1818), was an American general in the Continental Army during 
the American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian posts. 
John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  
colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. Joshua Elderkin, who the promissory note is issued to, was a younger brother 
of  Colonel Jedediah Elderkin, and both men were ardent Patriots. VF condition and an 
interesting piece of  history. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180
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454 
454	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Hartford, Connecticut....., 1782. I/U Payment for 3 Pounds, 10 Shillings 
and 4 Pence for service in the Connecticut Line of  the Continental Army, Issued to 
William Parker and signed by Peter Colt as Treasurer. Black text with black handwriting, 
blank back. Peter Colt (1744-1824) served as Connecticut State Treasurer from 1790 to 
1794. His son, Roswell Lyman Colt (1779-1856) was an American businessman who 
made a fortune in the shipping industry, served for decades as governor of  the Society 
for Establishing Useful Manufactures, and was an early railroad executive. Peter Colt’s 
brother, Benjamin, was the grandfather of  Samuel Colt, inventor and gun manufacturer.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

455 
455	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Pair Connecticut, 1782. Pair of  I/C payments for service in the 
Connecticut Line of  the Continental Army, signed by John Lawrence as Connecticut 
Treasurer. Both have black text with black border, hole cancelled at center with red 
handwriting, and black handwriting on back. John Lawrence (1719-1802) served 
as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer 
from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American 
revolution, and into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, 
Lawrence was commissioner of  loans for the new nation.  Both are in Fine condition for 
their age. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

456 
456	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Signed by Peter Colt as Treasurer. Hartford, Connecticut, 1782. 
I/C Payment for 3 Pounds, 1 Shilling, and 6 Pence for Mr. James Treble, who served in 
the Connecticut Line of  the Continental Army, Signed by Peter Colt as Treasurer of  
the State of  Connecticut. Black text with black border, blank back. Peter Colt served as 
treasurer of  the Connecticut colony and was Grandfather of  Gun Maker Samuel Colt.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

457 
457	 State of Connecticut, Pay-Table Office, 1782 Tax Pay Order 

Signed by Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Connecticut. 
February 18th, 1782. I/C Tax Pay Order issued by the Pay-Table Office in Hartford for 
8 Pounds of  “Lawful Silver Money,” Black text with black handwriting, Signed by Pay-
Table Committee members William Moseley and Fenn Wadsworth, with Jedediah (or 
Jedidiah) Huntington’s signature across. The Pay-Table (also known as the Committee 
of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary War. 
Its members rotated during the lengthy confrontation with England. Financing the 
Revolution laid a heavy burden upon each colony, and in order to meet immediate 
needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and 
taxes and gifts from abroad. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to 
General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during that 
time, but his failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed in 
Connecticut’s government, as shown by his membership to the Pay-Table Committee. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. Jedediah 
Huntington (4 August 1743 - 25 September 1818), was an American general in the 
Continental Army during the American Revolutionary War. After the war, he served 
in numerous civilian posts. Ralph Pomeroy, who was to receive the payment, was a 
paymaster in the Continental Army. He remained involved in state politics, acting as 
State Controller after the war. Ralph Pomeroy, who was to receive the payment, was 
a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state politics, acting 
as State Controller after the war. VF condition with some toning. Rare piece of  early 
American history. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

458 
458	 State of Connecticut, Pay-Table Office, 1782 Tax Pay Order 

Signed by Oliver Wolcott Jr., Fenn Wadsworth, and Jedediah 
Huntington Connecticut. February, 1782. I/C Tax Pay Order issued by the Pay-
Table Office in Hartford, 30 Shillings of  “Lawful Silver Money,” Black text with black 
handwriting. Signed by Pay-Table Committee members Oliver Wolcott Junior and 
Fenn Wadsworth, with Jedediah (or Jedidiah) Huntington’s signature across. The Pay-
Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances 
during the Revolutionary War. Its members rotated during the lengthy confrontation 
with England. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second 
United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for 
the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the 
Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner to settle claims of  
Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he was George and 
Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs for Portsmouth, 
New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, Oney 
(sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. When 
Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member of  
the Washington administration. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major 
to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during 
that time, but his failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed in 
Connecticut’s government, as shown by his membership to the Pay-Table Committee. 
Jedediah Huntington (4 August 1743 - 25 September 1818), was an American general in 
the Continental Army during the American Revolutionary War. After the war, he served 
in numerous civilian posts.  Ralph Pomeroy, who was to receive the payment, was a 
paymaster in the Continental Army. He remained involved in state politics, acting as 
State Controller after the war. VF condition. Interesting piece of  early American history. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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U.S. COLONIAL FISCAL 
DOCUMENTS

New Jersey
 

459 
459	 Ringwood Iron Works, May 6th, 1776 Receipt Issued 2 Months 

Before the U.S. Declared Independence from England. Ringwood, 
New Jersey. May 6th, 1776. Type-set and handwritten receipt for 116 bars of  Iron, 
weighing over 2 tons, to be delivered to Edward William Kris (spelling of  last name 
may be different from how it appears, and could be Edward William Kiers, who served 
as Captain of  the Haverstraw Company in the Orange County, New York militia). 
“Ringwood Teams” is signed at bottom right corner, and a handwritten note about 
the order is at left. During the Revolutionary War, Ringwood, New Jersey, was home 
to major iron-making operations, all under the management of  Robert Erskine. The 
iron provided critical support for the Continental Army, and was used to manufacture 
much-needed hardware and tools. Ringwood’s iron was also used in the manufacturing 
of  links for the Hudson River Chain, a defensive device installed across the Hudson 
River north of  West Point. Fine to VF condition with some toning from age and an 
interesting watermark of  a Royal Crown and crest. A fascinating historical document 
from an important area during the Revolutionary War.����������������������������������������� Est. $450-750

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Kansas

 

460 
460	 American State Bank, 1933 Depression Scrip Remainder Note 

Oswego, Kansas. 1933, $5, P-Unlisted, Remainder Depression Scrip, Black with no 
underprint, back with ornate printing in gray-black, S/N 1466, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Scarce note.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

461 
461	 Walworth’s Commercial College Bank, 1860s Issued College 

Currency. Utica, New York, 1860s. $100 College Currency, for educational purposes. 
Black and green printing with multiple vignettes. Fine condition with small holes at fold. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Pennsylvania
 

462 
462	 Philadelphia Savings Institution. 1837. Uncut Reprint Proof Sheet 

of 3, 25 Cent Notes Pennsylvania, 1837 (Reprinted ca. 1920-30’s). Uncut proof  
sheet on thick paper of  3 examples of  25 Cent obsolete banknote deposit certificates. 
Black intaglio print with allegorical figures to left and right with portrait of  Benjamin 
Franklin at center. Printed on cardstock. Uncirculated condition.�������������������������� Est. $100-200

U.S. ENCASED POSTAGE
Washington, D.C.

 

463 
463	 Take Ayers Pills, 3 Cents Encased Postage, ca.1860’s, VF condition 

with toning. EP-33, HB-18, S-19, Reed-AP03. Three Cents. TAKE AYER’S PILLS. 
Chestnut Colored reverse. Choice XF.��������������������������������������������������������������������� Est. $250-500
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CONFEDERATE BANKNOTES, & 
FISCAL PAPER

Louisiana
 

464 
464	 City of New Orleans, State of Louisiana. 1862. I/C Confederate 

Bond. New Orleans, Louisiana, March 20, 1862. $1,000 I/C 6% City of  New Orleans 
Bond Coupon Bond issued under Confederate control. Red and blue printing with light 
green underprint. Arms of  Louisiana at top. VF-Fine condition with slight ink burns in 
small areas. The bond was issued in an attempt to create funds for the war effort. It was 
issued a little over a month before the city was captured by the Union Navy. Historic and 
rare bond. This is the first time we have offered this bond.������������������������������������� Est. $600-900

U.S. NATIONAL BANKNOTES
Vermont

 

465 
465	 Bank of Burlington ca.1830’s Obsolete Proof From the Silver City 

Find. Burlington, Vermont, Bank of  Burlington, 18xx (ca.1830’s), $20, Plate A, VT-
45-G44, Proof  banknote, black on india paper, Seated allegorical woman with sword 
and lion with steamboat in background, left with sheaves of  wheat, Native American 
in canoe on bottom, POC’s, PMG graded Choice About Uncirculated 58 condition. 
Durand, Perkins & Co., New York imprint. Found only in proof. (ex.Silver City 
Collection, AIA Sale VIII, 2011).������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-750

SECURITY PRINTING EPHEMERA
New York

 

466 
466	 How to Detect Counterfeit Bank Notes 1856, by George Peyton, 

with 4 Plates by Rawdon, Wright, Hatch & Edson. New York, NY, 1856, 
6 inches by 9 inches, 45 pages plus 4 intaglio printed advertising plates with vignettes, 
numerals, counters and banknote look-a-like subjects. The binding is tooled and missing 
a portion from the top part of  the spine, the top corners have light water staining but 
luckily only on the text portion, all of  the plates are in excellent condition with only very 
light evidence of  stains and very light foxing. Rare and early counterfeit detector book 
with 4 excellent RWH&E sample advertising sheets. RWH&E.����������������������������� Est. $450-750

U.S. NATIONAL BANKS
Washington, D.C.

 

467 
467	 Treasury Department, Office of Comptroller of Currency, Pair of 

Letters Signed by John Jay Knox Jr., 1869-73 Washington, D.C. Two 
handwritten letters, both on Treasury Department, Office of  Comptroller of  the 
Currency letterheads, and signed by John Jay Knox. The October 13th, 1869 letter 
regards the Ilion National Bank in New York, and mentions a printing order, and states 
that “when your bank has returned about $14,000 or $15,000 of  the Leonardsville notes, 
a requisition may be made for the preparation” of  a plate; Second piece is from October 
28th, 1873, and regards the First National Bank of  Leonardsville. The letter admonishes 
the previous sender, stating that the bank needs to keep 15% of  its circulation due to 
liabilities. Both are in Fine-VF condition. John Jay Knox Jr. (19 Mar 1828 - 9 Feb 1892) 
was an American financier and government official. He is best remembered as a primary 
author of  the Coinage Act of  1873, which discontinued the use of  the silver dollar. Knox 
was Comptroller of  the Currency from 1872 to 1884. An advocate of  uniform currency 
for the national banks of  the country, his portrait was featured on the obverse of  the 
$100 United States national bank notes of  the Series of  1902.�������������������������������� Est. $140-280
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U.S. SMALL TYPE - GIORI TEST 
NOTES

 

468 
468	 Giori Test Note, ND (ca. 1960-70s) Jefferson Center  United States, 

ND (ca. 1960-70s). Jefferson Center Test Note, RGJ7/4NSU, Mud brown Front, Black 
Back, No S/N, Watermark: None / $5 / $1, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Minor Stains.”���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

469 
469	 Giori Test Note, ND (ca. 1960-70s) Jefferson Center  United States, 

ND (ca. 1960-70s). Jefferson Center Test Note, RGJ7/4NSU, Mud brown Front, Black 
Back, No S/N, Watermark: None / $5 / $1, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Minor Stains.”���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

470 
470	 Giori Test Note, ND (ca. 1960-70s) Jefferson Center  Giori Test Note, 

(ca.1960-70s) with Jefferson at Center. Mud brown Front and black back. PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with notation “stains.”������������������������������������������������������� Est. $150-300

U.S., M.P.C.
 

471 
471	 U.S. Military Payment Certificate, Series 641, ND (1965) Issued 

Banknote Washington, D.C.,  ND (1968). $5, Series 641, Third Printing, P-M62a, 
S886-3, Issued banknote, Green on multicolor underprint, Portrait of  woman at center, 
S/N J05293174J pp12, PMG graded Choice Very Fine 35. �������������������������������������� Est. $160-280

MILITARY PAYMENT CERTIFICATES

 

472 
472	 Military Payment Certificate, $5, Series 541, ND (1958) M.P.C. 

Note  M.P.C., Series 541, $5, P-M41, Plate 8, red-violet and green. Busts on front and 
back with victory wreaths. S/M F 03719116 F, Fine to VF with paper clip stain in middle 
top.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

473 
473	 Military Payment Certificate, Series 541, $10 VF. M.P.C., Series 541, $10, 

P-M42, Issued banknote, Brown on turquoise green underprint with portrait of  woman 
in middle. Position 22, S/N F 08568936 F, VF condition. ��������������������������������������� Est. $210-350

U.S., M.P.C. - PRIVATE MILITARY 
CURRENCY

U.S. and Viet Nam
 

474 
474	 Turnkey Commissary Receipt, 1967 M.P.C. Vietnam Era Specimen 

Scrip Note Used as Model with Correspondence. Viet-Nam, 1966-67 
(Overprinted “Not Valid After August 30, 1967), $10, Series F,  P-Unlisted,  Specimen 
Scrip Note, Face  has green border and underprint with vignette of  Helmeted woman 
on left (Minerva) and denomination and text on right, back is green cycloid design.  Red 
specimen overprint and POC on bottom. Uncirculated condition with 6 small staple 
holes on top and left margins and archival pen drawing circling the different die areas of  
the note. Also includes the order form that the note was stapled to and 2 proof  border 
impressions used on the note with die #E-40-7932-A on the bottom. Viet Nam - MPC 
related issue from 1966-67.  Note states “Solely Redeemable by Turnkey Contract 
Employees and Air Force Personnel at Turnkey Commissary Facilities for Face Amount.  
Presentation by others will not be honored. Not Valid After August 30, 1967.”    The Air 
Force, in February 1966, requested authority from the Secretary of  Defense to make 
a separate contract with a U.S. firm for construction of  an air base. Air Force officers 
detailed the scope of  work but did not identify the site at meetings with potential 
contractors. The agreement they proposed to use was a “turnkey” contract whereby the 
contractor assumed responsibility for shipping and logistic requirements as well as for 
design and construction. On April 21st, after being directed to reconsider the situation 
by the joint Chiefs, General Westmoreland concluded that an additional airfield 
could be used. The preferred site was at Hue, but because this site was unavailable he 
recommended to Admiral Sharp that work start at Tuy Hoa. This scrip note was for use 
by the Turnkey contractors at the Tuy Hoa air field in Vietnam. Security-Columbian 
BNC. This is the only specimen available from this series out of  3 found 8 years ago.  (3 
Pieces)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000
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U.S. FEDERAL BONDS, LIBERTY 
LOANS & FISCAL DOCUMENTS

Washington, D.C. & Philippines
 

475 
475	 U.S. Government Backed, Government of the Philippine Islands 

1922. $1000 I/C Bond. Washington, D.C. and Manila, Philippine Islands. 1922, 
I/C with punched out VOID, $1000, 4.5% Irrigation and Permanent Public Works 
Coupon bond. Perforated VOID with POC’s. Speelman signature as Secretary of  U.S. 
Treasury. Frank McIntyre, Major General U.S. Army, Chief  of  Bureau of  Insular Affairs 
War Department. F-VF condition. Similar to designs used on U.S. Liberty Loan bonds. 
Printed by the BEP for the Philippines.������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

EPHEMERA - ADVERTISING
Maryland

 

476 
476	 Poole & Hunt Production Folder and Advertisements, 1879-1881 

Baltimore, Maryland, 1879-1881. Poole & Hunt production folder for new letterhead. 
Includes sample letterhead on lined paper and multiple layouts printed on cardstock. 
Included as well are several different advertisements for a Turbine Water Wheels. First 
printed on small sized yellow leaflet and the other on blue paper. All pieces are Fine to 
VF condition. At its peak in the late nineteenth century, the Poole & Hunt Foundry and 
Machine Works employed over 700 people, making it one of  the largest employers in 
the Jones Falls Valley after the textile mills. The company manufactured an impressive 
array of  machinery: turbines, boilers and looms for the mills, screw pile lighthouses, 
railroad machinery, and transmission equipment for cable cars. Perhaps their greatest 
contribution was to the construction of  the United States Capitol Building, to which 
the company manufactured the structural elements of  the dome and cast the columns 
of  its peristyle, made structural elements for the House and Senate wings, and built the 
derricks, steam engines, and lifting equipment that made the construction of  the Capitol 
possible.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

EPHEMERA - AUTOGRAPHS - 
TECHNOLOGY

New York
 

477 
477	 Thomas Watson, IBM Chairman & CEO,  1940 Autographed Letter 

about the 1939 New York World’s Fair. New York. LS, 2p, 1940, extending an 
invitation to guests to visit the 1939 World’s Fair. “THINK” embossed near the bottom 
of  the first page. With the original envelope. Excellent condition. ������������������������ Est. $350-700

EPHEMERA - SLAVERY
Alabama

 

478 
478	 Selma, Alabama, 1863 Confederate States Letter Regarding 

Slave Purchase Selma, Alabama. February 26th, 1863 Handwritten letter from 
agent J. M. Tillman, outlining his travels and efforts to procure slaves for the Shelby 
Iron Manufacturing Company, which was a challenge, as “very few [were] disposed to 
hire their negros- those hiring preferring [sic] to hire to the government as the govern is 
paying $26 per month.” Tillman goes on to write, “...the government is in great want of  
negros all over Miss(issippi) and is paying such high prices. If  these [slaves] do not come 
there is no chance of  hiring in Miss unless more of  the country is overrun by the enemy- 
I rode every day while gone when not traveling on the Rail Roads and tried my best for 
you.” Briefly included in this letter are more mentions of  railroad travel, as well as the 
running away of  2 out of  10 slaves. This lot also includes a separate handwritten note 
from Tillman regarding the transfer of  the eight slaves, “The conductor of  the Ala & 
Tenn RR Road will pass eight negros to Columbiana and Mr Z Strong will please forward 
them to Shelby Iron Works.” Fascinating and unique piece directly related to Southern 
slavery in the United States at the time of  the Civil War, as the “enemy” named in the 
document must be the Union Army. Mississippi’s location along the lengthy Mississippi 
River made it strategically important to both the Union and the Confederacy, and 
dozens of  battles were fought in the state as armies repeatedly clashed near key towns 
and transportation nodes. Although there were small pockets of  citizens who remained 
sympathetic to the Union, the vast majority of  white Mississippians embraced slavery 
and the Confederate cause, as evidenced in this remarkable piece. The state of  Alabama 
was also central to the Civil War, as the secession convention was held in Montgomery, 
which served as the first capital of  the Confederate States of  America. Fine-VF condition 
with toning, some cover folds with slight damage, but in great condition for its age and 
provenance. Historic Civil War Slave letter.������������������������������������������������������������ Est. $500-800
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EPHEMERA - EARLY AMERICAN 
FISCAL DOCUMENTS

Arabia
 

479 
479	 Smyrna, Arabia, 1820 Bill of Lading for 395 Silver Spanish Milled 

Dollars Sent to the U.S.. Smyrna, Arabia, 1820. Bill for shipping of  a box of  
Spanish milled dollars (395 pieces) to a citizen of  the United States. Sent by Richard 
E. Cabox who was a trading agent and banker in Smyrna, Arabia. Sent on the Brig. 
Messenger.  4 pages. VF condition. ������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

EPHEMERA - FOOTBALL & SPORTS
California

 

480 
480	 University of California vs. Southern California. 1932 Specimen 

Football Ticket from Jeffries Bank Note Company. ls Angeles, 
California, 1932. Printed ticket for a U.C. vs S.C. football game on Saturday, November 5, 
1932. Intaglio orange print with the Olympic Stadium underprint.  S.C. won the game, 
27 to 7. Rare football ticket specimen. JBNC.���������������������������������������������������������� Est. $130-260

EPHEMERA - HISTORIC AFRICAN-
AMERICAN CIVIL WAR DOCUMENT

Louisiana
 

481 
481	 Civil War Union Army Discharge Certificate for Robert Brown, a 

Black Private in the 2nd Louisiana Native Guards, 1865 Louisiana, 
(Discharge given at Ship Island, Mississippi). March, 1865. Fascinating and Rare 
Discharge Certificate Issued to Robert Brown, a Black Private who was a member of  
Company ‘C ‘of  the 2nd Regiment of  the Louisiana Native Guards Volunteers in the 
Union Army. Certificates such as this were provided to volunteers at the time of  their 
discharge, which enabled them to receive pay. Brown joined the Volunteer Regiment in 
New Orleans, Louisiana in the fall of  1862, for a term of  three years. This document, 
issued at Ship Island, Mississippi, states that as of  March of  1865, Brown was entitled 
to a discharge due to a disability, and was owed $32.30 for his service. Interestingly, the 
Louisiana Native Guards started out as a Confederate unit in 1861, where over 1,500 
free Black men volunteered. However, the group was soon disbanded, and the city of  
New Orleans was captured by Union forces in April of  1862. General Benjamin F. Butler 
afterward called for the enlistment of  men of  color into the Union’s Louisiana Native 
Guards, and was met with enthusiastic support. Over 10% of  the Confederate Native 
Guards went on to join the Union iteration of  the Native Guards. The regiment’s initial 
strength was 1,000 men, and this number continued to grow as more Black regiments 
joined the Union Army. During this period, some slaves who escaped from nearby 
plantations joined the regiment, but the Union Army’s official policy discouraged 
such enrollments. In November 1862, the number of  escaped slaves seeking to enlist 
became so great that the Union organized a second regiment and, a month later, a 
third regiment. Organized in October of  1862, the 2nd Louisiana Native Guards were 
mustered into service and initially all but one of  the company officers were considered 
men of  color. Colonel Nathan Daniels was in command, with the enlisted men signing 
up for three years of  infantry service. Early on, the regiment guarded railroads and 
key points in the greater New Orleans and La Fourche areas. The regiment performed 
patrols and confiscated supplies intended for Confederate forces. Company ‘C’ of  the 
2nd Louisiana Native Guards operated in Louisiana until January 1863, when it was 
sent to Ship Island, Mississippi, where the soldiers guarded prisoners, operated military 
drills, and maintained defenses. In May of  1863, the 1st and 3rd Louisiana Native 
Guards assaulted Confederate fortifications at Port Hudson, Louisiana, becoming the 
first African-American regiment to see battle in the Civil War. Despite their heroism, 
racial tensions were ever present among the troops and officers of  the Louisiana Native 
Guards, and by the summer of  1863, most, if  not all, of  the non-white officers had been 
purged by review boards or asked to resign. Military reorganization and consolidation 
led to the 2nd Louisiana Native Guard to being re-designated the 2nd Regiment, Corps 
de Afrique, in June of  1863, and again the following April, 1864, to the 74th Regiment of  
United States Colored Infantry. The Regiment remained on garrison at Ship Island and 
mustered out on October 11, 1865. A significant piece of  history which highlights the 
crucial role that Black Americans played in the Union Army during the Civil War. VF 
condition, especially for its age. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750
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EPHEMERA - LOTTERY TICKET
Cuba

 

482 
482	 Real Loteria de la Siempre Fiel Isla De Cuba, 1840 Uncut Sheet of 8 

Issued Lottery Tickets. Cuba, 1840. Uncut sheet of  8 tickets. Black printing, and 
each with hand stamps and numbers. Some minor damage and slight blurry printing, 
but otherwise historic and Very Nice. Choice Very Fine or better.������������������������� Est. $130-260

EPHEMERA - MUSIC AWARDS
California

 

483 
483	 52nd Grammy Nominee Medal with Ribbon National Academy of  

Recording Arts & Sciences, 52nd Grammy Nominee medal with purple ribbon, VF 
condition, but without any box, papers, etc. The 52nd Annual Grammy Awards took 
place on January 31, 2010, at Staples Center in Los Angeles honoring the best in music 
for the recording year beginning October 1, 2008 through September 30, 2009. The 
show was moved to January to avoid competing against the 2010 Winter Olympics 
in Vancouver. Only ten of  the 109 awards were received during the broadcast. The 
remaining awards were given during the un-televised portion of  the ceremony which 
preceded the broadcast. Rarely are these offered at auction. We do not know which artist 
or song it was awarded for.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

EPHEMERA - NAVIGATION
Mississippi

 

484 
484	 Adams County, Mississippi Superior Court 1820 Document with 

Complaint against Steamboat Captain for Neglecting Health 
Permit for Landing Mississippi, 1820. Handwritten, 2 piece Superior Court 
document outlining the complaint of  James Metcalf, Chairman and one of  the 
Commissioners of  Health and Police for the city of  Natchez, against John De Hart, a 
captain. In this piece, Metcalf  claims that De Hart owes the sum of  $2,000 for landing 
his Steam Boat, the Columbus, in the city of  Natchez without “without the permit of  
the Health Offices of  the said Commissioners of  Health and Police,” which is a great 
“misdemeanor” and subject to fine. A counter-argument is handwritten on the back 
of  the first page by the defending attorney. VG condition with archival repairs, some 
toning, and damage along margins. Interesting piece of  Southern Antebellum history as 
well as an extremely early example of  steamboats on the Mississippi River. ��������� Est. $450-750

New York
 

485 
485	 Bill of Sale for “Canal Boat” Vessels Enrolled, 1844 Lansingburgh, 

New York, 1844. Document issued certifying the ownership of  the Canal Boat, the 
Lansingburgh, by Nathaniel T. Hubbard, Cyrus Cheney, and Walter O. Hubbard. Black 
text with dark brown handwriting, Rudimentary ship depicted at top center. Provides 
details such as where the ship was manufactured (1837) and its dimensions, 75 Feet x 15 
Feet with weight of  51 84/95 tons. Fine to VF condition with toning and some splitting 
along fold lines. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280
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EPHEMERA - TRADE CARDS
Various

 

486 
486	 Numismatic and Philatelic Coin & Stamp Colorful Trade Cards, 

ca.1870-1900s ca. 1870-1900s. 5 pieces of  colorful advertising cards with coin and 
banknote themes, from assorted retailers of  consumer goods. Includes companies 
Shepard, Norwell & Co. and Edouard Pinaud. Fine condition, two with glue stains on 
back and without identifying company information. (5)��������������������������������������������� Est. $40-80

EPHEMERA - WESTERN 
TELEGRAPH

California
 

487 
487	 California State Telegraph Co. 1867 Issued Message Discussing 

Sending 10 “Chinamen” To Help Open the Road. California, 1867. Issued 
message on California State Telegraph Company header, Discusses the sending of  10 
“Chinamen” in order to “open the road to the Summit in 10 days.” “If  you will furnish 
that number, I will furnish the same number at the Company’s expense, Send twenty 
(20) and the Company will pay half  the expense, Answer at once”. Red text with black 
handwriting. Fine-VF condition with toning.  Chinese workers were extremely important 
for the building of  railroads, roads and construction in the west. Chinese miners tended 
to live in groups and work claims the Americans had abandoned. Initially, Americans 
found the newcomers peculiar and would visit Chinese camps for amusement. Then, in 
1852, a year of  serious crop failure in southern China, 20,026 Chinese flooded the San 
Francisco customs house. The previous year only 2,716 had arrived. By the end of  the 
1850s, Chinese immigrants made up one-fifth of  the population of  the four counties that 
constituted the Southern Mines.������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

SECURITY PRINTING EPHEMERA
England

 

488 
488	 Specimen - Experimental 10 Denomination Proof Advertising 

Note Pair, ca.1920-40’s. Great Britain. Uncut sheet of  4 notes, 2 have been cut in 
1/2 on the left, the right pair are intact, Intaglio printed in burgundy-red on white paper, 
Cameo portrait on right, old man with beard reading in middle top, ornate border, no 
imprint but probably an English Security Printer. Uncirculated.���������������������������� Est. $130-250

Missouri
 

489 
489	 Louisiana Purchase Exposition Silk Handkerchief with Theodore 

Roosevelt, 1904 St. Louis, Missouri, 1904. Intaglio Printed Silk handkerchief  
by the Bureau of   Engraving and Printing, commemorating the Louisiana Purchase 
Exposition in St. Louis, featuring a portrait of  Theodore Roosevelt at top center flanked 
by American flags. VF condition with some toning, still in good condition for its age. 
The Louisiana Purchase Exposition, informally known as the St. Louis World’s Fair, 
was an international exposition held in St. Louis, Missouri, United States, from April 
30 to December 1, 1904. Local, state, and federal funds totaling $15 million were used 
to finance the event. More than 60 countries and 43 of  the then-45 American states 
maintained exhibition spaces at the fair, which was attended by nearly 19.7 million 
people.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Numismatic-and-Philatelic-Coin-Stamp-Colorful-Trade-Cards-ca-1870-1900s_i44258493
https://auction.archivesinternational.com/Numismatic-and-Philatelic-Coin-Stamp-Colorful-Trade-Cards-ca-1870-1900s_i44258493
https://auction.archivesinternational.com/California-State-Telegraph-Co-1867-Issued-Message-Discussing-Sending-10-Chinamen-To-Help-Open-the_i44258494
https://auction.archivesinternational.com/California-State-Telegraph-Co-1867-Issued-Message-Discussing-Sending-10-Chinamen-To-Help-Open-the_i44258494
https://auction.archivesinternational.com/Specimen-Experimental-10-Denomination-Proof-Advertising-Note-Pair-ca-1920-40-s_i44258495
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New York
 

490 
490	 American Bank Note Co. (USA), Experiment, ND (ca.1920’S) 

Proof Advertising Note with Progress Vignette and Matching 
Proof Underprint. NY, (ca.1920’s), 10 Denomination, Specimen printed as part of  
note but this is a proof  printed on india paper mounted on large card. Black on m/c, 
Wheel of  Progress in middle, also included is the m/c underprint used on the note but 
printed on banknote paper, The Face proof  is Uncirculated and slightly separating from 
the large card and the underprint is in XF to AU condition. Rare proof  with collateral 
material. ABNC (2)��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

491 
491	 American Bank Note Company, ca. 1860’s Proof Advertising 

Card. New York. ABNC. 142 Broadway, NY. 8.5 x 5.75 inches, Black intaglio printed 
on peach colored underprint, George Washington in center under title and flanked by 
descriptions of  what the company printed, Printed on india paper mounted on thin 
cardboard. Staining and foxing on cardboard borders with some wrinkling of  the india 
paper in middle. Rarely seen as a proof. VF condition.������������������������������������������� Est. $280-450

492 
492	 American Bank Note Company, ND (ca.1920’s), Proof Advertising 

Banknote New York, ND (ca.1920’s), American Bank Note Company $20, Proof  
Banknote printed on india paper and mounted on large card. Blue on m/c underprint 
with George Washington in middle, Uncirculated to CU condition. ABNC���������� Est. $200-350

 

493 
493	 American Banknote Company, 1921, Reverse Litho Image of ABN 

Advertising Banknote New York, 1921. Reverse Litho Proof  of  50 cent note. 3.5 
x 2 inches printed on large margined paper, 9 x 6 inches, with archival notes in margin. 
“Olive 206”, evidently to be used as part of  a color chart, Uncirculated condition. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

494 
494	 Continental Bank Note Company Ink Request Correspondence. 

1865-72.  New York, 1865-72. Lot of  3 pieces of  correspondence on Continental Bank 
Note Company letterhead. 2 of  the pieces are signed by Edward P. Moore, the secretary 
of  the company. Correspondence refers to ordering supplies and other inter office items. 
Sold “AS IS” no returns accepted. (3)����������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-USA-Experiment-ND-ca-1920-S-Proof-Advertising-Note-with-Progress-Vignet_i44258497
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-USA-Experiment-ND-ca-1920-S-Proof-Advertising-Note-with-Progress-Vignet_i44258497
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495 
495	 Major & Knapp Engraving, Mfg. and Lithographic Co. ca. 1850-

60’s Coated Stock Business Card. New York,  4-1/8x 2-5/8 inches uniface. 
A bit of  toning on three edges. Intaglio printed. Rare Security and Lithography Printer 
Calling Card. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

496 
496	 Poor’s Manual of the Railroads of the United States, 1905 

Specimen Advertising Front Page by ABNC. New York, 1905, Specimen 
front page from Poor’s Manual, Printed in black on heavy stock paper, locomotive 
in middle, back with list of  officers of  the company. Specimen overprint, POC’s, 
Uncirculated. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

497 
497	 Railroad Vignettes by Franklin Bank Note Co. ca. 1877-1904, 4 

Different Proofs  Mounted on Archival Storage Envelope New York, 
1877-1904. 4 Proof  Vignettes printed on india paper mounted on 12 x 6 inch brown 
cardstock envelope, all related to railroads. Includes: “Vignette, V-48448,” “Vignette, 
V-48426,” “V-47522,” and “Vignette, V-48352,” all featuring scenes of  trains passing on 
tracks. 4 total, all printed by FBN and FLBN. All were used on stocks, bonds and fiscal 
documents.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

498 
498	 Ulysses S. Grant Trio of Vignette Proofs ca,1870-80s. New York, 

1870-80’s, From the ABN archives. All different portraits of  General (President) Grant. 
All printed in black on india paper mounted on large manila envelope with archival 
notation, #273 by ABN, #V49175 by N. B. N., and # V48181 by Continental Bank Note. 
All in AU condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

499 
499	 United States Banknote Corp, and American Banknote Co. 1937-

1990 Trio of Certificates New York....., 1937-90. Lot of  3 Stock Certificates, 
Includes: American Banknote Co. I/C 10 Shares Preferred Stock Certificate; United 
States Banknote Co. Specimen Certificate of  Printing; and, United States Banknote 
Corp. Preferred  Specimen Stock Certificate. All are VF-Unc condition. (3).����������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/Major-Knapp-Engraving-Mfg-and-Lithographic-Co-ca-1850-60-s-Coated-Stock-Business-Card_i44258502
https://auction.archivesinternational.com/Major-Knapp-Engraving-Mfg-and-Lithographic-Co-ca-1850-60-s-Coated-Stock-Business-Card_i44258502
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https://auction.archivesinternational.com/Poor-s-Manual-of-the-Railroads-of-the-United-States-1905-Specimen-Advertising-Front-Page-by-ABNC_i44258503
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Vignettes-by-Franklin-Bank-Note-Co-ca-1877-1904-4-Different-Proofs-Mounted-on-Archival_i44258504
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https://auction.archivesinternational.com/Ulysses-S-Grant-Trio-of-Vignette-Proofs-ca-1870-80s_i44258505
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-and-American-Banknote-Co-1937-1990-Trio-of-Certificates_i44258506
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-and-American-Banknote-Co-1937-1990-Trio-of-Certificates_i44258506
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New York, New Jersey and Connecticut
 

500 
500	 Proof Checks by ABNC for Various Related Business in NY, NJ and CT, 1879-1913 New York…..Group of  5 proof  checks including Merchants Exchange National Bank, 

Atlantic National Bank, and the Bank of  America. All are in Fine-VF condition. Some are printed on cardstock, will others on india paper. ABNC. (5)�������������������������������������������������������������Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Proof-Checks-by-ABNC-for-Various-Related-Business-in-NY-NJ-and-CT-1879-1913_i44258507
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Ohio
 

501 
501	 Little Miami Railroad Company Check issued to American 

Bank Note Co., 1883 Issued Check Signe by ABN President, T.H 
Freeland. Cincinnati….., Ohio. 1883. Check made out to American Bank Note Co - 
NY. Signed on the back by T. H. Freeland�������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

502 
502	 Salmon P. Chase Proof Vignette Group & Issued Justice of the 

Peace Appointment Certificate with his Autograph Signature, 
ca.1850-70s Ohio, ca. 1850-70s. Large group of  items all related to Salmon P. Chase: 
Highlights include 6 Proof  Vignettes by ABNC printed on india paper, each with various 
portraits and poses of  Chase, all are intaglio printed in black, except 1 which is printed 
in green. One vignette in black is mounted on thick cardstock with V-72231 imprint at 
top center. All vignettes are in AU to CU condition; Also included is a document from 
Chase’s time as Governor of  Ohio, which appointed Samuel W. Reed as the Justice of  
the Peace for the Township of  Sandusky, in the County of  Sandusky, signed by Chase 
at bottom, Black text with Ohio state seal at top left corner, Fine but fragile condition 
with thin paper with tears and splitting along margins and at top center. 7 pieces total. 
Salmon Portland Chase ( January 13, 1808 - May 7, 1873) was a U.S. politician and jurist 
who served as the sixth chief  justice of  the United States. He also served as the 23rd 
governor of  Ohio, represented Ohio in the United States Senate, and served as the 25th 
United States Secretary of  the Treasury. Chase was therefore one of  a few U.S. politicians 
who served in all three branches of  the federal government. �������������������������������� Est. $450-750

Pennsylvania
 

503 
503	 American Bank Note Company 1863 Issued Warrant by the 

Pennsylvania State Treasurer for Banknote Printing & Endorsed 
by Robert Draper. Harrisburg, Pennsylvania, 1863. I/C, Check #46, from the 
State Treasurer of  Pennsylvania, made out to the American Bank Note Company for 
$470.87 for printing banknotes and for paper for Clearfield County Bank. Black text with 
red underprint, POC. VF condition. John Draper with James B. Longacre joined the 
competitive firm of  Charles Toppan & Co., resulting in the new firm of  Draper, Toppan, 
Longacre & Co. In 1839 Longacre withdrew and the firm’s name became Draper, 
Toppan & Co. After five years of  this partnership Draper resigned and with his two sons 
Robert and William formed the firm of  Draper & Co., at 60 Walnut St., Philadelphia 
(1845-1850). The check is signed by one of  the original partners of  the 1858 formation 
of  American Bank Note Company, Robert Draper. ����������������������������������������������� Est. $140-280

U.S. & Canada
 

504 
504	 DuraNote, Charles Darwin, Uncut Vertical Strip of 4 notes, ND 

1980-90’s Specimens on DuraNote Polymer Paper. New York and 
Canada, uncut strip of  4 notes, all with Charles Darwin “20 denomination” design on 
face, small Pegasus on underprint, no S/N’s, back with undertint only. Large excess 
margin in white at right. Choice to Gem Uncirculated. Rare DuraNote polymer paper 
sample. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

U.S. and Canada
 

505 
505	 DuraNote 20 Units ca. 1980-90s Polymer Progress Proof Test Note  

U.S. & Canada. ND (1980-90s), 20 Units Test Note, Intaglio printed Blue and pink on 
front, back with partial undertint printing only. Distinguished gentleman at right, Mobil 
Oil Pegasus in middle, back with undertint, no main printing, Choice Unc condition. 
DuraNote polymer paper was a project started by Mobil Oil to find a replacement for 
banknote paper. The project ended when they merged with Exxon in the late 1990’s. 
Choice to Gem Uncirculated. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Little-Miami-Railroad-Company-Check-issued-to-American-Bank-Note-Co-1883-Issued-Check-Signe-by-ABN_i44258508
https://auction.archivesinternational.com/Little-Miami-Railroad-Company-Check-issued-to-American-Bank-Note-Co-1883-Issued-Check-Signe-by-ABN_i44258508
https://auction.archivesinternational.com/Little-Miami-Railroad-Company-Check-issued-to-American-Bank-Note-Co-1883-Issued-Check-Signe-by-ABN_i44258508
https://auction.archivesinternational.com/Salmon-P-Chase-Proof-Vignette-Group-Issued-Justice-of-the-Peace-Appointment-Certificate-with-his_i44258509
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United States
 

506 
506	 American Bank Note Company Assortment of Specimen 

Advertising  Items, ca.1920-70’s. United States…., ca.1920-1970s. Lot of  3 
Pieces: ABNC Specimen Tag; Specimen Banknote with only underprint printed; and 
Aztec Calendar “Ever-Ready” reference Calendar. (3).���������������������������������������������� Est. $70-140

Washington, D.C.
 

507 
507	 Theodore Roosevelt Memorial Association, ND (ca. 1910-20) 

Specimen Membership Certificate. Washington, D.C., ND (ca.1910-20), 
Specimen Membership certificate with Portrait of  President Roosevelt on top with 
screaming eagle at bottom, ornate border, red specimen and purple archival overprints 
on face, POC’s, Order # 74099 on top margin back blank, XF-AU condition, Rare 
Specimen of  this memorial certificate which has not been offered since the June 1991 
“Christies - ABN Archives sale”. (Ex. Dennis Luck collection). The only memorial to the 
26th president of  the United States in the nation’s capital is a small island in the Potomac 
River.  An architectural memorial and the restored natural landscape surrounding it 
together form a living memorial to the man known as the “Great Conservationist.”  
Theodore Roosevelt was the first president to make conservation of  America’s natural 
resources a centerpiece of  his domestic policy.  For him, wise stewardship of  land and 
wildlife made present and future growth possible.  Almost 230 million acres of  land came 
under the protection of  the Federal Government during his term in office.  Architect 
Eric Gugler and sculptor Paul Manship created the architectural memorial, with its open 
plaza and larger than life sized statue.  Landscape architect Frederick Law Olmsted, Jr., 
and his associate Henry Hubbard, created the plan that still guides maintenance of  the 
memorial landscape.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

508 
508	 Woodrow Wilson & Thomas R. Marshall Intaglio Printed Silk 

Handkerchief, ca.1910-15 Washington, D.C., ca.1910-15. Intaglio printed Silk 
handkerchief  with a pair of  portraits, Woodrow Wilson as President or Presidential 
Candidate and Thomas R. Marshall as Vice President or Vice Presidential Candidate. 
Presidential seal at top, and U.S. Congress building at bottom. All are in ornate frames. 
AU condition with some fraying of  the silk at the bottom margin, still in great condition 
for its age. Probably printed by the BEP.������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Australia

 

509 
509	 Colonial Bank of Australasia, 1870 I/C First of Exchange Draft 

Issued in London, England. Australia and London, England. 1870. 10 Pounds 
I/C First of  Exchange from the Colonial Bank of  Australasia, Black text, Supporting 
arms of  the United Kingdom at top center, 2 Pence adhesive foreign bill revenue stamp 
at left, Numerous endorsements and hand stamps. POCs, piece missing from bottom 
left corner for cancellation, Fine condition. The Colonial Bank of  Australasia was 
incorporated in Melbourne, Victoria, in 1856 by Act of  Council. ���������������������������� Est. $50-100

British Guiana
 

510 
510	 British Guiana Bank 1900 Proof Exchange Sight Draft. Demerara, 

British Guiana, 19xx (ca.1900-1910). Sola of  Exchange. Proof  draft printed on thick india 
type of  paper in black. Counterfoil with banks initials on left. Light mounting remnants 
on back corners. VF condition. Rare proof  fiscal item from British Guiana. Printed by 
Perkins, Bacon & Co., London. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Assortment-of-Specimen-Advertising-Items-ca-1920-70-s_i44258513
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Colorado
 

511 
511	 Rocky Mountain National Bank. 1872. I/C Certificate of Deposit 

with I.R. RN-P5. Central City, Colorado, 1872. Certificate of  Deposit for $670. 
Black and green print with 3 sailors at left side. Fine to VF condition. Back has signature 
of  “John Hancock.” The bank was founded on May 1, 1866 by Augustus, Herman, 
Luther and Charles B. Kountze in Central City, Colo. as Kountze Brothers of  Central 
City, a branch of  the Kountze’s Colorado National Bank. The bank closed in 1915. 
Western BNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

New York
 

512 
512	 Wells Fargo & Company, 1899 Specimen Money Order - Traveler’s 

Check New York, 1899. American Express Memo addressed to Agents regarding the 
new Wells Fargo & Co. money order series, Series “O”. Memo is in VF condition with 
slight staining at right side. The money order is overprinted in red “Specimen - Not 
Good”. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Pennsylvania and Scotland
 

513 
513	 Philadelphia, Pennsylvania. 1857. Uncut Second and Third Bill of 

Exchange Philadelphia, Pennsylvania and Scotland, 1857. Second and Third Bill of  
Exchange for 100 Pounds each. Payable at Glascow, Scotland, VF-XF condition. Benner 
& Dainty.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

STAMP COLLECTING &  
POSTAL HISTORY

New York
 

514 
514	 New York Bank Checks, 1866-1867 With Various Color I.R. RN-B 

Varieties. New York, 1866-1867. Lot of  7 Issued and cancelled bank checks from 
New York banks. Banks include: National Bank of  North America; Rockland County 
National Bank; American Exchange National Bank; and Marine National Bank. All 
have imprinted revenue “RN-B” Issues in Red, Green, Gold, Blue, Black, Brown and 
Violet color imprinted revenue stamps. All in VF to XF condition. Attractive revenue 
assortment.  (7)����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

ABNC - PHILATELIC SOUVENIR 
CARDS

Venezuela
 

515 
515	 Souvenir Card. American Stamp Dealers Association. INTERPEX. 

1992. ABNC. Featuring Venezuela 25 Centimos stamp of  1892. As made. 50 pieces.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

516 
516	 Souvenir Card. American Stamp Dealers Association. INTERPEX. 

1992. ABNC. Featuring Venezuela 25 Centimos stamp of  1892. As made. 50 pieces.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Mountain-National-Bank-1872-I-C-Certificate-of-Deposit-with-I-R-RN-P5_i44258518
https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Mountain-National-Bank-1872-I-C-Certificate-of-Deposit-with-I-R-RN-P5_i44258518
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Company-1899-Specimen-Money-Order-Traveler-s-Check_i44258519
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Company-1899-Specimen-Money-Order-Traveler-s-Check_i44258519
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Pennsylvania-1857-Uncut-Second-and-Third-Bill-of-Exchange_i44258520
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Pennsylvania-1857-Uncut-Second-and-Third-Bill-of-Exchange_i44258520
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Bank-Checks-1866-1867-With-Various-Color-I-R-RN-B-Varieties_i44258521
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Bank-Checks-1866-1867-With-Various-Color-I-R-RN-B-Varieties_i44258521
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258522
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258522
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258523
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258523
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517 
517	 Souvenir Card. American Stamp Dealers Association. INTERPEX. 

1992. ABNC. Featuring Venezuela 25 Centimos stamp of  1892. As made. 50 pieces.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILE & 
TRANSPORTATION

Arizona
 

518 
518	 Woods Mobilette Co., 1914 I/U Stock Certificate Arizona. 400 Shares 

Capital Stock I/U Certificate, Black print on green border, Old Woods automobile in 
profile at top, VF condition with archival reinforced splitting at fold lines, Goes.���� Est. $75-150

Delaware
 

519 
519	 Elgin Motor Car Corp., 1921 Stock Certificate. Delaware, 1921. 15 shares 

I/U Capital Stock Certificate, Black text on blue border, “Elgin Six” logo at top center. 
VF condition, Central BNC, Chicago. Scarce certificate variety.���������������������������� Est. $100-200

Nevada
 

520 
520	 Yellow Cab Co., 1930-40 Specimen Stock Used as a Model with 

Changes Added to the Certificate. Nevada. <100 Shares 6% Preferred 
Specimen Capital Stock Certificate, Black printing on blue border and under print, 
Early Cab in profile at top in city, Specimen overprints, POC’s, and purple production 
department Order stamp over print, Production Department notes in margins, VF-XF 
condition, SBNC. Rare.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York
 

521 
521	 General Motors Corporation ND (ca.1920’s) Specimen Bonus 

Certificate. New York. Vignettes of  Samson Iron Horse Tractor; General Pershing’s 
Cadillac; and, a Dayton Wright Airplane. ABNC Specimen pin hole perforation and 
purple hand stamp. Rare specimen certificate. ABNC.������������������������������������������� Est. $180-280

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

Arizona
 

522 
522	 Baker Steam Motor Car and Manufacturing Co., 1923 Issued Stock 

Certificate Arizona, 1923. 3000 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate. Black 
printing with large orange border and underprint of  motor car. Allegorical woman 
at top. VF-XF condition. The company was founded by Dr. Harley O. Baker  (1865-
1935) who believed that the steam car could be improved and made a viable means of  
transportation.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258524
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Card-American-Stamp-Dealers-Association-INTERPEX-1992_i44258524
https://auction.archivesinternational.com/Woods-Mobilette-Co-1914-I-U-Stock-Certificate_i44258525
https://auction.archivesinternational.com/Elgin-Motor-Car-Corp-1921-Stock-Certificate_i44258526
https://auction.archivesinternational.com/Yellow-Cab-Co-1930-40-Specimen-Stock-Used-as-a-Model-with-Changes-Added-to-the-Certificate_i44258527
https://auction.archivesinternational.com/Yellow-Cab-Co-1930-40-Specimen-Stock-Used-as-a-Model-with-Changes-Added-to-the-Certificate_i44258527
https://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corporation-ND-ca-1920-s-Specimen-Bonus-Certificate_i44258528
https://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corporation-ND-ca-1920-s-Specimen-Bonus-Certificate_i44258528
https://auction.archivesinternational.com/Baker-Steam-Motor-Car-and-Manufacturing-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i44258529
https://auction.archivesinternational.com/Baker-Steam-Motor-Car-and-Manufacturing-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i44258529
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Delaware
 

523 
523	 Tucker Corp. ND (ca.1940s). Specimen Automobile Stock 

Certificate Delaware, ND (1940s). Class B Common Stock Specimen Certificate. 
Black on orange with Specimen overprints and POC’s. VF-XF condition. SBNC. 
Facsimile signature of  company president Preston Tucker. Company was caught up in a 
stock trading scandal which led to its demise in the early 1950’s.��������������������������� Est. $250-375

 

524 
524	 Willys-Overland Motors, Inc., ca. 1920-40s Specimen Stock 

Certificate Delaware, ca. 1920-40s. 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text 
with green border and underprint, Allegorical Hermes in flight at top center. Specimen 
overprints, POCs. XF condition, ABNC. In 1908, John Willys bought the Overland 
Automotive Division of  Standard Wheel Company and in 1912 renamed it Willys–
Overland Motor Company. From 1912 to 1918, Willys was the second-largest producer 
of  automobiles in the United States after Ford Motor Company.����������������������������� Est. $90-180

England
 

525 
525	 Rolls-Royce PLC, Specimen ADR Stock Certificate with Rolls-

Royce of America. 1931 Letterhead  England and U.S.,  Lot of  2 items, 
Includes and Specimen ADR Stock Certificate, ca,1970-1980, and 1931, Rolls-Royce of  
America, Inc. Letterhead,  Office of  the Chairman H. J. Fuller, signed by same dated 
June 29, 1931.  Letter discusses uses of ” stainless steel being extremely interesting and 
holds great promise.” Letter also continues to outline the fact that while Rolls-Royce of  
America, Inc.  “is in the frame of  mind to consider disposing of  the Aircraft Division…
producing parts for the Navy Department.” They would be willing to work with other 
parties to aid in continuing the development of  new technologies.  Significant early 
aviation related letter. Both pieces are  in XF to Unc. condition.���������������������������� Est. $120-200

Montana
 

526 
526	 Yellowstone Park Transportation Co., ca.1900-1910 U/U Stock 

Certificate. Helena, Montana. Odd Shares, unissued and Uncancelled Capital Stock 
Certificate, Black print on black border, Image of  stage coach being pulled by horse 
team at top, VF-XF condition. After several conflicts between motorized vehicles and 
horse-drawn stagecoaches resulted in injuries, at Yellowstone Park, park officials made 
the motorization of  all park transport mandatory by the fall of  1916. The Yellowstone 
Park Transportation Company contracted with White Motor Company in Ohio for 
the procurement of  over 100 motor buses, also called touring cars. While functionally 
unimpressive, the vehicles’ bright yellow paint job, fleet size, and working conditions 
drew the attention of  tourists and industry experts alike. By 1936, Yellowstone boasted a 
fleet of  over 350 English Coach Yellow vehicles. These buses loaded up at popular places 
like the Old Faithful Inn, the Mammoth Hot Springs Hotel, and the Canyon Hotel. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

New York
 

527 
527	 Elmira Commercial Motor Car Co. 1921 I/U Bond. NY. 1921. $100 

Coupon Bond. Paper tone, rust. Issued, coupons remain. I/U,  Choice Fine to VF.�Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Tucker-Corp-ND-ca-1940s-Specimen-Automobile-Stock-Certificate_i44258530
https://auction.archivesinternational.com/Tucker-Corp-ND-ca-1940s-Specimen-Automobile-Stock-Certificate_i44258530
https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i44258531
https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i44258531
https://auction.archivesinternational.com/Rolls-Royce-PLC-Specimen-ADR-Stock-Certificate-with-Rolls-Royce-of-America-1931-Letterhead_i44258532
https://auction.archivesinternational.com/Rolls-Royce-PLC-Specimen-ADR-Stock-Certificate-with-Rolls-Royce-of-America-1931-Letterhead_i44258532
https://auction.archivesinternational.com/Yellowstone-Park-Transportation-Co-ca-1900-1910-U-U-Stock-Certificate_i44258533
https://auction.archivesinternational.com/Yellowstone-Park-Transportation-Co-ca-1900-1910-U-U-Stock-Certificate_i44258533
https://auction.archivesinternational.com/Elmira-Commercial-Motor-Car-Co-1921-I-U-Bond_i44258534
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 74

97February 23, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - AVIATION
Colorado

 

528 
528	 Monarch Air Lines, Inc., 1946 Issued Stock Certificate Colorado. 500 

Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on large orange border and under tint, 
Company title at top with bald eagle on top, VF-XF condition, Issued Ray M. Wilson 
on July 3rd, 1946, 4 months before the airlines maiden flight. Monarch Airlines was an 
American airline based in Denver, Colorado, that began its scheduled air service on 
November 27, 1946, with a flight from Denver to Durango, Colorado, using a Douglas 
DC-3. It was formed by F.W. Bonfils of  The Denver Post family and Ray M. Wilson, who 
operated a Denver flying school. Other services started to Albuquerque, Salt Lake City 
and Grand Junction. Monarch pioneered all-weather operations in its service area by 
installing its own navigational system. By 1948, the airline was sharing several functions 
with Challenger Airlines, such as maintenance and sales at Denver. Monarch bought a 
controlling interest in Challenger in December 1949. Monarch merged with Arizona 
Airways and Challenger Airlines on June 1, 1950, to form Frontier Airlines. Monarch’s 
President, Hal S. Darr, became President of  the new airline. Ray Wilson became V.P. 
Operations and Maintenance of  the new company and Monarch’s Treasurer, C.A. 
Myhre, became Executive Vice President and later President of  Frontier. Printer: 
Bradford-Robinson��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Delaware
 

529 
529	 Air Investors, Inc., 1930’s Specimen Stock Certificate Delaware, ND 

(1930s). 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with brown border and 
underprint, Plane and Zeppelin in air at top center. Specimen overprints, POCs. AU 
condition, HBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

530 
530	 American Aircraft Co. 1916 I/U Stock Certificate Delaware..... 1916. 

10 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 34, Black print with olive green border 
and undertint. Fine-VF condition with tear along fold from top and wear along edges, 
ABN. Early aviation stock certificate. No record of  their airplane production or designs.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

531 
531	 B/E Aerospace, Inc. 1993 Specimen Stock Certificate Delaware, 1993. 

Odd Shares Specimen Stock Certificate, Blue border at left and undertint, Company 
logo at top center. Specimen POCs, VF condition, SC-USBN. B/E Aerospace, Inc. was 
a manufacturer of  aircraft passenger cabin interior products for the commercial and 
business jet aircraft markets.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

532 
532	 Bendix Aviation Corporation ca. 1929-32 Specimen Stock 

Certificate With Zeppelin. Indiana. ND (ca.1929-30’s). 100 Shares. Specimen. 
Green border, Duisenberg type of  car, Zeppelin, airplane and truck vignette. POC’s.  
“00000” serial numbers, specimen overprint and POC’s. Northern BNC. Dynamic 
and rare aviation certificate. Bendix Aviation Corporation, a manufacturer of  aircraft 
parts, was started by inventor Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts 
company. It was renamed to Bendix Corporation in 1960.������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Monarch-Air-Lines-Inc-1946-Issued-Stock-Certificate_i44258535
https://auction.archivesinternational.com/Air-Investors-Inc-1930-s-Specimen-Stock-Certificate_i44258536
https://auction.archivesinternational.com/American-Aircraft-Co-1916-I-U-Stock-Certificate_i44258537
https://auction.archivesinternational.com/B-E-Aerospace-Inc-1993-Specimen-Stock-Certificate_i44258538
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corporation-ca-1929-32-Specimen-Stock-Certificate-With-Zeppelin_i44258539
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corporation-ca-1929-32-Specimen-Stock-Certificate-With-Zeppelin_i44258539
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533 
533	 Curtiss-Wright Corporation., ca.1920-30’s Progress Proof Stock 

Certificate. Delaware, 19xx, 100 Shares, Proof  Stock, Intaglio printed black on green 
border and underprint, Vignette of  allegorical woman flanked by two small scenes of  
biplane and monoplane at airport, XF to Uncirculated condition, Quayle & Son.�Est. $160-280

 

534 
534	 Gates Learjet Corp. Specimen Bond Delaware, ND (1970s). $500 Specimen 

5.5% Registered Convertible Subordinated Debenture Bond, Black text with green 
border and underprint, Jet in flight depicted at top center. Red specimen overprint and 
POCs. VF condition, SCBN. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

535 
535	 Pan American Airways Corp., 1950s Specimen Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Bald Eagle at top with allegorical figures, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

536 
536	 Vortex Wing Corp., 1929 I/U Stock Certificate. DE. 1000 Shrs Stock 

Certificate. Issued, uncancelled. GOES two color form. Documentary stamp at top. 
VF+������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-90

Kansas
 

537 
537	 Cessna Aircraft Co., ca.1930-1940 Specimen Stock Certificate 

Kansas. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Specimen stock certificate. 
Reclining allegorical woman with steamship, train, monoplane and Zeppelin. Blue 
Border. Rare early Cessna stock certificate with Dwane Wallace facsimile signature.  
Extremely rare aviation certificate. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
NBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Maryland
 

538 
538	 Douglas Aircraft Co., Inc. Transition Certificate to McDonnell 

Douglas Corp,  1966 Specimen Bond.  Maryland, 1966, $1000, 4 3/4% 
Convertible Subordinated Debenture, Specimen Bond, Black on blue border. Allegorical 
angels flank globe with small bi-planes on it, XF condition, ABNC. Red overprint that 
reads “The name of  the company is McDonnell Douglas Corporation.”�������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Curtiss-Wright-Corporation-ca-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258540
https://auction.archivesinternational.com/Curtiss-Wright-Corporation-ca-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258540
https://auction.archivesinternational.com/Gates-Learjet-Corp-Specimen-Bond_i44258541
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-Airways-Corp-1950s-Specimen-Stock-Certificate_i44258542
https://auction.archivesinternational.com/Vortex-Wing-Corp-1929-I-U-Stock-Certificate_i44258543
https://auction.archivesinternational.com/Cessna-Aircraft-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i44258544
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-Transition-Certificate-to-McDonnell-Douglas-Corp-1966-Specimen-Bond_i44258545
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-Transition-Certificate-to-McDonnell-Douglas-Corp-1966-Specimen-Bond_i44258545
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Minnesota
 

539 
539	 Northwest Airlines, Inc., 1960-70’s Specimen Stock Certificate, 

Merged with Delta Minnesota, ND (1980s). <100 Shares Specimen Stock 
Certificate, Black text with yellow border and underprint, Allegorical figures with globe 
and airplane at top center. An issued example is hand stamped “Cancelled for specimen” 
stamp at center, VF condition, SCBN. Northwest Airlines Corp. was a major United 
States airline founded in 1926 and absorbed into Delta Air Lines, Inc. by a merger. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

New Jersey
 

540 
540	 Air Cargo Transport Corp. 1946 I/U Stock Certificate New Jersey, 1946. 

1 Share I/U Stock Certificate, Black text with orange border, Eagle at top center. VF 
condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

New York
 

541 
541	 Grumman Aircraft Engineering Corp. 1992 Specimen Bond New 

York, 1999. $1,000 Registered 4 1/4% Specimen Bond. Black and orange printing with 
Mercury at top. Specimen overprint and POC. VF-XF condition. ABNC.���������������� Est. $90-180

Wisconsin
 

542 
542	 North Central Airlines, Inc. (Name Changed to Republic Airlines) 

1976 Specimen Warrant Certificate Wisconsin, 1976. Odd Warrants 
Specimen Warrant Certificate, Black text with yellow border and underprint, Allegorical 
woman with wings and pair of  globes at top center. Name Changed to Republic Airlines, 
Inc. overprint at center, Specimen POCs, VF condition, SCBN. Republic Airlines was 
a United States airline formed by the merger of  North Central Airlines and Southern 
Airways on July 1, 1979.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

SCRIPOPHILY - BANKING, FINANCE 
& INSURANCE

California
 

543 
543	 Anglo California National Bank, ca. 1920-50s Progress Proof 

Stock Certificate California, ca. 1920-50s. <100 Shares Progress Proof  Capital 
Stock Certificate, Black text with green border and underprint, Bank building at top 
center flanked by allegorical figures. Fine-VF condition, SBN. �������������������������������� Est. $75-120

Colorado
 

544 
544	 Denver National Bank. 1929. Specimen Stock Certificate Colorado, 

1929. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black and blue printing with bank 
front door at top. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition. EABNC. ���� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Northwest-Airlines-Inc-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate-Merged-with-Delta_i44258546
https://auction.archivesinternational.com/Northwest-Airlines-Inc-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate-Merged-with-Delta_i44258546
https://auction.archivesinternational.com/Air-Cargo-Transport-Corp-1946-I-U-Stock-Certificate_i44258547
https://auction.archivesinternational.com/Grumman-Aircraft-Engineering-Corp-1992-Specimen-Bond_i44258548
https://auction.archivesinternational.com/North-Central-Airlines-Inc-Name-Changed-to-Republic-Airlines-1976-Specimen-Warrant-Certificate_i44258549
https://auction.archivesinternational.com/North-Central-Airlines-Inc-Name-Changed-to-Republic-Airlines-1976-Specimen-Warrant-Certificate_i44258549
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-California-National-Bank-ca-1920-50s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258550
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-California-National-Bank-ca-1920-50s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258550
https://auction.archivesinternational.com/Denver-National-Bank-1929-Specimen-Stock-Certificate_i44258551
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Dakota Territory
 

545 
545	 Western Loan and Trust Co. 1880s Specimen Bond Pierre, Dakota 

Territory, ND (1880s). $Odd Specimen 6% Debenture Coupon Bond, Black text with 
black border, Men plowing with pair of  horses at top center. Red specimen overprints, 
000 serial numbers, and POCs. Fine condition with a pair of  small holes at center fold 
lines, otherwise in Fine condition. HLBN. ������������������������������������������������������������� Est. $170-290

Delaware
 

546 
546	 International Securities Exchange, Inc. “ISE”  2005 Specimen 

Stock Certificate Now Part of NASDAQ Delaware, 2005. Odd Shares 
Specimen Class A Stock Certificate, Black text with blue border at left and underprint, 
ISE logo at top center. Red specimen overprint and POCs, VF condition, ABNC. The 
International Securities Exchange (ISE) is an electronic options exchange that was 
launched in 2000. The exchange provides investors with greater liquidity and the ability 
to execute transactions at a much faster rate than the open outcry trading floor that 
had historically been the basis for options trading. In 2008, the ISE became a wholly 
owned subsidiary of  the communications company Direct Edge Holdings. In 2016, the 
ISE became a wholly owned subsidiary of  Nasdaq.������������������������������������������������ Est. $260-450

Nebraska
 

547 
547	 Berkshire Hathaway Inc. 1973 (1996) Specimen Stock Certificate 

with Warren Buffet Facsimile Signature.  Nebraska (Inc. in Delaware), 
1973 (Issued in 1996), Specimen Class B Common Stock Certificate, Blue counterfoils 
on left and right. Historic company whose shares are approaching $300,000 each.  Very 
rare as a specimen certificate. Uncirculated. SC-USBNC. Facsimile signature of  Warren 
Buffet as Chairman of  the Board/������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1250

New Mexico
 

548 
548	 First National Bank of Albuquerque, ND (1930-50s). Specimen 

Stock Certificate New Mexico, ND (1930-50s). Odd Shares Common Capital Stock 
Specimen Certificate. Black and green printing with bank building at top. Specimen 
overprints and POC’s., VF-XF condition. FLABNC.������������������������������������������������� Est. $85-160

 

549 
549	 First National Bank of Santa Fe. ND (1930-50s). Specimen Stock 

Certificate New Mexico, ND (1930-50s). Odd Shares Common Capital Stock 
Specimen Certificate. Black and blue printing with Native person at top with bow and 
arrow. Specimen overprints and POC’s., VF-XF condition. FLABNC.������������������� Est. $120-200

New York
 

550 
550	 Bear Stearns Secured Investors Inc., 1989 Specimen Registered 

Bond Delaware. $-Odd, Class 3-F, Collateralized Mortgage Obligation, Series 1989-3, 
Black print with burgundy end panel at left and under tint, Company title at top, Printed 
and Pin punched Specimen at bottom, VF-XF condition, SC-USBNC. The Bear Stearns 
Companies, Inc. was a New York-based global investment bank, securities trading and 
brokerage firm that failed in 2008 as part of  the global financial crisis and recession, and 
was subsequently sold to JPMorgan Chase. Its main business areas before its failure were 
capital markets, investment banking, wealth management, and global clearing services, 
and it was heavily involved in the subprime mortgage crisis which this certificate is 
evidence of  that part of  their business. ������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Western-Loan-and-Trust-Co-1880s-Specimen-Bond_i44258552
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASDAQ_i44258553
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASDAQ_i44258553
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1996-Specimen-Stock-Certificate-with-Warren-Buffet-Facsimile-Signatur_i44258554
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1996-Specimen-Stock-Certificate-with-Warren-Buffet-Facsimile-Signatur_i44258554
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Albuquerque-ND-1930-50s-Specimen-Stock-Certificate_i44258555
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Albuquerque-ND-1930-50s-Specimen-Stock-Certificate_i44258555
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Santa-Fe-ND-1930-50s-Specimen-Stock-Certificate_i44258556
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Santa-Fe-ND-1930-50s-Specimen-Stock-Certificate_i44258556
https://auction.archivesinternational.com/Bear-Stearns-Secured-Investors-Inc-1989-Specimen-Registered-Bond_i44258557
https://auction.archivesinternational.com/Bear-Stearns-Secured-Investors-Inc-1989-Specimen-Registered-Bond_i44258557
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551 
551	 Lehman Brothers Holdings Inc., 2005 I/U Stock Certificate. New 

York (Inc. in Delaware). 5 Shares Common Stock, I/U, Black print on green border and 
under tint, Image of  founding of  company at top middle in Montgomery, Alabama with 
portraits of  founders Mayer & Emanuel Lehman at bottom corners, VF-XF condition, 
ABNC. Lehman Brothers Holdings Inc. was a global financial services firm. Before 
filing for bankruptcy in 2008, Lehman was the fourth-largest investment bank in the 
United States (behind Goldman Sachs, Morgan Stanley, and Merrill Lynch), doing 
business in investment banking, equity and fixed-income sales and trading (especially 
U.S. Treasury securities), research, investment management, private equity, and private 
banking. Lehman was operational for 158 years from its founding in 1850 until 2008. On 
September 15, 2008, the firm filed for Chapter 11 bankruptcy protection following the 
massive exodus of  most of  its clients, drastic losses in its stock, and devaluation of  assets 
by credit rating agencies, largely sparked by Lehman’s involvement in the subprime 
mortgage crisis, and its exposure to less liquid assets. Lehman’s bankruptcy filing is the 
largest in US history, and is thought to have played a major role in the unfolding of  the 
late-2000s global financial crisis. The market collapse also gave support to the “Too Big 
To Fail” doctrine. Rare and historic stock certificate.�������������������������������������������� Est. $750-1000

 

552 
552	 Merrill Lynch, Pierce, Fenner & Smith Inc., Unique Progress Proof 

Stock Certificate. New York. ND (ca.1971-80). 100 Shs, Proof  printed in green 
and black on light brown paper. Broker talking to customer sitting at his desk vignette. 
Facsimile signature of  Donald Regan as Chairman of  the Board (and future Secretary 
of  the Treasury under Ronald Reagan). Large margins with alignment notches for 
printing. Proof  for 100 shares of  common stock. Green and black. Edge faults, unused, 
VF. Unique in archives. SCBNC. Merrill (officially Merrill Lynch, Pierce, Fenner & 
Smith Incorporated), previously branded Merrill Lynch, is an American investment 
management and wealth management division of  Bank of  America. ������������������� Est. $200-400

 

553 
553	 NYSE Group, Inc. 2006 Commemorative Stock Certificate New 

York, 2006. Odd Shares Specimen Commemorative Stock Certificate, Black text with 
blue border at left, Gray underprint of  the New York Stock Exchange. Red specimen 
overprint and specimen POCs. VF condition, ABNC. �������������������������������������������� Est. $250-500

554 
554	 Shearson Lehman Hutton Holdings Inc., 1988, $20,000,000 

Registered Specimen Bond NY. $20,000,000 Specimen Zero Coupon Senior 
Note due 1997, Black text on blue border and underprint, Issued to CEDE & CO., 
Pin-punch cancels. Shearson was the name of  a series of  investment banking and 
retail brokerage firms from 1902 until 1994, named for Edward Shearson and the firm 
he founded, Shearson Hammill & Co. Among Shearson’s most notable incarnations 
were Shearson / American Express, Shearson Lehman / American Express, Shearson 
Lehman Brothers, Shearson Lehman Hutton and finally Smith Barney Shearson. For 
its first eight decades, the firm operated independently and merged with a number of  
Wall Street’s most venerable securities firms including Hayden Stone & Co. and Loeb 
Rhoades & Co. Rare high denomination bond issued during the 19988 financial panic.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-850

New York 
 

555 
555	 Bache & Co., 1959 Specimen Registered Bond Delaware, 1959.  $-Odd 

Specimen 8% Registered Bond, VF ABN Stock Broker. Bache & Company (later known 
as Bache Halsey Stuart Shields Incorporated) was a securities firm that provided stock 
brokerage and investment banking services. The firm, which was founded in 1879, was 
based in New York, New York. In 1981, Bache was acquired by Prudential Financial to 
form Prudential-Bache Securities. In 1991, the usage of  the Bache name was discontinued 
and the firm was renamed Prudential Securities, a predecessor of  the investment 
banking operation of  Wells Fargo, via its acquisition of  Wachovia Securities. Prudential 
Financial retained the commodities and financial derivatives businesses, keeping them 
separate from the joint venture. In 2003, the firm revitalized the Bache name, creating 
Prudential Bache. In July 2011, the Bache Institutional Group was acquired by Jefferies 
Group, Inc for $430 million and was renamed Jefferies, Bache.������������������������������ Est. $180-350

 

556 
556	 Citicorp, 1975 Specimen Registered Bond Pair Delaware, 1975. 2 pieces: 

$10,000 Specimen 5.75% Registered Convertible Subordinated Bond in red; and $25,000 
Specimen 5.75% Registered Convertible Subordinated Bond in teal. Both have Specimen 
POCs and are in VF condition. SCBN. �������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Lehman-Brothers-Holdings-Inc-2005-I-U-Stock-Certificate_i44258558
https://auction.archivesinternational.com/Merrill-Lynch-Pierce-Fenner-Smith-Inc-Unique-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258559
https://auction.archivesinternational.com/Merrill-Lynch-Pierce-Fenner-Smith-Inc-Unique-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258559
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-2006-Commemorative-Stock-Certificate_i44258560
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-000-000-Registered-Specimen-Bond_i44258561
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-000-000-Registered-Specimen-Bond_i44258561
https://auction.archivesinternational.com/Bache-Co-1959-Specimen-Registered-Bond_i44258562
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https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 74

102 February 23, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

557 
557	 Dun & Bradstreet Co., Inc. 1978 Specimen Stock Certificate 

Delaware, 1978. <100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with blue border and 
underprint, Pair of  allegorical men depicted at top center. Black specimen overprints, 
Specimen POCs, POCs, Manufacturing Copy stamp at center. VF condition, ABNC. The 
Dun & Bradstreet Corporation is a company that provides commercial data, analytics, 
and insights for businesses.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

558 
558	 Morgan Stanley Group Inc. 1994 Specimen Warrant Certificate 

New York, 1994. Odd Warrants Specimen Japan Index Call Warrant Certificate, Black 
text with blue border and undertint. Specimen POCs. VF condition, SC-USBN.��� Est. $130-260

 

559 
559	 Morgan Stanley Inc. 1981 Specimen Stock Certificate Delaware, 1981. 

Odd Shares Specimen Fifteenth Preferred Stock Certificate, Black text with dark blue 
border and light blue background. Black specimen overprints and Specimen POCs. VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

560 
560	 Morgan Stanley Inc. 1984 Specimen Stock Certificate Delaware, 1984. 

Odd Shares Specimen Twenty-Third Preferred Stock Certificate, Black text with olive 
border and background. Red specimen overprint and Specimen POCs. VF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

561 
561	 Nasdaq Stock Market, Inc. 2000 Specimen Warrant Certificate 

Delaware, 2000. Odd Warrants Specimen Warrant Certificate, Black text with orange 
border. Specimen POCs. VF condition, SCBN. The Nasdaq Stock Market is an American 
stock exchange based in New York City. It is ranked second on the list of  stock exchanges 
by market capitalization of  shares traded, behind the New York Stock Exchange.�Est. $250-400

 

562 
562	 Nasdaq Stock Market, Inc. 2001 Specimen Stock Certificate Rarity 

New York (Inc. in Delaware), 2001. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black 
text with blue border and undertint. Specimen POCs, VF condition, JBN. Rare Stock 
certificate with only 5 examples found in the ABN Archives in 2002.��������������������� Est. $550-850

https://auction.archivesinternational.com/Dun-Bradstreet-Co-Inc-1978-Specimen-Stock-Certificate_i44258564
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Group-Inc-1994-Specimen-Warrant-Certificate_i44258565
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Inc-1981-Specimen-Stock-Certificate_i44258566
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Inc-1984-Specimen-Stock-Certificate_i44258567
https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2000-Specimen-Warrant-Certificate_i44258568
https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2001-Specimen-Stock-Certificate-Rarity_i44258569
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SCRIPOPHILY - BREWERIES, 
DISTILLERIES & ALCOHOL

Washington
 

563 
563	 Olympia Brewing Co., ND (1970-80’s) Specimen Stock Certificate 

Washington. Odd Shrs Stock Certificate. Specimen. POCs. Uncirculated. Well known 
brewery and beer maker. ABN����������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Wisconsin
 

564 
564	 Pabst Brewing Co. 191x Specimen Stock Certificate. Wisconsin. 191x 

(ca.1910-19), 100 Shares Preferred, Specimen, Black with green border and  undertint, 
Allegorical women flank Pabst Logo top middle, Specimen overprints, POC’s. Rare 
brewery certificate. VF. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

SCRIPOPHILY - CASINOS, 
GAMBLING & ENTERTAINMENT

Louisiana
 

565 
565	 New Orleans Exhibition Hall Authority Specimen Bond Pair, 1983 

Louisiana, 1983. Two pieces: $25,000 Specimen 9.75% Hotel Occupancy Tax Refunding 
Bond in blue; $25,000 Specimen Odd% Hotel Occupancy Tax Refunding Bond in blue. 
Both have red specimen overprints and specimen POCs. VF condition, ABNC. (2) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Nevada
 

566 
566	 Boyd Gaming Corp. 1994 Specimen Stock Certificate Nevada, 1994. 

Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with green border and underprint, 
Pair of  men at top center surrounded by casino games. Specimen POCs, VF condition, 
SC-USBN. Boyd Gaming Corporation is an American gaming and hospitality company 
based in Paradise, Nevada. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-180

New York
 

567 
567	 B.F. Keith’s New York Theatres Co., ND (1910-20s). Specimen 

Stock Certificate New York, ND (1910-20s). Class B Capital Stock Specimen 
Certificate. Black and green print with company title at top. Cancelled overprint and 
POC’s, VF-XF condition with toning at margins. Built in 1919, B.F. Keith’s New Theatre 
was opened on January 20, 1920. It was billed as “The Most Magnificent Theatre In All 
The Universe”. A large painted sign on the north side of  the building said “B.F. Keith’s 
New Theatre Devoted To High Class Vaudeville”. In 1925 the Wurlitzer Co. installed 
a 3 manual 11 rank theatre pipe organ, opus 1143. Unfortunately, the theatre was torn 
down in 1967 due to urban renewal. Many of  the theatre’s furnishings and equipment 
still survives as part of  the Empire State Theatre and Musical Instrument Museum. The 
Wurlitzer organ was removed in January 1967, restored and permanently installed in the 
Empire Theatre on the New York State Fairgrounds in Syracuse, New York.�������� Est. $120-200

Rhode Island
 

568 
568	 Pawtuxet Valley Park Assoc., 1891. I/U Baseball Related Stock 

Certificate Kent, Rhode Island, 1891. 5 Shares  I/U Capital Stock Certificate. Black 
printing on pink paper with small image of  horse, baseball and baseball bat and ball at 
center of  certificate. VF-XF condition. ������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Olympia-Brewing-Co-ND-1970-80-s-Specimen-Stock-Certificate_i44258570
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-191x-Specimen-Stock-Certificate_i44258571
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Exhibition-Hall-Authority-Specimen-Bond-Pair-1983_i44258572
https://auction.archivesinternational.com/Boyd-Gaming-Corp-1994-Specimen-Stock-Certificate_i44258573
https://auction.archivesinternational.com/B-F-Keith-s-New-York-Theatres-Co-ND-1910-20s-Specimen-Stock-Certificate_i44258574
https://auction.archivesinternational.com/B-F-Keith-s-New-York-Theatres-Co-ND-1910-20s-Specimen-Stock-Certificate_i44258574
https://auction.archivesinternational.com/Pawtuxet-Valley-Park-Assoc-1891-I-U-Baseball-Related-Stock-Certificate_i44258575
https://auction.archivesinternational.com/Pawtuxet-Valley-Park-Assoc-1891-I-U-Baseball-Related-Stock-Certificate_i44258575
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 74

104 February 23, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - COMMUNICATION & 
TELECOM
Delaware

 

569 
569	 Sanabria Television Corp., 1932 I/U Stock Certificate Delaware..... 

1932. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black print with orange border and 
undertint. VF condition, Central BNC. Both W9XAP and W9XAO Television stations 
owe their technology to Chicago television inventor Ulises A. Sanabria. Sanabria began 
public, experimental telecasts on June 19, 1928. Sanabria, an Oak Park, Chicago native, 
conceived of  television as a high school freshman in 1925. Sanabria’s television epiphany 
occurred about the same time as Philo Farnsworth’s. Some four years later, Sanabria 
demonstrated his working television system. Behind the glass, a mechanical TV set 
displayed the first pictures from Chicago station W9XAP. The station inaugurated its 
television service on the evening of  August 27, 1930. W9XAP’s mechanical television 
equipment painted grayscale pictures with a mere 45 lines. Historic early Television 
Pioneer company founded by Sanabria with his facsimile signature as president. This is 
the first time offered by our company. �������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

SCRIPOPHILY - COMMUNICATIONS 
& TELECOM

Florida
 

570 
570	 General Telephone Co. of Florida, 1961 Progress Proof Stock Trio 

Florida, 1961. 3 pieces, all related to the design and printing of  stock certificates. Odd 
Shares Progress Proof  Cumulative Preferred Stock Certificate, Black text with a Pair 
of  allegorical figures at top center with Florida at center; <100 Shares Progress Proof  
Stock Certificate border and underprint in orange; and 100 Shares Progress Proof  Stock 
Certificate border and underprint in green. All are in VF condition. Also includes a folder 
with Proof  Request form and other details from SCBN. Unique and rare lot. (4)���� Est. $90-160

571 
571	 Peninsular Telephone Co. Proof Mock-Up and Proof Stock 

Certificate Pair, ca. 1940s Florida, ca. 1940s. 2 pieces: 100 Shares Proof  
Cumulative Preferred Stock Certificate in blue, Writing in pink at top and bottom right, 
staple holes at top left corner, VF condition; and 100 Shares Proof  Mock-Up Capital 
Stock Certificate, Black text with green border and underprint on brown paper, Fine 
condition with glue stains, pasted on design elements, and writing in pencil. SBN. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Georgia
 

572 
572	 Turner Broadcasting System, Inc. “CNN” 1984. Specimen Bond 

Georgia, 1984. $500,000 Registered 12 7/8% Specimen Bond. Black and green print with 
Bald Eagle at top. Pin punched Specimen at bottom. VF-XF condition. ABNC. Turner 
Broadcasting System, Inc. (abbreviated as Turner) is an American television and media 
conglomerate, part of  AT&T’s WarnerMedia. Founded by Robert Edward “Ted” Turner 
III and based in Atlanta, Georgia, it merged with Time Warner on October 10, 1996. 
Among its main properties were its namesake TBS, TNT, CNN, and TruTV. It also 
licensed or had ownership interests in international versions of  these properties. The 
company was known for several pioneering innovations in U.S. multichannel television, 
including its satellite uplink of  local Atlanta independent station WTCG channel 17 as 
one of  the first national “superstations”, and its establishment of  CNN—the first 24-
hour news channel.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Sanabria-Television-Corp-1932-I-U-Stock-Certificate_i44258576
https://auction.archivesinternational.com/General-Telephone-Co-of-Florida-1961-Progress-Proof-Stock-Trio_i44258577
https://auction.archivesinternational.com/Peninsular-Telephone-Co-Proof-Mock-Up-and-Proof-Stock-Certificate-Pair-ca-1940s_i44258578
https://auction.archivesinternational.com/Peninsular-Telephone-Co-Proof-Mock-Up-and-Proof-Stock-Certificate-Pair-ca-1940s_i44258578
https://auction.archivesinternational.com/Turner-Broadcasting-System-Inc-CNN-1984-Specimen-Bond_i44258579
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New York
 

573 
573	 American Telephone and Telegraph Company, 1936 Specimen 

Coupon Bond NY. Specimen $1,000 25 Year, 3 1/4% Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, allegorical monument on top, VF condition. ABNC. Rare AT&T 
variety.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

 

574 
574	 New York Magazine Co., Inc. ca.1969 Possible “IPO” Specimen 

Stock Certificate. New York. Odd Shares Common Stock, Odd Shares, Specimen 
Certificate. Black print with a green border and under tint. Company title at top of  
certificate. Specimen overprint, POC’s, XF-VF condition. SCBNC.������������������������� Est. $90-160

SCRIPOPHILY - COMPUTERS, 
INTERNET & TECHNOLOGY

California
 

575 
575	 Apple Computer, Inc. 1988 Specimen Stock Certificate California, 

1988. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with gray border and undertint, 
Apple logo at top left. Specimen POCs, VF condition, SC-USBN. Apple Inc. is an 
American multinational technology company headquartered in Cupertino, California, 
that designs, develops and sells consumer electronics, computer software, and online 
services. Facsimile signature of  John Sculley as Chairman and President.����������� Est. $600-1200

 

576 
576	 Netscape Specimen 1994 IPO Stock Certificate. California,  Specimen 

Stock. 1994. Odd Shares. Common Shares. Blue borders. “N” logo. Pin punch specimen 
overprint. Jeffries BNC. XF condition. Netscape was the first company to attempt to 
capitalize on the (then) nascent World Wide Web. It was originally founded under the 
name, Mosaic Communications Corporation, on April 4, 1994. Rare early internet 
certificate. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Delaware
 

577 
577	 Compaq Computer Corp. 1988 Specimen Bond Delaware, 1988. $Odd 

Specimen 6.5% Registered Convertible Subordinated Debenture Bond, Black text with 
orange border at left and underprint, Allegorical man with a globe at bottom right 
corner. Specimen overprint, Specimen POCs. VF condition, SC-USBN. Compaq was an 
American information technology company founded in 1982 that developed, sold, and 
supported computers and related products and services. Compaq produced some of  the 
first IBM PC compatible computers, being the first company to legally reverse engineer 
the IBM Personal Computer.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Company-1936-Specimen-Coupon-Bond_i44258580
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https://auction.archivesinternational.com/Netscape-Specimen-1994-IPO-Stock-Certificate_i44258583
https://auction.archivesinternational.com/Compaq-Computer-Corp-1988-Specimen-Bond_i44258584
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 74

106 February 23, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

578 
578	 Crazy Eddie, 1986 Specimen Bond “Eddie Anton” Scam company. 

Delaware. $-Odd Amount Specimen 6% Convertible Subordinated Debenture Bond. 
Black print with a blue border and left side of  certificate. Company logo at top of  
certificate in yellow with a caricature of  “Crazy Eddie.” Pin pinched specimen and 
canceled. SCBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

579 
579	 Gateway 2000, Inc., 1998 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Specimen Odd Shares Common Stock Certificate. Black print with green border. 
Vignette of  people at top of  certificate standing around cubes covered in cow hide 
design. Uncirculated condition. Rare specimen. This is the only example available. 
ABNC. Gateway, Inc., previously Gateway 2000, is an American computer hardware 
company. The company develops, manufactures, supports, and markets a wide range 
of  personal computers, computer monitors, servers, and computer accessories. It was 
acquired by Acer in October 2007.��������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

580 
580	 Intel Corporation, 1993 Specimen Stock Warrant Certificate 

Delaware, 1990s. 1998 Step Up Warrant to purchase Common Stock, Odd Shares, 
Specimen Stock Certificate, Black text with blue border and undertint. Specimen POCs, 
VF condition, SC-USBN. Intel Corporation is an American multinational corporation 
and technology company headquartered in Santa Clara, California, in Silicon Valley. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

581 
581	 Magicworks Entertainment Inc., 1996 IPO Specimen Stock 

Certificate Delaware, 1996 Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with 
blue border and underprint, Company logo at top center. Red specimen overprints, VF-
XF condition, SC-USBN. Magicworks Entertainment Incorporated acquires domestic 
and international stage and ancillary rights to theatrical productions and produces and 
promotes live entertainment. The Company manages and books performances and 
shows and merchandises a broad range of  products associated with its productions and 
performers.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

582 
582	 International Business Machines Corp. 1980s Specimen Stock & 

Bond Quartet New York, 1980s. Lot of  4 pieces: <100 Shares Specimen Capital 
Stock Certificate in brown; <100,000 Shares Specimen Capital Stock Certificate in blue; 
<$1,000,000 Specimen 9% Registered Bond in red-orange; and <$1,000,000 Specimen 
10.5% Registered Debenture Bond in purple. All have red specimen overprints or 
specimen POCs. VF condition. (4)��������������������������������������������������������������������������� Est. $375-650

https://auction.archivesinternational.com/Crazy-Eddie-1986-Specimen-Bond-Eddie-Anton-Scam-company_i44258585
https://auction.archivesinternational.com/Gateway-2000-Inc-1998-Specimen-Stock-Certificate_i44258586
https://auction.archivesinternational.com/Intel-Corporation-1993-Specimen-Stock-Warrant-Certificate_i44258587
https://auction.archivesinternational.com/Magicworks-Entertainment-Inc-1996-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i44258588
https://auction.archivesinternational.com/Magicworks-Entertainment-Inc-1996-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i44258588
https://auction.archivesinternational.com/International-Business-Machines-Corp-1980s-Specimen-Stock-Bond-Quartet_i44258589
https://auction.archivesinternational.com/International-Business-Machines-Corp-1980s-Specimen-Stock-Bond-Quartet_i44258589
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - CONSTRUCTION & 
BUILDING

Pennsylvania
 

583 
583	 Goodyear Lumber Co. 1902 Specimen Bond Pennsylvania, 1902. $10,000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black text with brown border and undertint, Scene of  
a lumbermill at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
Fine condition with splitting along fragile fold lines, one of  which has been archivally 
reinforced. ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS 
& PRODUCTS

Delaware
 

584 
584	 Levi Strauss & Co. Specimen Stock Certificate Delaware, ND (1980s). 

100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with brown borders and underprint, 
Levi Strauss portrait at top right corner, Levi’s logo at bottom left. POCs, VF condition, 
SCBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

New Jersey
 

585 
585	 George A. Fuller. Ca.1920s. Specimen Stock Certificate New Jersey, 

1920s. <100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate. Black and blue printing with 
portrait of  Fuller at top. Specimen overprints and POC’s, XF-Uncirculated condition. 
ABNC. George A. Fuller Co., 1920s <100 Shrs Specimen Stock Certificate, XF ABNC. 
George A. Fuller (1851 – December 14, 1900) was an architect often credited as being 
the “inventor” of  modern skyscrapers and the modern contracting system. After 
graduating from Andover College, he took a course in architecture at the Boston School 
of  Technology and then started in the office of  his uncle, J.E. Fuller, an architect in 
Worcester, Massachusetts. Fuller soon entered the office of  Peabody & Stearns – a 
firm which specialized in building mansions for the rich in Newport, Rhode Island – 
where he soon developed a strong interest in the details of  erecting a building, and was 
particularly interested in “skyscrapers”, the name recently given to the tall buildings 
than had been made possible by Elisha Otis’ invention of  the safety elevator. Through 
Fuller’s hard work and diligence, at the age of  twenty-five he was made a partner and 
placed in charge of  Peabody & Stearn’s New York office. Fuller moved to Chicago, the 
locus of  much of  the skyscraper construction in the United States at the time, he then 
raised $50,000 and set up the George A. Fuller Company in 1882. Fuller’s new firm was 
different from the many architecture firms of  the time, in that it intended to handle 
all aspects of  building construction except for the design of  the building, which would 
come from outside architects. In this way, Fuller created the modern concept of  the 
general contractor. After Fuller’s death in 1900, Harry S. Black, Fuller’s son-in-law, took 
over as president of  the Fuller Company and aggressively expanded its capitalization and 
operations, merging it with smaller companies.����������������������������������������������������� Est. $120-240

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Delaware

 

586 
586	 McDonald’s Corp., ca.1960-70’s Proof Stock Certificate Rarity 

Delaware, ND (1950-70s). <100,000 Shares Proof  Stock Certificate on brown paper, 
Black text with blue border at top and underprint, Allegorical McDonald’s employees 
with food items in background at left. VF condition with wide margins and staple holes 
at right. SC-USBN. Rare, if  not unique in this format. ������������������������������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Goodyear-Lumber-Co-1902-Specimen-Bond_i44258590
https://auction.archivesinternational.com/Levi-Strauss-Co-Specimen-Stock-Certificate_i44258591
https://auction.archivesinternational.com/George-A-Fuller-Ca-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i44258592
https://auction.archivesinternational.com/McDonald-s-Corp-ca-1960-70-s-Proof-Stock-Certificate-Rarity_i44258593
https://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

587 
587	 Campbell and Company Inc. 1888 Historic Specimen Bond from 

this Well Known Soup Company. New Jersey, 1888. $1,000 Specimen 5% First 
Mortgage Gold Coupon Bond. Black print on brown border and underprint. Wharf  
scene at top with large buildings and “Campbell’s” name on them. Specimen overprint 
and POC’s, VF-XF condition. HLBNC.������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Ohio
 

588 
588	 Wendy’s International, Inc. 1983 Unique Proof Mock-Up Stock 

Certificate & Design Elements Ohio, 1983. 5 pieces:  Wendy’s International, 
Inc. 1983 Odd Shares Unique Proof  Mock-Up Stock Certificate, Black text with green 
border and undertint, Protected by plastic and mounted on thick card stock, with 
various design edits pasted on as well as some notes made throughout; Lot also includes 
a quartet of  proof  vignette design elements used in the Mock-Up, all intaglio printed on 
glossy paper: Wendy’s logo with “18666” imprint; Seated woman with “18665” imprint; 
Pair of  globes with “18664” imprint; and Wendy’s International company seal. Very rare 
and unique quintet.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Australia

 

589 
589	 Trust and Agency Co. of Australasia Ltd. 1912 Specimen Stock 

Certificate Australia. 1912. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with 
olive background, Coat of  arms at center. Specimen POCs, writing in top left corner. 
Australian company that was London-based foreign investment firm. BW&C.������ Est. $50-100

Austria 
 

590 
590	 Austrian Government 1923 Pair of Specimen Bonds Austria, Lot of  

2 Specimen bonds, Includes: 1923 Specimen $100 and $500 Sinking Fund 7% Gold 
Coupon Bonds, one with blue border and undertint, the other green, Allegorical women 
at top above Austrian shield on both. Red specimen overprints, “00000” serial numbers 
and POC’s, VF condition, ABNC, 2 pieces.������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Belgium
 

591 
591	 Kingdom of Belgium, 1949 Specimen Sinking Fund Bond. Belgium, 

1949, Specimen $-Odd Sinking Fund Registered Bond, Orange on white paper, Title 
only, no vignette, specimen certificate, Punch cancelled, XF condition. ABNC������� Est. $60-110

https://auction.archivesinternational.com/Campbell-and-Company-Inc-1888-Historic-Specimen-Bond-from-this-Well-Known-Soup-Company_i44258594
https://auction.archivesinternational.com/Campbell-and-Company-Inc-1888-Historic-Specimen-Bond-from-this-Well-Known-Soup-Company_i44258594
https://auction.archivesinternational.com/Wendy-s-International-Inc-1983-Unique-Proof-Mock-Up-Stock-Certificate-Design-Elements_i44258595
https://auction.archivesinternational.com/Wendy-s-International-Inc-1983-Unique-Proof-Mock-Up-Stock-Certificate-Design-Elements_i44258595
https://auction.archivesinternational.com/Trust-and-Agency-Co-of-Australasia-Ltd-1912-Specimen-Stock-Certificate_i44258596
https://auction.archivesinternational.com/Trust-and-Agency-Co-of-Australasia-Ltd-1912-Specimen-Stock-Certificate_i44258596
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-Government-1923-Pair-of-Specimen-Bonds_i44258597
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Belgium-1949-Specimen-Sinking-Fund-Bond_i44258598
https://www.archivesinternational.com/
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Bolivia
 

592 
592	 Credito Hipotecario De Bolivia 1900-1920 (using and 1870 to 1880 

Bond Design) Specimen Bond. Bolivia, 19xx, 200 Bolivianos, Specimen Bond, 
Black on red border and underprint, Vignettes on left and right of  women and top center 
of  three allegorical women, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������� Est. $80-160

Brazil
 

593 
593	 State of Minas Geraes 1928 Specimen-Proof Bond Brazil, 1928. $1000 

Specimen - Proof  6.5% Secured External Sinking Fund Coupon Bond, Black text 
with orange border and undertint, Allegorical woman with sword at top center. Fine 
condition with some damage to left margin, HBN. ������������������������������������������������� Est. $75-120

Canada
 

594 
594	 Eastern Electric Co., Ltd. 1890 I/U Serial #1 Coupon Bond. New 

Brunswick, Canada. $1000, I/U 6% Coupon Bond, Black with green underprint, Ornate 
electric generator vignette in middle, Serial #1 Certificate. VF condition. Rare and early 
electric company. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Chile
 

595 
595	 Banco Chileno Garantizador de Valores,  ca. 1880s Specimen 

Bond Chile, ca. 1880s. 500 Pesos Specimen 8% Coupon Bond, Black text with black 
border and brown underprint, Allegorical woman with lion and shield at top center. Red 
specimen overprints, 000 serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC.���������� Est. $70-120

 

596 
596	 Banco Hipotecario de Chile, 1900-1920 Specimen Bond Sextet. 

Santiago, Chile. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes  20,000 Pesos Specimen 6% Coupon 
Bond in olive; 100 Pesos 8% Coupon Bond in green; 10,000 Pesos Specimen 6% Coupon 
Bond in green; 500 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in purple; 1000 Specimen 6% 
Coupon Bond in purple; 5,000 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in green. All have red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. (6 pieces) ������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-1900-1920-using-and-1870-to-1880-Bond-Design-Specimen-Bond_i44258599
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-1900-1920-using-and-1870-to-1880-Bond-Design-Specimen-Bond_i44258599
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Minas-Geraes-1928-Specimen-Proof-Bond_i44258600
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Electric-Co-Ltd-1890-I-U-Serial-1-Coupon-Bond_i44258601
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-ca-1880s-Specimen-Bond_i44258602
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-ca-1880s-Specimen-Bond_i44258602
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-1900-1920-Specimen-Bond-Sextet_i44258603
https://www.archivesinternational.com/
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Colombia
 

597 
597	 Banco Agricola Hipotecario, 1924 Specimen Bond Columbia, 1924. 

500 Pesos Specimen 8% 1st Mortgage Coupon Bond, Black text on brown border and 
underprint, Allegorical woman and children by her feet at top. Certificate is printed in 
both English and Spanish, Specimen overprints and POC’S, Fine condition with splitting 
and at fold lines and minor damage to upper left side margin. ABNC.�������������������� Est. $90-150

 

598 
598	 Banco Hipotecario de Bogota ca. 1920s Specimen Bond Colombia, ca. 

1920s. 100 Pesos Specimen 10% Coupon Bond in Spanish, Black text with brown border 
and underprint, Pair of  allegorical women at top center. Red specimen overprints, 00000 
serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. �������������������������������������������������� Est. $85-170

 

599 
599	 Colombian Emerald Syndicate Ltd. 1922 I/U Stock Certificate 

Colombia. (Inc. in Delaware), 1922. 100 Sub Shares I/U Stock Certificate, Green text 
with green border and underprint. XF condition. The Colombian Emerald Syndicate 
owned and operated a series of  emerald mines located in Colombia.���������������������� Est. $70-130

 

600 
600	 Republic of Colombia, 1973 Specimen Bond Colombia, 1973. $1000 

Specimen 8.25% External Sinking Fund Coupon Bond, Black text with blue border and 
undertint, Simon Bolivar portrait at top center. Pink specimen overprints and POCs. VF 
condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1924-Specimen-Bond_i44258604
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Bogota-ca-1920s-Specimen-Bond_i44258605
https://auction.archivesinternational.com/Colombian-Emerald-Syndicate-Ltd-1922-I-U-Stock-Certificate_i44258606
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Colombia-1973-Specimen-Bond_i44258607
https://www.archivesinternational.com/
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601 
601	 Republica de Colombia 1919 Specimen Bond Colombia, 1919. 5 Pesos 

Specimen 10% Coupon Bond in Spanish, Black text with brown border and underprint, 
Coat of  Arms of  Colombia at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
and POCs. VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Columbia
 

602 
602	 Republica de Colombia 1942 Specimen Bond Colombia, 1942. 500 Pesos 

Specimen 3% Coupon Bond in Spanish, Black text with olive border and undertint, 
Quartet of  allegorical figures with large gear in background at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.������������������������ Est. $75-120

603 
603	 Republica de Colombia, 1928 Specimen Bond Columbia. $1000 Specimen 

8% Series C, Coupon Bond, Black print on red border and under tint, Seal of  Columbia 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������� Est. $90-160

Cuba
 

604 
604	 Compania Azucarera Atlantica  Del Golfo  and Central Violeta 

Sugar Co., 1958-1959 I/U Stock Certificate Trio Cuba, 1958-59. Lot of  3 
pieces: All are different varieties of  Atlantica del Golfo Sugar Co. ; Includes 100 Shares 
I/U in red; 20 Shares I/U in green; and, Central Violeta Sugar Co., S.A. 1 Share I/U 
Capital Stock Certificate in green. All are in Spanish and English, and are in VF - XF 
condition. ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

605 
605	 Republic of Cuba, 1905 Specimen Bond Republic of  Cuba. $100 Specimen 

5%  Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical women at top flanking 
seal of  Cuba, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1919-Specimen-Bond_i44258608
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1942-Specimen-Bond_i44258609
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1928-Specimen-Bond_i44258610
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Atlantica-Del-Golfo-and-Central-Violeta-Sugar-Co-1958-1959-I-U-Stock-Certific_i44258611
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Atlantica-Del-Golfo-and-Central-Violeta-Sugar-Co-1958-1959-I-U-Stock-Certific_i44258611
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Cuba-1905-Specimen-Bond_i44258612
https://www.archivesinternational.com/
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606 
606	 Salamanca Sugar Co., 1923 Specimen Voting Trust Stock 

Certificate. Cuba, 1923, Odd Shares, Specimen Stock, Black on purple border and 
underprint, No vignette, Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, Fine 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

England, Virginia and West Virginia
 

607 
607	 Anglo-Virginian Freehold Land Co. Ltd. 1879 I/U Bond England, 

Virginia and West Virginia, 1879. 20 Pounds I/U 7% Coupon Bond, Black text with 
ornate brown border, Eight Pence red stamp at top left corner. The company was 
comprised of  380,000 acres located in Virginia and West Virginia. VF condition, 
especially for its age withy coupons attached. Printed by Waterlow Bros & Layton. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

France
 

608 
608	 Government of the French Republic 1921 Specimen Gold Loan - 

Reissued in 1935. France. June 1, 1921 (Reissued July 16, 1935). $500. Specimen 
bond, 20 Year, External Gold Loan 7 1/2% Bond with overprint “Ownership Certificate 
filed Showing Foreign Ownership...”. Evidently this bond was reissued with new terms 
right before WWII. Olive brown border and undertint, allegorical woman staring at 
globe with Arms of  France on bottom. Coupons attached. XF condition. Rare French 
Government bond variety with only 2 or 3 known. ABNC.����������������������������������� Est. $120-200

Germany
 

609 
609	 Electric Power Corp., 1928 Specimen Bond Germany. $1000 Specimen 6 

1/2% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Allegorical male figure reclining at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Voting-Trust-Stock-Certificate_i44258613
https://auction.archivesinternational.com/Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Voting-Trust-Stock-Certificate_i44258613
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Virginian-Freehold-Land-Co-Ltd-1879-I-U-Bond_i44258614
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Gold-Loan-Reissued-in-1935_i44258615
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Gold-Loan-Reissued-in-1935_i44258615
https://auction.archivesinternational.com/Electric-Power-Corp-1928-Specimen-Bond_i44258616
https://www.archivesinternational.com/
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Germany and U.S.
 

610 
610	 Validation Board for German Dollar Bonds - Validation Certificate 

1953 Specimen Certificate. Germany and U.S., (issued in New York, NY). Issued 
for Koholyt Corporation for 6 1/2% First (Closed) Mortgage Sinking Fund Gold Bond, 
Due 1943, Countersigned by National City Bank of  New York, Specimen Overprint, 
POC’s, Uncirculated condition. ABNC.��������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Great Britain
 

611 
611	 Anglo-French Five-Year 5% External Loan 1915 Specimen Bond 

United Kingdom & France, 1915. $500 Specimen 5% External Loan Coupon Bond, Black 
text with brown border and underprint, Allegorical depicted of  justice at top, flanked 
by United Kingdom and French Republic coat of  arms at top. Red specimen overprint, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.����������������������������������������� Est. $140-280

Honduras
 

612 
612	 Santa Elena Mining Co., 1884 Issued Stock Certificate Yuscaran, 

Honduras (Inc. in New York). Mine located in Honduras. 40 Shares Capital Stock I/U 
Stock Certificate, Black print on black border with blue under tint, Men working in mine 
at top, VF-XF condition with cut close margins at left, P.F. McBreen Printer.���������� Est. $90-180

613 
613	 Santa Lucia Mining and Milling Co., 1891 and 1894, I/U Stock and 

Bond Pair Santa Lucia, Honduras. (Inc. in West Virginia). Santa Lucia Mining and 
Milling Co. Pair, Includes: 1894, $25.00 I/U 6% Debenture Coupon Bond, S/N 12, in 
black; and 1891, 100 Shares I/U Capital Stock Certificate in blue, mining scene in middle. 
Both are in VF condition. (2)����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

614 
614	 Yuscaran Mining Co. of New York, 1886 Issued Stock Certificate 

Honduras. (Inc. in New York). 100 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled 
Certificate, Black print on black border with orange/brown under tint, Title at top with 
images of  miners to left and right, VF-XF condition.���������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i44258617
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i44258617
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Five-Year-5-External-Loan-1915-Specimen-Bond_i44258618
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Elena-Mining-Co-1884-Issued-Stock-Certificate_i44258619
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Lucia-Mining-and-Milling-Co-1891-and-1894-I-U-Stock-and-Bond-Pair_i44258620
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Lucia-Mining-and-Milling-Co-1891-and-1894-I-U-Stock-and-Bond-Pair_i44258620
https://auction.archivesinternational.com/Yuscaran-Mining-Co-of-New-York-1886-Issued-Stock-Certificate_i44258621
https://www.archivesinternational.com/
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India
 

615 
615	 Malabar Forests & Rubber Co. Ltd., 1921 I/U Stock Certificate 

Bombay, India. 5 Shares I/U Stock Certificate, Black print without any border and 
undertint of  elephant, Fine-VF condition with toning, Split at right side, and small hole 
at top left corner.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Israel
 

616 
616	 State of Israel 2007 Specimen Bond Israel, 2007. $Odd Specimen Third 

Libor Floating Rate Issue Dollar Bond, Black text with orange border and undertint, 
Industrial buildings depicted at top center. Red specimen overprint and specimen POCs. 
VF condition, SCBN. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

Italy
 

617 
617	 Banca Commerciale Italiana, 1928 Specimen Certificate of 

“American shares” Stock Certificate Milan, Italy, 1928. <100 American 
Shares “ADR” Specimen Stock Certificate, Black text with brown border and underprint, 
Allegorical man with hammer and gear at top center. POCs. VF condition, HBN. Banca 
Commerciale Italiana (COMIT), founded in 1894, was once one of  the largest banks in 
Italy. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Mexico
 

618 
618	 Alvino Manzanilla Canto - Agricultural Company, 1905 Specimen 

Share Certificate Yucatan, Mexico, 1905. 1000 Pesos=1 Share Specimen Share 
Certificate with Coupons, Black text in Spanish, Brown border and light brown 
underprint, Portraits of  Manzanilla family husband and wife with  agricultural 
warehouse building at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, 
Return to Issue Room stamp at top right corner. VF to XF condition, Steelograph, 
FLBN. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

619 
619	 Bancaria de Obras y Bienes Raices, 1907 Specimen Share 

Certificate Mexico, 1907. 100 Pesos=1 Share Specimen Share Certificate with 
Coupons, Black text in Spanish, Green border and underprint, Farming scene at top 
left, Surveyors at work at top right. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. Fine-VF condition, ABNC. �������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Malabar-Forests-Rubber-Co-Ltd-1921-I-U-Stock-Certificate_i44258622
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-2007-Specimen-Bond_i44258623
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Commerciale-Italiana-1928-Specimen-Certificate-of-American-shares-Stock-Certificate_i44258624
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Commerciale-Italiana-1928-Specimen-Certificate-of-American-shares-Stock-Certificate_i44258624
https://auction.archivesinternational.com/Alvino-Manzanilla-Canto-Agricultural-Company-1905-Specimen-Share-Certificate_i44258625
https://auction.archivesinternational.com/Alvino-Manzanilla-Canto-Agricultural-Company-1905-Specimen-Share-Certificate_i44258625
https://auction.archivesinternational.com/Bancaria-de-Obras-y-Bienes-Raices-1907-Specimen-Share-Certificate_i44258626
https://auction.archivesinternational.com/Bancaria-de-Obras-y-Bienes-Raices-1907-Specimen-Share-Certificate_i44258626
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620 
620	 Banco De Queretaro, 1907 Specimen Bond Queretaro, Mexico. 1907, 

Banco De Queretaro, Odd Pesos Specimen bond. Blue border and undertint. Arms 
of  Mexico on right, Arms of  Queretaro on left and train under viaduct in middle. XF 
condition. ABNC. Scarce bond.������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

621 
621	 Banco Espanol Refaccionario, 1912 Specimen Share Certificate. 

Mexico. 100 Pesos = 1 Share, Specimen Share Certificate with dividend coupons, Black 
print on blue border and under tint printed in Spanish, Group of  allegorical figures 
together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������� Est. $280-450

622 
622	 Banco Internacional e Hipotecario de Mexico 1905 Specimen 

Bond. Mexico, ND (ca.1905). Specimen bond. 1000 Mexican Dollars. Serie F,  Black 
border and purple undertint. Vignette of  seated justice with arms of  Mexico under 
ornate title, Coupons attached.  VF condition. ABNC.  ����������������������������������������� Est. $300-600

 

623 
623	 Banco Mexicano De Comercio E Industria, 1909 Specimen Share 

Certificate Mexico, 5 Shares (100 Pesos =  1 Share), Specimen share certificate, Black 
on orange border and underprint, bank building on top, Dividend coupons attached, 
Specimen overprints, POC’s, XF with folds as made. ABNC. Rare with only 2 certificates 
found of  this type. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Queretaro-1907-Specimen-Bond_i44258627
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-1912-Specimen-Share-Certificate_i44258628
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-de-Mexico-1905-Specimen-Bond_i44258629
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-de-Mexico-1905-Specimen-Bond_i44258629
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i44258630
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i44258630
https://www.archivesinternational.com/
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624 
624	 Banco Nacional de Mexico 1906 Specimen Share Certificate Mexico, 

1906. Specimen Share Certificate in Spanish and French, Black text with black border 
and light red background with coat of  arms of  Mexico at center. Specimen overprints, 
00000 serial number, and POCs. VF condition with some signs of  wear. Also includes 
edits made in ink possibly during design process. ABNC.��������������������������������������� Est. $350-500

 

625 
625	 Compania Industrial de el Oro (Industrial Gold Company) 1907 

Specimen Share Certificate. Mexico, 1907. 1 Share = 50 Pesos Specimen 
Coupon Bond in Spanish, Black text with green border and blue undertint, Large body 
of  water with walkway at top center. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, 
POCs, and Return to Issue Room stamp at top right corner. Fine condition, ������� Est. $200-350

626 
626	 La Compania Nacional de Predios 1906 Specimen Bond Mexico, 1906. 

500 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in Spanish, Black text with green border and 
undertint, Coat of  arms of  Mexico at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, Return to Issue Room stamp at top right, and POCs. VF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

627 
627	 La Mexicana Compañía Anónima Nacional de Seguros Sobre La 

Vida, 1907 Specimen Bond Mexico. 1907, Mexican National Life Insurance 
Company, Specimen Bond, Black print on brown border printed in Spanish, Allegorical 
figures at top, Specimen overprints and POC’s, coupons attached, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1906-Specimen-Share-Certificate_i44258631
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Industrial-de-el-Oro-Industrial-Gold-Company-1907-Specimen-Share-Certificate_i44258632
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Industrial-de-el-Oro-Industrial-Gold-Company-1907-Specimen-Share-Certificate_i44258632
https://auction.archivesinternational.com/La-Compania-Nacional-de-Predios-1906-Specimen-Bond_i44258633
https://auction.archivesinternational.com/La-Mexicana-Compa-a-An-nima-Nacional-de-Seguros-Sobre-La-Vida-1907-Specimen-Bond_i44258634
https://auction.archivesinternational.com/La-Mexicana-Compa-a-An-nima-Nacional-de-Seguros-Sobre-La-Vida-1907-Specimen-Bond_i44258634
https://www.archivesinternational.com/
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628 
628	 Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1911 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $5,000 Registered 6% Series A 10 Year Convertible 1st Lien & 
Refunding Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black print on purple border and under 
tint on horizontal format, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

629 
629	 Republica Mexicana, Bono Del Tesoro, 1913 Series “D” Specimen 

Bond. Mexico, 8th June 1913, $Mex.195 - 20 Pounds - 505 Francs, Specimen Bond,  
“Gobierno Federal De Los Estados Unidos Mexicanos”, 6%, 10 Year Gold Bond of  1913. 
Black with red border and underprint, large Arms of  Mexico with Eagle holding snake 
in beak on cactus on top, coupons attached, Red specimen overprints, Punched out 
cancels, “00000” serial numbers, written in Spanish, French, English and German on 
face, XF condition. Rare specimen bond that has been cancelled, it in not issued and has 
only collector value, not speculator value. ABNC. ������������������������������������������������� Est. $230-375

Norway
 

630 
630	 City of Oslo, 1958 Specimen Bond Oslo, Norway. $1,000 Specimen 5 1/2% 

Sinking Fund External Loan Coupon Bond. Black print on a green border and under 
tint. Vignette of  two allegorical men flanking coat of  arms of  Norway. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Palestine
 

631 
631	 Anglo-Palestine Bank Ltd., 1936 Cancelled Set of 5 Stock 

Certificate Palestine. 5 Issued and Cancelled Stock Certificates for, at most 66 Shares 
and the least for 1 Shr, Ordinary Shares Certificates, Black print on green border printed 
in English, Company title at top with “Cancelled” stamped across face, All are Fine-VF 
in condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i44258635
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-D-Specimen-Bond_i44258636
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-D-Specimen-Bond_i44258636
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Oslo-1958-Specimen-Bond_i44258637
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Ltd-1936-Cancelled-Set-of-5-Stock-Certificate_i44258638
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Ltd-1936-Cancelled-Set-of-5-Stock-Certificate_i44258638
https://www.archivesinternational.com/
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632 
632	 Anglo-Palestine Co. Ltd., 1913 Trio of Cancelled Bonds Palestine. 

Trio of  Issued and Cancelled 1,000 Francs 4% Bonds, Blue print on ornate blue border, 
Company title at top and whole certificate is printed in English and Hebrew, XF 
condition. 3 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

633 
633	 Anglo-Palestine Co. Ltd., 1919 Trio of Cancelled Bonds Palestine. 

Trio of  Issued and Cancelled 1,000 Francs 4% Bonds, Blue print on ornate blue border, 
Company title at top and whole certificate is printed in English and Hebrew, XF 
condition. 3 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Puerto Rico
 

634 
634	 Compania De Los Ferro-Carriles De Puerto-Rico Stock. Puerto Rico, 

1888. 1 Obligation or Share, black on Light blue underprint, train and harbor scene on 
bottom with images of  San Juan, Ponce, Paris and Madrid on the sides and corners, 
Printed in Spanish and French, Printed in Paris with coupons. Edge faults o/w VF. Scarce 
Puerto Rico railroad. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Russia - Imperial
 

635 
635	 Imperial Russian Government, State Debt Commission, 1902, 

Specimen Bond Rarity. Imperial Russian Government, 1902, specimen 200 Ruble 
4% bond, large format bifold with coupons attached, series 2 serial 00000, overprinted 
“________” in red (Russian for specimen), double headed eagle at top center of  ornate 
frame, green, text in Russian, French, and German. Choice Very Fine with the middle 
with a small hole due to paper chipping.����������������������������������������������������������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1913-Trio-of-Cancelled-Bonds_i44258639
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1919-Trio-of-Cancelled-Bonds_i44258640
https://auction.archivesinternational.com/Compania-De-Los-Ferro-Carriles-De-Puerto-Rico-Stock_i44258641
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond-Rarity_i44258642
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-State-Debt-Commission-1902-Specimen-Bond-Rarity_i44258642
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Spain
 

636 
636	 Government of Spain, 1883 I/U Stock-Bond Barcelona, Spain. 500 Pesetas 

= 5 Acciones bond, issued 1883, allegorical woman with industrial symbols and arms at 
left, man at docks with coins and anchor at right, 40 (out of  50) coupons still attached. 
VF condition  with staining, rare.������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

637 
637	 Real Compania de Guadalajara, Loan of £600,000. 1825, £100 

Sterling I/U Bond Spain, (Issued in London and Paris), May 14, 1825, £100, I/U, 
Black on off  white paper, Ornate border with classic lettering in title, S/N 2486, 20 
coupons originally on this rare bond with 2 removed leaving 18 attached coupons on 
right border, back is blank, Issued as a part of  a “Loan of  £600,000 Sterling, for the 
Service of  the Royal Manufacturies of  Guadalajara and Ubrihuega - Divided into 6000 
Certificates or Special Bonds”, 15.5 inches x 18.75 inches, VF condition, Written in 
Spanish and English, Printer: Paris, Imprimerie De Firmin Didot, Rue Jacob, No.24, 
Exceptionally early bond. The company which founded in 1824 by the Marquis de Croy 
merchants (Knight of  the Royal Order), Peter Adriel (Vice Consul and Knight of  the 
Legion of  Honour) and Jean-Marie Laperriere. The company produced textiles. It had 
the title “Real Compania” (Royal Company). The bond which was issued in 1825 by the 
Bank of  England, had a total volume of  600 thousand pounds. The bond was issued in 
London and Paris.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

United Kingdom
 

638 
638	 Scarborough & Whitby Railway Co., 1870’s Proof Stock Certificate 

United Kingdom, ND (1870s). Odd Shares, Proof  Stock Certificate, Black text, Pair 
of  seals in ornate frames at top center. Fine condition with stain over large portion 
of  certificate, small piece missing at center left. The Scarborough & Whitby Railway 
was a railway line from Scarborough to Whitby in North Yorkshire, England. The line 
followed a difficult but scenic route along the North Yorkshire coast. Unlisted railway in 
Cox, Very Rare.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

639 
639	 United Kingdom, 1978 Specimen Bond United Kingdom, 1978. $100,000 

Specimen 8 7/8% Registered Bond, Black text with green border and underprint, United 
Kingdom coat of  arms depicted at top center. Red specimen overprint and specimen 
POCs. VF condition, SC-USBN. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

Uruguay
 

640 
640	 Republic of Uruguay 1937 Specimen Bond Uruguay, 1937. $500 Specimen 

3 7/8% - 4 1/8% - 4 5/16% External Conversion Sinking Fund Coupon Bond, Black text 
with green border and undertint, Uruguay coat of  arms depicted at top center flanked 
by allegorical man and woman. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Spain-1883-I-U-Stock-Bond_i44258643
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Guadalajara-Loan-of-600-000-1825-100-Sterling-I-U-Bond_i44258644
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Guadalajara-Loan-of-600-000-1825-100-Sterling-I-U-Bond_i44258644
https://auction.archivesinternational.com/Scarborough-Whitby-Railway-Co-1870-s-Proof-Stock-Certificate_i44258645
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Specimen-Bond_i44258646
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Uruguay-1937-Specimen-Bond_i44258647
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Venezuela
 

641 
641	 Estados Unidos de Venezuela, 1900s Specimen Bond Trio Venezuela, 

1900-1920. Lot of  3 bonds, Includes: 10,000 15,000 and 20,000 Bolivares Specimen 3% 
Bonds in blue brown and green. Specimen overprints and POC’s. Fine to Very Fine 
condition with toning. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

642 
642	 West Indies and Venezuela Steam Ship Co., 1850-60’s Proof Stock 

Certificate Venezuela. ND (1850-60s). Odd Shares, Proof  Capital Stock Certificate, 
Black text with black border, Steam ship depicted at sea at top center, Native American 
at center left margin. Printed on soft white paper, XF-AU condition. W.H. Arthur & Co.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

SCRIPOPHILY - FRATERNAL 
ORGANIZATIONS

Louisiana
 

643 
643	 New Orleans Concordia Lodge of Ancient York Masons, No.3, 

1832, $50 I/C Bond. New Orleans, 1832. $50 Issued and transferred but not 
cancelled 8% Bond. S/N 93, Black printing with ornate column borders and Masonic 
symbols on the top left and right corners on beige paper, VF condition, Printed by G. 
Brusle. (ex. R.M.Smythe, 1993, Auction #118, Lot 2453)���������������������������������������� Est. $350-700

SCRIPOPHILY - GUANO COMPANIES
Virginia and Peru

 

644 
644	 Upshur Guano Co., 1885 Specimen 8% Bond. Norfolk, Virginia. $500 

Specimen 8% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border, Image of  steam 
boat coming into port at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, Homer Lee BNC. 
They imported Peruvian Guano (Bat excrement) for use as dry and liquid fertilizers. 
Rare specimen bond and the only example seen of  this company.������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - INDUSTRIAL & 
MANUFACTURING

California
 

645 
645	 Pacific Portland Cement Co. Progress Proof and Specimen Stock 

Certificate Trio, ca. 1920-50s California, ca. 1920-50s. Lot of  3 pieces, Includes: 
<100 Shares Specimen Capital Stock Certificate in light blue, VF condition; Odd Shares 
Progress Proof  Stock Certificate in black and white, VF condition; and 100 Shares 
Progress Proof  Stock Certificate, Black text with green border on brown paper, Fine 
condition with some staining and tears along margins. All have the same design at top 
center. SBN. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-de-Venezuela-1900s-Specimen-Bond-Trio_i44258648
https://auction.archivesinternational.com/West-Indies-and-Venezuela-Steam-Ship-Co-1850-60-s-Proof-Stock-Certificate_i44258649
https://auction.archivesinternational.com/West-Indies-and-Venezuela-Steam-Ship-Co-1850-60-s-Proof-Stock-Certificate_i44258649
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Concordia-Lodge-of-Ancient-York-Masons-No-3-1832-50-I-C-Bond_i44258650
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Concordia-Lodge-of-Ancient-York-Masons-No-3-1832-50-I-C-Bond_i44258650
https://auction.archivesinternational.com/Upshur-Guano-Co-1885-Specimen-8-Bond_i44258651
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Portland-Cement-Co-Progress-Proof-and-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ca-1920-50s_i44258652
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Portland-Cement-Co-Progress-Proof-and-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ca-1920-50s_i44258652
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Delaware
 

646 
646	 Bethlehem Steel Corp. 1940 Specimen Bond Delaware, 1940. $1000 

Specimen 1% Serial Debenture Coupon Bond, Black text with brown border and 
undertint, Man seated with ship and machines in background. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������ Est. $70-120

 

647 
647	 Cigar Machine Corporation of America, 1919 Issued Stock 

Certificate Delaware. 40 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with green 
border, Great vignette of  cigar rolling machine at tope center. Fine-VF condition with 
slight paper clip rust.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

Pennsylvania
 

648 
648	 Bethlehem Steel Corp., 1970 Specimen Registered Bond Trio. 

Bethlehem Steel Corp., Lot of  3 different denomination specimen bonds, All are 
Specimen Registered 9% Debentures. Includes $-Odd, Lime green; $1000, burgundy;  
and, $10,000, light orange. All with the same vignette of  seated man with ship, train 
and industrial steel workers behind him. The Bethlehem Steel Corporation (commonly 
called Bethlehem Steel) was a steel and shipbuilding company that began operations 
in 1904 and was America’s second-largest steel producer and largest shipbuilder. The 
Bethlehem The Bethlehem Steel legacy began in 1899 with the formation of  the first 
Bethlehem Steel, the Bethlehem Steel Company which was two years before the 
Bethlehem Iron Company ceased operations. The Bethlehem Steel Company is the first 
Bethlehem Steel while the Bethlehem Steel Corporation is the second Bethlehem Steel; 
both companies existed simultaneously after 1904, but the Bethlehem Steel Company 
was eventually merged into the Bethlehem Steel Corporation in the 1960s.  All in 
Uncirculated condition. (3)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

West Virginia
 

649 
649	 West Virginia Lumber, Paper, Coal and State Bond Trio Specimen 

Bonds, ca.1901-1925 West Virginia, 1901-1925. Lot of  3 Specimen Bonds, 
Includes: West Virginia Pulp and Paper Co., $500 Specimen 5% Coupon Bond in brown, 
VF condition; West Virginia Coal & Coke Co., $1000 Specimen 6% First Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond in green, VF condition with some staining; and State 
of  West Virginia, $10,000 Specimen 5% Registered Gold Bond in olive, VF condition. All 
are printed by ABNC. (3) ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Steel-Corp-1940-Specimen-Bond_i44258653
https://auction.archivesinternational.com/Cigar-Machine-Corporation-of-America-1919-Issued-Stock-Certificate_i44258654
https://auction.archivesinternational.com/Cigar-Machine-Corporation-of-America-1919-Issued-Stock-Certificate_i44258654
https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Steel-Corp-1970-Specimen-Registered-Bond-Trio_i44258655
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Trio-Specimen-Bonds-ca-1901-1925_i44258656
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Trio-Specimen-Bonds-ca-1901-1925_i44258656
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - MEDICAL & 
PHARMACEUTICAL

Switzerland & U.S.
 

650 
650	 Celanese Corp. of America, 1975 Specimen Bond Switzerland & U.S.. 

(Inc. in Delaware), 1975. $1000 Specimen 4% Registered Convertible Subordinated 
Debenture Bond, Black text with blue border and undertint, Company seal at top center 
flanked by allegorical men. Red specimen overprints, POCs, and Name changed to 
Celanese Corp. overprint in red at bottom center. VF condition, ABNC. ��������������� Est. $85-170

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

651 
651	 Alaska Copper Corp., 1912 I/U “Serial #1” Stock Certificate . Alaska. 

20 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black on green border, Bald Eagle at top middle, 
S/N 1, VF condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

652 
652	 Alaska Juneau Gold Mining Co., ca.1920-30’s Progress Proof Stock 

Certificate Alaska, (Inc. in West Virginia), ND (1900-20s). Odd Shares Progress Proof  
Capital Stock Certificate, Black text, Scene at top of  men approaching mine located in 
mountainside. Printed on white paper, without border. VF condition with staple holes. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

653 
653	 Denver-Summit Gold Co., 1893 I/U Stock Certificate Alaska. 10 Shrs 

I/U Stock Certificate, Company title at top, XF condition. Included in lot is letter 
from president of  company, Harrison L. Fisk, to the printing company sending them 
a certificate for 100 shares as payment for work done. Certificate made out to Cape 
Ann Printing Co. Included with stock is letter from the Denver-Summit Gold Co. on 
their letterhead dated 1892.  Extremely detailed and extensive list of  mining properties 
in Alaska. Properties include “Denver Lode”; Fissure Lode; “Summit Lode”; “Binder 
Lode”, all on Admiralty Island as well as other properties.  Rare and early Alaska mining 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Alaska & California
 

654 
654	 Alaska Mining Co. 1886 Stock Certificate. Alaska and San Francisco, CA. 

1886.  50 Shares. I/U stock. Small format with black border.  Eskimos with  Husky’s, dog 
sleds and spears vignette. XF condition.  Mines located “Near Pike City, Sierra County, 
California”. Early Alaska related stock certificate and related vignette.  Incorporated CA.  
Rare certificate.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Celanese-Corp-of-America-1975-Specimen-Bond_i44258657
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Copper-Corp-1912-I-U-Serial-1-Stock-Certificate_i44258658
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Juneau-Gold-Mining-Co-ca-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258659
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Juneau-Gold-Mining-Co-ca-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i44258659
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Summit-Gold-Co-1893-I-U-Stock-Certificate_i44258660
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Mining-Co-1886-Stock-Certificate_i44258661
https://www.archivesinternational.com/
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Arizona
 

655 
655	 Specie Basis Mining Co. 1866 I/U  Coupon Bond Arizona (Inc. in 

Pennsylvania), 1866. $100, I/U, 7 3/10% First Mortgage Coupon Bond, S/N #174, 
Black text with black border and blue underprint, Pastoral scene at top center with 
Mine in distance. Fine-VF condition with some staining near left side. The company was 
incorporated in 1866 with gold, silver, and copper mines located in Arizona.������� Est. $100-200

California
 

656 
656	 Kearsarge Consolidated Quicksilver Mining Co. 1875 Issued Shares 

San Francisco office, Lake County, California. 100 shares at $100 per, Indian on cliff, IU, 
S/N 74, EF.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

657 
657	 Mariposa Land & Mining Co. of California, 1875 I/U Bond California, 

1875. $1000 I/U 7% Coupon Bond, S/N 66, Black text with black border, Man outdoors 
with dog at top center, Men with guns at bottom center, Embossed company seal at 
bottom left. Fine condition, CBN. The Mariposa Land & Mining Co. of  California 
owned and managed all aspects of  John C. Fremont’s Las Mariposas Estate in Mariposa 
County, California, including the mines, water power, quartz mills, mill dams, engines, 
ore houses, dwellings, and stores.������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

658 
658	 Occidental Company for Gold, Silver and Copper Mining, 1863 

I/U Stock Certificate. CA.....Wyandott Mining District, Oroville, Butte County, 
California, 1863, 50 Shares, I/U Stock certificate, blue printing with George Washington 
at center with red underprint “Capital Stock $56.000”, S/N 59, 25 Cents Imperf  1st Issue 
“Power of  Atty” adhesive revenue stamp on eft counterfoil. VF condition. Butte Record 
Job Printer, Oroville. Scarce and very attractive mining stock certificate. (Ex. John E. 
Herzog Collection)��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

Colorado
 

659 
659	 Game Ridge Consolidated Mining Co., 1882 I/U Stock Certificate 

Mines located in Rosita, Colorado (Inc. in New York). 1000 Shares Capital Stock I/U, 
Black print on black border, Miners at center, S/N 93, VF-XF condition, National BNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

England 
 

660 
660	 Nevada Freehold Properties Trust, 1869 Certificate and Coupon 

Reversion Pair England, 1869. 2 pieces, uncut: 2 Pounds I/U Investment Certificate, 
S/N 4982, Black text with black border, United Kingdom and American flags at left with 
company seal at bottom, Embossed company seal at right; Lot also includes an attached 
Coupon of  Reversion Certificate, same S/N with matching signatures, same design at 
left and embossed seal at right. Fine condition with slight signs of  wear along margins, 
still in good condition for its age. Rare and early Nevada Mining Bond.������������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Specie-Basis-Mining-Co-1866-I-U-Coupon-Bond_i44258662
https://auction.archivesinternational.com/Kearsarge-Consolidated-Quicksilver-Mining-Co-1875-Issued-Shares_i44258663
https://auction.archivesinternational.com/Mariposa-Land-Mining-Co-of-California-1875-I-U-Bond_i44258664
https://auction.archivesinternational.com/Occidental-Company-for-Gold-Silver-and-Copper-Mining-1863-I-U-Stock-Certificate_i44258665
https://auction.archivesinternational.com/Occidental-Company-for-Gold-Silver-and-Copper-Mining-1863-I-U-Stock-Certificate_i44258665
https://auction.archivesinternational.com/Game-Ridge-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i44258666
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Freehold-Properties-Trust-1869-Certificate-and-Coupon-Reversion-Pair_i44258667
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Freehold-Properties-Trust-1869-Certificate-and-Coupon-Reversion-Pair_i44258667
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Idaho
 

661 
661	 Idaho Eagle Mining Co., 1910 I/U Stock Certificate Idaho. 5,000 Shares 

Capital Stock I/U Certificate, Large type black print without any border, Bald Eagle at 
top by company title, VF-XF condition.�������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

Montana Territory
 

662 
662	 Fairplay Mining Co. 1880 I/U Stock Certificate from Montana 

Territory Montana Territory (Inc. and offices in New York), 1880. 100 Shares I/U 
Capital stock Certificate #100, Black text with black border and red undertint, Mining 
scenes at bottom left and top right respectively. VF condition with some toning along 
vertical fold lines, still in great condition for its age. The mines were located in the Bears 
Paw Mountains in North-Central Montana, located approximately 10 miles south of  
Havre, Montana. Rare and early Montana Territory mining stock certificate.������� Est. $160-280

Nevada
 

663 
663	 Cosmopolitan Mining Co., 1875 I/U stock Certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 100 Shares, I/U,  Black with ornate title with small 
mining scene in the large letter “C”, S/N 1123, VF to Choice VF with small pin holes on 
left side of  certificate. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

664 
664	 Rye Patch Consolidated Mill & Mining Co., 1874 I/U stock 

certificate. Cherry Creek & Echo Mining Districts, Nevada. 10 Shares, I/U stock 
certificate, Ornate title with allegorical woman at left, with pick and gold mining pan, 
VF. Signed by Geo. S. Dodge as president. Scarce.�������������������������������������������������� Est. $100-200

New Mexico
 

665 
665	 Tularosa Copper Co., 1909 Specimen Stock Certificate New Mexico, 

ND (1909). 100 Shares Specimen Capital Stock Certificate, Black text with green border 
and undertint, Eagle in frame at top center. POCs, XF condition with toning, New York 
Bank Note Co. Steelograph. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

New York
 

666 
666	 Boston & Montana Gold Mining Co., 1886 Issued Stock. Gloster Mine: 

Silver Creek Mining District, Lewis and Clarke County, Montana Territory (Inc. in New 
York, NY.) Certificate for 100 shares, I/U,  issued to a Geo. B. Child in 1886 and signed by 
him as secretary. Vignette of  mine workers. WDC. XF. Scarce and attractive.��������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Eagle-Mining-Co-1910-I-U-Stock-Certificate_i44258668
https://auction.archivesinternational.com/Fairplay-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate-from-Montana-Territory_i44258669
https://auction.archivesinternational.com/Fairplay-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate-from-Montana-Territory_i44258669
https://auction.archivesinternational.com/Cosmopolitan-Mining-Co-1875-I-U-stock-Certificate_i44258670
https://auction.archivesinternational.com/Rye-Patch-Consolidated-Mill-Mining-Co-1874-I-U-stock-certificate_i44258671
https://auction.archivesinternational.com/Rye-Patch-Consolidated-Mill-Mining-Co-1874-I-U-stock-certificate_i44258671
https://auction.archivesinternational.com/Tularosa-Copper-Co-1909-Specimen-Stock-Certificate_i44258672
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Montana-Gold-Mining-Co-1886-Issued-Stock_i44258673
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South Dakota
 

667 
667	 Granite Creek Smelting and Refining Co. 1900 I/U Stock Certificate 

South Dakota, 1900. 15,000 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with ornate 
green border and no underprint, At top is a distant scene of  a train passing through a 
refinery. S/N 162, VF condition, Printed by WBN.������������������������������������������������� Est. $100-200

Utah
 

668 
668	 Pleasant Valley Coal Co. 1898 Specimen Bond Utah, 1898. $1000 

Specimen 5% First Mortgage Gold Sinking Fund Bond, Black text with brown border 
and undertint, Men at work in mine depicted at top center. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, POCs. Fine condition with extended top margin, FLBN.����� Est. $85-140

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING
California

 

669 
669	 Pacific Wharf and Storage Co., 1900-1920 Specimen Stock 

Certificate. California, 19xx (ca.1900-1920), Specimen Stock, Odd Shares, Black on 
brown border and underprint, Vignette of  busy wharf  top center, POC’s, VF condition 
with some toning, SCBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Delaware
 

670 
670	 Old Dominion Steamship Co. 1898 Specimen Bond Delaware, 1898. 

$1000 Specimen 5% General Mortgage Bond, Black text with brown border and 
underprint, At top is an illustration of  the Princess Anne ship at sea. Red specimen 
overprints, “00000” serial numbers, POC’s, Fine condition with toning along margins 
and signs of  wear along fold lines. Printed by ABNC. The Princess Anne ship that is 
shown sunk in 1930 when the ship missed the New York Harbor entrance and ran 
aground on Rockaway Shoals. One of  3 bonds found in the ABN Archives.���������� Est. $140-280

Maine & Ohio
 

671 
671	 Maine & Ohio, Steamship Stock Certificate Pair, 1896-1907 Maine & 

Ohio, 2 pieces: Ocean Power Propeller Co., 1896 5 Shares I/U Capital Stock Certificate, 
S/N 199, in gray and brown; Lackawanna Steamship Co., 1907 Odd Shares Specimen 
Capital Stock Certificate in green. Both are in Fine-VF condition. (2)���������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Granite-Creek-Smelting-and-Refining-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i44258674
https://auction.archivesinternational.com/Pleasant-Valley-Coal-Co-1898-Specimen-Bond_i44258675
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Wharf-and-Storage-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44258676
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Wharf-and-Storage-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44258676
https://auction.archivesinternational.com/Old-Dominion-Steamship-Co-1898-Specimen-Bond_i44258677
https://auction.archivesinternational.com/Maine-Ohio-Steamship-Stock-Certificate-Pair-1896-1907_i44258678
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New Hampshire
 

672 
672	 Dover Packet Co., 1854 I/U Stock Certificate Dover, New Hampshire. 

4 Shares I/U Stock Certificate, Black print on black border on small sized certificate, 
Company title at top, Fine-VF condition with mounting stains at left and right side. Rare 
early shipping company.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

SCRIPOPHILY - OIL, GAS & ENERGY
Canada

 

673 
673	 Victoria Coal & Oil Co. 1860 I/U Stock Certificate. New Brunswick, 

Canada (Inc. in New York), 100 Shrs Stock Certificate, I/U, VF+, Ornate mining scene 
in middle, S/N 126, VF condition, W.H.Arthur & Co.�������������������������������������������� Est. $120-200

New York
 

674 
674	 Fair Farm Petroleum Oil Co., 1865 I/U Stock Certificate. New York. 

200 Shares  I/U  Stock Certificate. Black printing with an ornate black border. Vignette 
of  a oil farm at top center and a small Vignette of  men closing barrels at the bottom. 
Low certificate #46. 25 cent adhesive revenue stamp at left side. VF condition with 
minor at left margin.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Texas
 

675 
675	 Texas Co., “TEXACO” 1946 Specimen Bond Texas. $1000 Specimen 2 

3/8% Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Image 
of  young man at top reading plans of  some kind, Specimen overprints, POC’s, If-XF 
condition, FLABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

SCRIPOPHILY - PRINTING
West Virginia

 

676 
676	 Tabard Inn Book Co., ca. 1910-30s Stock Certificate Pair West 

Virginia, ca. 1910-30s. Lot of  2 Odd Shares U/C Stock Certificates: Preferred Capital 
Stock Certificate in green; and Capital Stock Certificate in orange. Both feature the same 
scene of  a courtyard between buildings at top center, and have red cancelled overprints 
as well as POCs. Fine condition, SBN. Incorporated in West Virginia in 1908, this 
company originally conducted a book selling business and operated (under lease) the 
branch libraries of  the Booklovers’ Corporation (2)����������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Dover-Packet-Co-1854-I-U-Stock-Certificate_i44258679
https://auction.archivesinternational.com/Victoria-Coal-Oil-Co-1860-I-U-Stock-Certificate_i44258680
https://auction.archivesinternational.com/Fair-Farm-Petroleum-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i44258681
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Co-TEXACO-1946-Specimen-Bond_i44258682
https://auction.archivesinternational.com/Tabard-Inn-Book-Co-ca-1910-30s-Stock-Certificate-Pair_i44258683
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SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama & Georgia

 

677 
677	 Atlanta, Birmingham and Atlantic Railroad Co. Georgia Terminal 

Co. Alabama Terminal Railroad Co. 1912 Specimen Bond Alabama 
& Georgia. $1,000 Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top above company title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, 
unlisted Color.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

CA, AZT, NMT, TX
 

678 
678	 Southern Pacific Co. 1900 Specimen Bond CA, AZT, NMT, TX, 1900. 

$1,000 Specimen 4 1/2% Gold Coupon Bond. Black with blue border and underprint. 
Allegorical figures at top flanking company title. Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

California
 

679 
679	 Ocean Shore Railway Co. 1905 Specimen Bond California, 1905. $1000 

Specimen 5% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with green 
border and undertint, Horse and buggy passing by streetcar at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only 3 examples 
found in the ABN Archives.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

680 
680	 San Francisco and San Joaquin Valley Railway Co. 1896 Specimen 

Bond California, 1896. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
text with brown border and undertint, Man standing beside train passing at top center. 
Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only 
bond listed for railroad in Cox, Rare.����������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i44258684
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i44258684
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1900-Specimen-Bond_i44258685
https://auction.archivesinternational.com/Ocean-Shore-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i44258686
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i44258687
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i44258687
https://www.archivesinternational.com/
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Colorado
 

681 
681	 California Eastern Railway Co. 1902 I/C Stock Certificate Denver, 

Colorado, 1902. 5,881 Shares I/C Capital Stock Certificate, (The value would have been 
$588,100) Issue #43, Black text with ornate golden border, no underprint, Scene at top 
of  miners at work. VF condition. Shares were issued to the Atchison, Topeka & Santa Fe 
Railway Company.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

682 
682	 Denver, Western and Pacific Railway Co., 1881 Specimen Coupon 

Bond. Colorado, $1000, Specimen 1st Mortgage 7% 30 Year Gold Coupon Bond, Black 
printing without underprint, locomotive at station top middle under title, miner and 
flagman at middle left and right, arms at bottom. VF condition.  POC’s, No overprints, 
back has purple overprint “Return to E5To be held for reference”, ABNC. This bond is 
unlisted as a specimen, only known issued and as a proof, all very rare. Only 2 examples 
found in the ABN Archives in 2002 and this is the only example available. Rare and very 
attractive. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Delaware
 

683 
683	 Atlantic City and Shore Co. ND (1920-40s) Specimen Stock 

Certificate Delaware, ND (1920-40s). <100 Shares Specimen Preferred Stock 
Certificate, Black text with light blue border and underprint, Long trolley car depicted 
at top center. Red specimen overprints and POCs. VF condition, SBN. Rare stock 
certificate in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Illinois
 

684 
684	 Chicago Railways Co., 1907 Specimen Bond Chicago, Illinois. $1000 

Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green 
border and undertint, Image of  busy downtown scene with railcars in street, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. WBNC. Listed Railroad, Unlisted Bond Type on 
Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/California-Eastern-Railway-Co-1902-I-C-Stock-Certificate_i44258688
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Western-and-Pacific-Railway-Co-1881-Specimen-Coupon-Bond_i44258689
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Western-and-Pacific-Railway-Co-1881-Specimen-Coupon-Bond_i44258689
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-City-and-Shore-Co-ND-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i44258690
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-City-and-Shore-Co-ND-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i44258690
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Railways-Co-1907-Specimen-Bond_i44258691
https://www.archivesinternational.com/
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685 
685	 Chicago, St. Louis and Paducah Railway Co. 1887 Specimen 

Bond Illinois, 1887. $1000 Specimen 5% Second Mortgage Income Bond, Black text 
with brown border and undertint, Man standing by train at top center. Red specimen 
overprints, 0000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition with minor splitting 
along fold lines, ABNC. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002 and only 
known as a specimen in Cox. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

686 
686	 Metropolitan West Side Elevated Railway Co. 1898 Specimen 

Bond Rarity Chicago, Illinois, 1898. $5000 Specimen 4% Registered First Mortgage 
Gold Bond, Black text with brown border and underprint, Pair of  allegorical women 
flank top left and right. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF 
condition, ABNC. Unlisted color and denomination in Cox, Rare specimen. ������� Est. $100-200

687 
687	 Northern Illinois Railway Co. 1885 Specimen Bond Rarity Illinois. 

1885, $1000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black text with ornate green 
border and underprint, Illustration of  a #15 train with man at top. Red specimen 
overprints, “00000” serial numbers and POC’s, VF condition with archivally reinforced 
splitting along bottom and top fold lines, ABNC. Unlisted railroad in Cox, Extremely 
attractive and Rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Indiana
 

688 
688	 South Bend & Mishawaka Street Railway Co., 1885, $1000 

Specimen Bond Rarity Indiana. 1885 Specimen $1000 Six Per Cent First Mortgage 
Bond, green, horse drawn streetcar, with coupons attached,  XF to Uncirculated, POC’s, 
folded in thirds as made. ABNC. Known railroad but no previous examples known. This 
was one of  2 examples found in the ABN archives in 2002. ����������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44258692
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44258692
https://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-West-Side-Elevated-Railway-Co-1898-Specimen-Bond-Rarity_i44258693
https://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-West-Side-Elevated-Railway-Co-1898-Specimen-Bond-Rarity_i44258693
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Illinois-Railway-Co-1885-Specimen-Bond-Rarity_i44258694
https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond-Rarity_i44258695
https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond-Rarity_i44258695
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa and Missouri
 

689 
689	 St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Iowa. $5,000 Specimen 4 1/2% Registered 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint on horizontal format, 
Locomotive at top passing men plowing field, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Kansas
 

690 
690	 East Side Street Railway Co., 1888 Specimen Bond Rarity Topeka, 

Kansas. $1000 Specimen 7% First Mortgage Coupon Bond, Black text with brown 
border and underprint, Illustration of  a train passing by running cows at top. Red 
specimen overprints, “0000” serial numbers, and POC’S, Fine condition with splitting 
along left margin, ABNC, Rare specimen in Cox with only 2 found in the ABN Archives 
in 2002.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

691 
691	 Salina, Lincoln and Western Railway Co. 1885 Specimen Bond 

Rarity Kansas, 1885. $1000 Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black text 
with black border, Train by busy platform in small frame at top center. Red specimen 
overprints, 0000 serial numbers and POCs. VF condition, ABNC. Unlisted in specimen 
format in Cox, Very Rare.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Kentucky
 

692 
692	 Louisville and Nashville Railroad Co., 1890 Specimen Bond 

Kentucky. $1000 Specimen 4% Unified Gold Coupon Bond, Black print on olive green 
border and under tint, Image of  locomotive at top crossing under signal lights, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i44258696
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i44258696
https://auction.archivesinternational.com/East-Side-Street-Railway-Co-1888-Specimen-Bond-Rarity_i44258697
https://auction.archivesinternational.com/Salina-Lincoln-and-Western-Railway-Co-1885-Specimen-Bond-Rarity_i44258698
https://auction.archivesinternational.com/Salina-Lincoln-and-Western-Railway-Co-1885-Specimen-Bond-Rarity_i44258698
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i44258699
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

693 
693	 Baltimore & Ohio Rail Road Co. 1851 I/C Stock Certificate Group of 

16 Maryland, 1865. 25 pieces, all the same: Odd Shares I/C Capital Stock Certificate, 
Black text with black border, Allegorical women flank top left and right corners, train 
passing on tracks at top center. POCs, Fine condition with toning and staining. Some 
certificates have adhesive internal revenue stamps. Toppan, Carpenter, Casilear & Co. 
(25)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

694 
694	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1852 I/C Stock Certificate Group 

of 20 Maryland....., 1852. Group of  20, all the same: Odd Shares I/C Capital Stock 
Certificate, Black text with black border, Rudimentary locomotive at top center, 
allegorical women at top left and right. Cancelled in ink or POCs. Fine condition with 
some toning and staining. Most have sequential serial numbers. (20)���������������������� Est. $90-180

 

695 
695	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1852, Group of 20 I/C Stock 

Certificates Maryland, 1852. 20 pieces, all the same: Odd Shares I/C Capital Stock 
Certificate, Black text with black border, Early steam engine pulling carriages at top 
center, Allegorical women flank top left and right, Embossed company seal at bottom 
left corner. All are cancelled. (20)����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

696 
696	 Baltimore and Ohio Railroad Co. 1887 Specimen Bond Maryland, 

1887. $1000 Specimen 5% Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black text with brown 
border and undertint, At top is a scene of  train passing by gentlemen and boat. Red 
specimen overprints, “00000” serial numbers, POC’s, VF condition, Printed by ABNC. 
Only found as specimens in Cox with only 2 found in the ABN Archives in 2002.�Est. $180-280

MI, WI, MN, DT
 

697 
697	 Minneapolis, St. Paul and Sault Ste. Marie Railway Co. 1888 

Specimen Bond MI, WI, MN, DT, 1888. $1000 Specimen 5% First Consolidated 
Gold Coupon Bond, Black text with red-orange border and undertint, Man standing 
by passing train at top center. Blue specimen overprints, Interest rate change to 4% 
overprint, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Rare specimen in Cox. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1851-I-C-Stock-Certificate-Group-of-16_i44258700
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1851-I-C-Stock-Certificate-Group-of-16_i44258700
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1852-I-C-Stock-Certificate-Group-of-20_i44258701
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1852-I-C-Stock-Certificate-Group-of-20_i44258701
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i44258702
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i44258702
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i44258703
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i44258704
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i44258704
https://www.archivesinternational.com/
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Michigan 
 

698 
698	 Michigan United Railways Co. 1906 Specimen Bond Rarity Michigan, 

1906. $250 Specimen 5% First and Refunding Gold Coupon Bond, Series C, Black text 
with brown border and underprint, State Seal of  Michigan depicted at top center. Red 
0000 serial numbers and POCs. VF condition, IBN. Unlisted Series in Cox, Very Rare.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

Michigan, Wisconsin, Minnesota and 
North Dakota

 

699 
699	 Minneapolis, St. Paul and Sault Ste. Marie Railway Co. and Central 

Terminal Railway Co. 1911 Specimen Bond MI, WI, MN, & ND, 1911. 
$100,000 Specimen 4% Registered First Mortgage Chicago Terminal Sinking Fund Gold 
Bond, Black text with green border and underprint, Men at work on tracks between 
approaching trains at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. Fine-VF condition, ABNC. 3 Specimens found in the ABN Archives and only 
listed as a specimen in Cox. Highest denomination listed for the railroad. ����������� Est. $170-280

Minnesota
 

700 
700	 Duluth Street Railway Co. 1900. Specimen Bond Minnesota, 1900. 

$1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond. Black print on green border 
and underprint. Street car at top. Specimen overprints and POC’s, XF condition  with 
folds as made. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

701 
701	 Northern Pacific Railway Co., Dividend Scrip, 1883 Specimen 

Bond. Minnesota, Specimen bond. 1883. $1000 6% Dividend Scrip. Green border and 
undertint. Locomotive L-R passing telegraph poles.  Red specimen overprints, POC’s 
and “0000” serial numbers.  Rare and attractive Minnesota railroad bond. Unlisted bond 
variety in Cox. 3 were found in the ABN archives in 2002. ABNC. ������������������������ Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Michigan-United-Railways-Co-1906-Specimen-Bond-Rarity_i44258705
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-and-Central-Terminal-Railway-Co-1911-Specime_i44258706
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-St-Paul-and-Sault-Ste-Marie-Railway-Co-and-Central-Terminal-Railway-Co-1911-Specime_i44258706
https://auction.archivesinternational.com/Duluth-Street-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i44258707
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-Dividend-Scrip-1883-Specimen-Bond_i44258708
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-Dividend-Scrip-1883-Specimen-Bond_i44258708
https://www.archivesinternational.com/
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702 
702	 Saint Paul Union Depot Co., 1918 Specimen Bond Minnesota. $100 

Specimen 5 1/2% Guaranteed Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint on horizontal format, Locomotive leaving station at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox and rare in this 
format.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

703 
703	 Saint Paul Union Depot Co. 1918 Specimen Bond Trio Minnesota, 

1918. Trio of  bonds, all Specimen 5.5% Guaranteed Gold Coupon Bonds: $100 in green, 
$1000 in blue, and $5000 in orange. All have specimen overprints, 00000 serial numbers, 
POCs, and are in VF condition. ABNC. Trio of  rare bonds in Cox. Only known as a 
specimen, no issued examples known in Cox. (3)���������������������������������������������������� Est. $270-450

Minnesota, Wisconsin & Iowa
 

704 
704	 Sault Ste Marie and Southwestern Railway Co. 1889 Specimen 

Bond Rarity WI, MN & IA, 1889. $1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with brown border and undertint, Train in busy station at top center. 
Red specimen overprints, 0000 serial number, and POCs. VF condition with archival 
reinforcement along fold lines, ABNC. Only 2 specimens found in the ABN Archives, 
only known as a specimen in Cox. �������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

Montana Territory
 

705 
705	 Rocky Fork and Cooke City Railway Co., 1887 Specimen Bond 

Rarity Montana Territory, 1887. $1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and undertint, Man standing beside passing train at 
top center. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, POCs. VF condition, ABNC. 
Unlisted in bond format in Cox, 2 examples found in the ABN Archives in 2002, this is 
the only example available. Rare and historic territorial railroad certificate.���������� Est. $600-900

Nevada
 

706 
706	 Northwestern Terminal Railroad Co. 1936 I/U Stock Certificate. 

Nevada, 1936, 113 Shares, Issued and uncancelled stock, Cert#1097, Black on orange 
border and underprint, Vignette of  moving locomotive carrying some type of  ore in 
the countryside top center, VF-XF condition, RBNC. Rare and attractive railroad stock 
certificate. Railroad and stock listed in Cox.������������������������������������������������������������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Union-Depot-Co-1918-Specimen-Bond_i44258709
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Union-Depot-Co-1918-Specimen-Bond-Trio_i44258710
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-and-Southwestern-Railway-Co-1889-Specimen-Bond-Rarity_i44258711
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-and-Southwestern-Railway-Co-1889-Specimen-Bond-Rarity_i44258711
https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Fork-and-Cooke-City-Railway-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i44258712
https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Fork-and-Cooke-City-Railway-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i44258712
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Terminal-Railroad-Co-1936-I-U-Stock-Certificate_i44258713
https://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

707 
707	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 I/C Bond Signed 

by Collis P. Huntington. New Jersey.... $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF 
condition, Kendall Bank Note Co. Signed by Collis Potter Huntington (October 22, 1821 
- August 13, 1900) as President of  the Chesapeake and Ohio Railway Company at left. 
Huntington was an American industrialist and railway magnate. He was one of  the Big 
Four of  western railroading (along with Leland Stanford, Mark Hopkins, and Charles 
Crocker) who invested in Theodore Judah’s idea to build the Central Pacific Railroad as 
part of  the first U.S. transcontinental railroad.�������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Mexico Territory
 

708 
708	 Pecos Valley and Northeastern Railway Co. 189x, (ca.1890s) 

Specimen Stock Certificate New Mexico Territory, ND (1890s). 100 Shares 
Specimen Stock Certificate, Black text with brown border and underprint, Allegorical 
woman with plants at top center. Red specimen overprints, 00000 serial number, and 
POC. Fine condition with staining and signs of  wear, especially at top margin. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

New York
 

709 
709	 Brooklyn Rapid Transit Co., 1902 Specimen Bond New York, 1902, 

$5,000 Specimen 4% Registered First Refunding Mortgage Gold Bond. Black and green/
gray with allegorical figures at top. Pin punched specimen. VF-XF condition. FLBNC. 
The Brooklyn Rapid Transit Company (BRT) was a public transit holding company 
formed in 1896 to acquire and consolidate railway lines in Brooklyn and Queens, New 
York City. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Ohio
 

710 
710	 Cincinnati & Springfield Railway Co. 1874 I/C Stock Certificate 

Cincinnati, Ohio, 1874. 100 Share I/C Capital Stock Certificate, S/N #107, Black text 
with black border, Train passing on tracks at top center. Fine-VF condition with a small 
nick in the top right margin. Robt. Clarke & Co., Prs. Another scarce Ohio railroad.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

711 
711	 Cincinnati Southern Railway - City of Cincinnati, 1920 Specimen 

Bond Ohio, 1920. $1000 Specimen 5% Municipal Gold Coupon Bond, Issued for 
Permanent Betterments for the Cincinnati Southern Railway. Black text with brown 
border, Birds-eye-view of  Cincinnati at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. �������������������������������������������������������������� Est. $85-140

712 
712	 Cincinnati, Wilmington & Zanesville Rail Road Co. 1853 I/U Stock 

Certificate Circleville, OH, 1853. 8 Shares I/U Capital Stock certificate #73, Black 
text with black border, Train passing from right to left at top center. Fine-VF condition. 
RWH&E.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-I-C-Bond-Signed-by-Collis-P-Huntington_i44258714
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-I-C-Bond-Signed-by-Collis-P-Huntington_i44258714
https://auction.archivesinternational.com/Pecos-Valley-and-Northeastern-Railway-Co-189x-ca-1890s-Specimen-Stock-Certificate_i44258715
https://auction.archivesinternational.com/Pecos-Valley-and-Northeastern-Railway-Co-189x-ca-1890s-Specimen-Stock-Certificate_i44258715
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1902-Specimen-Bond_i44258716
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Springfield-Railway-Co-1874-I-C-Stock-Certificate_i44258717
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Southern-Railway-City-of-Cincinnati-1920-Specimen-Bond_i44258718
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Southern-Railway-City-of-Cincinnati-1920-Specimen-Bond_i44258718
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i44258719
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i44258719
https://www.archivesinternational.com/
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713 
713	 Steubenville & Indiana Rail Road Co. 1867 I/U Stock Certificate, 

Low S/N 2. Steubenville, Ohio, 1867. 49 Shares I/U Preferred Stock Certificate, Low 
S/N 2, green text with green border, train passing sideways at left, Adhesive revenue 
stamp also at left. Information on conversion of  the certificate is written in ink. � Est. $100-200

Pennsylvania
 

714 
714	 McKeesport, Wilmerding & Duquesne Railway Co.,1898 Specimen 

Gold  Bond Pennsylvania, 1898, $1000, Specimen 5% Gold Coupon Bond, Streetcar  
in middle with Green Border and undertint, Coupons Attached, POC, VF-XF. ABNC. 
Only known as a specimen, no issued examples known.������������������������������������������ Est. $80-140

715 
715	 Northumberland County Traction Co., ca.1920-1930 Specimen 

Stock Certificate Pennsylvania. Preferred Stock Specimen Certificate, Black print 
on brown border and under tint, Interurban electric street at top, Red “Cancelled” 
overprint. POC’s.  XF condition. Unlisted railroad in Cox.  Rare and attractive. SBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

716 
716	 Sharpsville Rail Road Co., 1881 I/U Bond Sharpsville, Mercer County, 

Pennsylvania, $1,000 Issued 6% Bond, Black print with ornate title but no border or 
vignette, S/N 20, VF-XF condition. This is the bond used for the plate photo in Cox. 
Very probably unique or very rare. It is the only example we have seen previously.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Texas
 

717 
717	 Memphis, El Paso & Pacific Railroad Co. 1867. In French. Texas. 4-page 

sales broadside typeset in French advertising 100 Dollar Gold bonds at 6% interest. Two 
small holes from file fasteners near left edge. Very Fine.���������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Steubenville-Indiana-Rail-Road-Co-1867-I-U-Stock-Certificate-Low-S-N-2_i44258720
https://auction.archivesinternational.com/Steubenville-Indiana-Rail-Road-Co-1867-I-U-Stock-Certificate-Low-S-N-2_i44258720
https://auction.archivesinternational.com/McKeesport-Wilmerding-Duquesne-Railway-Co-1898-Specimen-Gold-Bond_i44258721
https://auction.archivesinternational.com/McKeesport-Wilmerding-Duquesne-Railway-Co-1898-Specimen-Gold-Bond_i44258721
https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i44258722
https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i44258722
https://auction.archivesinternational.com/Sharpsville-Rail-Road-Co-1881-I-U-Bond_i44258723
https://auction.archivesinternational.com/Memphis-El-Paso-Pacific-Railroad-Co-1867-In-French_i44258724
https://www.archivesinternational.com/
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Utah
 

718 
718	 Union Pacific Railroad Co., 1927 Specimen Bond Utah. $1000 Specimen 

4 1/2% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, Image 
of  oncoming locomotive with men repairing rails at side, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, Unlisted Bond Type.���������������� Est. $100-180

Virginia
 

719 
719	 Norfolk Southern Railroad Co. 1911 Specimen Bond Virginia, 1911. 

$1000 Specimen 5% Registered First and Refunding Mortgage Gold Bond, Black text 
with green border and underprint, Train passing over bridge at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, IBN. Listed as rare in Cox. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Wisconsin & Canada
 

720 
720	 Wisconsin Railroad Bond Specimen Trio, ca.1920’s.  Wisconsin & 

Canada....., Lot of  3 Specimen Certificates. Includes: Milwaukee Electric Railway and 
Light Co., $5,000 Specimen 5% Series B Refunding and First Mortgage Registered Gold 
Bond. Unlisted bond type on Cox; Chicago, Milwaukee, St. Paul and Pacific Railroad 
Co., 1925, $100, Specimen 5% Series A Convertible Adjustment Mortgage Gold Coupon 
Bond; and, Morguard Trust Co., 1973 Specimen Investment Certificate. All are in VF to 
XF condition. (3).������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Wisconsin and Michigan
 

721 
721	 Milwaukee and Northern Railroad Co., 1890 Specimen Bond 

Wisconsin & Michigan. 1890, $1000 Specimen 6% Equipment Bond, Black print with 
a green border and under tint, locomotive exiting tunnel at top, Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition. ABNC. Unique in Archives, this was the only example found. 
This is the exact and only example photographed in Cox.�������������������������������������� Est. $230-375

SCRIPOPHILY - REAL ESTATE & 
LAND COMPANIES

New York
 

722 
722	 United Nations Development Corp. 1973 Specimen Bond New 

York, 1973. $Odd Specimen %Odd Registered Bond, Black text with orange border 
and underprint, Eagle at top center. Red specimen overprint and POCs. VF condition, 
SCBN. The United Nations Development Corporation (UNDC) is a New York State 
public-benefit corporation in the U.S. state of  New York that helps the United Nations 
with its real estate, office space, and development needs. It was created in 1968.�� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1927-Specimen-Bond_i44258725
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Southern-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i44258726
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Railroad-Bond-Specimen-Trio-ca-1920-s_i44258727
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-and-Northern-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i44258728
https://auction.archivesinternational.com/United-Nations-Development-Corp-1973-Specimen-Bond_i44258729
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - SOCIAL
 

723 
723	 Harlem Club of New York City, 1889 Specimen Bond New York, 1889. 

$500 Specimen 5% Second Mortgage Coupon Bond. Black and green print with red/
brown underprint. Bald Eagle at top above company title. Pin punched cancelled on 
front and through the coupons. VF condition with toning. HLBNC. Well-to-do Victorian 
gentlemen were expected to hold at least one membership in a high-end social club.  As 
Harlem evolved into a vibrant suburb, its new residents found themselves inconveniently 
far from the club district, which was around 75 blocks to the south.  In 1879 “some of  
the most prominent gentlemen who reside in the upper part of  the City,” as described 
by The New York Times, formed the Irving Club of  New-York, and in 1881 acquired 
an existing residence on Fifth Avenue near West 127th Street for its clubhouse.  The 
New-York Tribune later explained “There were clubs and meeting places in the Harlem 
district at that time, but they lacked the qualities of  the good clubs in the lower part of  
the city.” Five years later the name was changed to the Harlem Club.  Its membership, 
which had risen to 100 by now, was composed, according to a newspaper “principally 
of  bankers, brokers, lawyers, and merchants.”  The Harlem Club listed as its purpose 
“to cultivate friendly and social intercourse among its members, and to further and 
advance by means of  concentrated action, matters of  public welfare in the upper section 
of  the City.” By 1888 the membership had more than tripled to 340 and, according to 
the New-York Tribune, the clubhouse “was too small and not attractive, and offered 
few club features for the younger element.”  A committee was formed on January 14 
that year to consider a more commodious and impressive clubhouse. On September 
8, 1888 The American Architect and Building News published an understated, one-line 
announcement that architects Lamb & Rich had completed plans for a four-story “brick 
club-house” with a projected cost of  $50,000. This bond dated June 10th, 1889 was issued 
for the purpose of  financing this project. ��������������������������������������������������������������� Est. $230-375

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Kansas Territory

 

724 
724	 Kansas Territory, Greenwood Town Association, 1856 Stock 

Certificate Greenwood, Kansas Territory, 1856, 1 Share, I/U, S/N 72, Black print 
on light blue paper, Share entitles proprietor to a share of  the town property of  the 
Greenwood Town Association, VF condition.��������������������������������������������������������� Est. $200-350

Louisiana
 

725 
725	 State of Louisiana, 1871 I/U Bond Signed by Governor Henry C. 

Warmoth Louisiana, 1871. $1000 I/U 8% Coupon Bond, S/N 949, Black text with 
brown border, Pair of  allegorical women at top left and right, Louisiana state seal at 
bottom center. Signed by Henry C. Warmoth as Governor of  the State of  Louisiana. 
Fine condition, NBN. Henry Clay Warmoth (May 9, 1842 – September 30, 1931) was an 
American attorney and veteran Civil War officer in the Union Army who was elected 
governor and state representative of  Louisiana. A Republican, he was 26 years old when 
elected as 23rd Governor of  Louisiana, one of  the youngest governors elected in United 
States history. He served during the early Reconstruction Era, from 1868 to 1872. Facing 
strong criticism from some Republican leaders for weakening civil rights legislation and 
for endorsing a Democratic/Fusionist ticket in the 1872 election, Warmoth ended his 
term under state legislature’s impeachment proceedings and was suspended from office. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

Montana
 

726 
726	 Territory of Montana, 1868 Issued Bond Group of 6 Montana Territory, 

1868, Lot 6 pieces: all the same: $100 I/C 15% Bond, Black text with blue border and 
underprint, Man with cap in ornate frame at left, Sailor on dock depicted at right. Paid 
stamps & POCs. Two bonds are without coupons. Fine-VF condition. All signed by 
James Tufts as Secretary of  the Territory. James Tufts (September 19, 1829–August 18, 
1884) was a United States politician and acting governor of  Montana Territory in 1869. 
(6)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

727 
727	 Territory of Montana, 1868 Issued Bond Quartet Montana Territory, 

1868, 4 pieces: Pair are $100 I/C 15% Coupon Bonds, Black text with blue border 
and underprint; Another Pair are $50 I/C 15% Bonds, Black text with red border and 
underprint. Both are in Fine-VF condition. All signed by James Tufts as Secretary of  
the Territory. James Tufts (September 19, 1829–August 18, 1884) was a United States 
politician and acting governor of  Montana Territory in 1869. (4)����������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Harlem-Club-of-New-York-City-1889-Specimen-Bond_i44258730
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Territory-Greenwood-Town-Association-1856-Stock-Certificate_i44258731
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Territory-Greenwood-Town-Association-1856-Stock-Certificate_i44258731
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1871-I-U-Bond-Signed-by-Governor-Henry-C-Warmoth_i44258732
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1871-I-U-Bond-Signed-by-Governor-Henry-C-Warmoth_i44258732
https://auction.archivesinternational.com/Territory-of-Montana-1868-Issued-Bond-Group-of-6_i44258733
https://auction.archivesinternational.com/Territory-of-Montana-1868-Issued-Bond-Quartet_i44258734
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

728 
728	 City of Cincinnati, ca.1900-1920 Specimen Bond Cincinnati, Hamilton 

County, Ohio. 1900-1920, $-Odd, Specimen 4% Improvement Coupon Bond, Black print 
on green border and undertint on large sized certificate, View of  Cincinnati from Ohio 
River at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC.��������������� Est. $140-280

Pennsylvania
 

729 
729	 City of Philadelphia, 1868-1924, Specimen and Cancelled Bonds 

Philadelphia, Pennsylvania. Group of  5 Bonds, 1 is I/C with the balance are Specimens 
with one proof. The Specimen bonds were dated between 1920 to 1924. # of  the bonds 
are $-Odd and one for $20,000. All with Liberty Bell on bottom and top with bridges 
flanking portrait of  possibly the Mayor at that time. All are rare and printed by SBNC. 
The I/C bond is in Fine condition with damage to margins and missing bottom left 
corner. The specimens are XF-UNC condition. (5)������������������������������������������������� Est. $100-200

SCRIPOPHILY - SUGAR & TOBACCO 
COMPANIES

Cuba
 

730 
730	 Punta Alegre Sugar Co., 1925 Specimen Bond Cuba (Inc. in Delaware). 

$500 Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on an ornate orange border and 
under tint, Image of  cattle in a field hooking up to a cart, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

731 
731	 American Tobacco Co., 1904 Specimen Gold Bond New Jersey. $1000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, 
Screaming Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The 
American Tobacco Co. was found in 1890, and was one of  the original 12 members of  
the Dow Jones Industrial Average in 1896. rare and attractive bond.���������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i44258735
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1868-1924-Specimen-and-Cancelled-Bonds_i44258736
https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1925-Specimen-Bond_i44258737
https://auction.archivesinternational.com/American-Tobacco-Co-1904-Specimen-Gold-Bond_i44258738
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - UTILITIES
New York

 

732 
732	 Niagara Falls Power Co. 1936 Specimen Bond New York, 1936. $5000 

Specimen 3.5% Registered First and Refunding Mortgage Bond, Black text with orange 
border and underprint, Niagara Falls depicted at top center. Blue specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ���������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Falls-Power-Co-1936-Specimen-Bond_i44258739
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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